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Zakup podręczników dla dziecka to poważne obciążenie domowego budżetu. Sporo grosza 

można oszczędzić kupując książki używane. Wielu rodzin niezamożnych nie będzie stać na za­
kup kompletu nowych podręczników, za które trzeba zapłacić kilkaset złotych. - Komplet książek 
do czwartej klasy szkoły podstawowej, bez podręcznika do nauki języków obcych, kosztuje około 
300złotych.

czytaj str. 3

Zdjęcia do krę­
conego w Szcze- 
cinku filmu wyko­
nuje jeden z naj­
lepszych artystów 
Edward Kłosiński.

■ str. 6

Nakład gazety 34.299 egz

Głos Słupski

Z nimi bezpieczniej
W Jarosławcu odbyły się w so­

botę Ogólnopolskie Mistrzostwa 
w Ratownictwie Nadmorskim 
,,Rokitnik’99'\ Na starcie stanę­
ło 35 ratowników z bałtyckich ką­
pielisk. Rywalizowały zespoły 
strzegące beżpieczeństwa na pla­
żach w: Ustroniu Morskim, Dąb­

kach, Jarosławcu, Rowach i Dar- 
łówku. Ze zgłoszonych ekip zabra­
kło jedynie ratowników ustec- 
kich.

Trudy czterech konkurencji - z 
wykorzystaniem łodzi wiosło­
wych, bojek ratowniczych i kołow­
rotu - najlepiej zniosła drużyna

z Jarosławca. Zespół złożony z 
pięciu ratowników otrzymał na­
grodę w wysokości 3 tys. złotych. 
Organizatorem imprezy był Za­
rząd Wodnego Ochotniczego Po­
gotowia Ratunkowego w Słupsku 
wspierany przez Urząd Gminy 
oraz Agencję Mienia Gminnego i 
Spraw Publicznych w Postominie.

O zawodach więcej na stronie 
sportowej, (mar)

Fot. Krzysztof Tomasik

Ciągłe podwyżki cen paliw sprawiły, że niektórzy kierowcy szu­
kają oszczędności. Jedni jeżdżą mniej, a inni - tankujący olej 
napędowy - postanowili oszukać silniki i dotychczasowe pali­
wo zastępują olejem opałowym.

Rachunek jest prosty: olej napę­
dowy kosztuje średnio 1,99 zł za 
litr. Za litr oleju opałowego zapła­
cimy średnio 1,30 złotego.

Tam, gdzie można go zatanko­
wać wprost z dystrybutora usta­
wiają się samochody. Pracownicy 
stacji paliw odradzają jednak takie 
„oszczędności”. - Dziennie jest kil­
ku chętnych. Są to głównie turyści 
z południa Polski. Przed chwilą

miałem takiego klienta z Częstocho­
wy. Odmówiłem mu. Był niezado­
wolony - usłyszeliśmy od pracow­
nika stacji CPN w Łebie.

Zdaniem specjalistów, stosowa­
nie oleju opałowego w silnikach 
diesla może mieć katastrofalne 
skutki. - Jest to zubożałe paliwo. 
Niektórzy próbują wzbogacić je do­
lewając olej przeznaczony do sil­
ników dwusuwowych. Efektem bę­

dzie obniżenie żywotności silnika, 
uszkodzenie układu paliwowego, 
pomp i układu wtryskowego - 
ostrzega Janusz Głowacki, pra­
cownik autoryzowanego serwisu 
Opla w Słupsku.

Poza konsekwencjami techniczny­
mi, tankowanie oleju opałowego 
może skończyć się nieprzyjemnościa­
mi. - To paliwo wydziela dużo więcej 
tlenku węgla - mówi Zdzisław Alek­
sandrowicz, szef słupskiej „drogów­
ki”. - Jeżeli podczas kontroli stwier­
dzimy taką usterkę, zatrzymamy do­
wód rejestracyjny. Samochód uznamy 
za niesprawny technicznie, (bos)

Lasy już otwarte
Dobra wiadomość dla wszystkich miłośników leśnych spacerów. Po 

długiej przerwie spowodowanej upałami, znów można wchodzić do lasu. 
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinki! odwołała trzeci 
stopień zagrożenia pożarami i zakaz wstępu do lasu na obszarze, któ­
rym zawiaduje, (bos)

Ktoś „zgubił” trabanta
W sobotę około godz. 7 policja 

odebrała informację o samocho­
dzie zatopionym w stawie w po­
bliżu Widzina. Na miejsce zo­
stała wezwana specjalistyczna 
jednostka z Ustki. Nurkowie 
zamocowali do auta haki, a sa­
mochód pomocy drogowej wy­

ciągnął go na brzeg. Trabant, bo 
takiej marki był wyłowiony 
wrak, nie miał tablic rejestra­
cyjnych.

Policja nie ustaliła jeszcze, w 
jaki sposób samochód znalazł 
się w wodzie ani kto jest jego 
właścicielem. (bos)

Pomorska Kasa Chorych roz­
poczyna od dzisiaj przyjmowanie 
ofert dotyczących świadczeń me­
dycznych w przyszłym roku. 
Tym razem nie obowiązują żad­
ne ograniczenia. W konkursie 
ofertowym mogą brać udział sa­
modzielne publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej, zakłady nie­
publiczne oraz indywidualne 
gabinety lekarskie i pielęgniar­
skie. Jak już informowaliśmy, 
nie będzie też obowiązywał wy­
móg podpisania przez kasę umo­
wy ze wszystkimi publicznymi 
placówkami służby zdrowia.

Dyrektor PRKCh Andrzej 
Steczyński przedstawi dzisiaj 
w Gdańsku kryteria, którymi ko­
misja będzie się kierowała pod­
czas rozstrzygania konkursu. 
Ogłoszone zostaną także termi­
ny składania ofert i podjęcia de­
cyzji o podpisaniu umów. (her)

CENTRUM MEBLOWE
„HEBAN” i „JOWISZ”

Koszalin, ul. Przemysłowa 6 (Elmet)
tel.345-19-41,341-85-80 GA

- Demokracja powinna bvć prosta

Samodzielny 
czy przy kasie?
Działające w Warszawie Stowarzyszenie Obrony Praw Pacjenta 

postuluje powołanie instytucji rzecznika praw pacjenta. Minister­
stwo Zdrowia jest skłonne powołać rzeczników przy kasach 
chorych.

- To dobry pomysł. Powinna to 
być osoba ciesząca się powszechnym 
zaufaniem społecznym - mówi 
Roman Wilkoszewski, rzecznik 
Pomorskiej Regionalnej Kasy Cho­
rych. - Sądzę, że kandydata powin­
no wskazać stowarzyszenie lub inne 
organizacje pozarządowe.

Natomiast lekarz i poseł Włady­
sław Szkop (SLD) uważa: - Rzecz­
nik nie powinien mieć związku z 
kasą chorych, bo nie będzie bronił 
interesów pacjenta. Powinna to być 
instytucja niezależna. Rzecznikowi 
należałoby dać uprawnienia nie 
tylko do załatwiania indywidual­
nych skarg, ale i wnoszenia spraw 
do sądów, do Trybunału Konstytu­
cyjnego i Trybunału Stanu w kwe­
stii rozwiązań systemowych.

Podobnego zdania jest nasza

Czytelniczka z gminy Damnica 
(personalia do wiadomości redak­
cji), która mówi: - Mam dużo do 
czynienia z lekarzami. Niektórzy 
traktują pacjentów jak przedmioty. 
Ale są i bardzo życzliwi, na przy­
kład w słupskiej poradni cukrzyco­
wej. Czytelniczka twierdzi, że 
rzecznik nie powinien być związa­
ny z kasą chorych. Mógłby, na przy­
kład, rezydować w starostwie po­
wiatowym.

Z kolei Witold Jaciów, dyrektor 
słupskiego szpitala wojewódzkie­
go, uważa, że rolę rzecznika powin­
na spełniać wyłoniona przez sejmik 
wojewódzki Rada Nadzorcza Kasy 
Chorych. - Nie jestem zwolenni­
kiem mnożenia przedstawicielstw - 
mówi. - Demokracja powinna być 
prosta. (LL)

Z plaży na morze
Już po raz czwarty Łeba gościła 

najlepszych żeglarzy w ramach re­
gat „Żagle Polonii”. Zgromadzona 
publiczność mogła podziwiać za­
równo jednostki najmniejsze, jak i 
pełnomorskie - z „Lady B” 
Krzysztofa Baranowskiego na 
czele. Większość łódek cumowała 
przy nabrzeżu portu jachtowego i 
stamtąd wypływała na morze. Naj­

większe zainteresowanie wzbudzili 
jednak żeglarze, którzy do regat 
wystartowali z... łebskiej plaży. 
Przygotowaniom łódki do udziału 
w wyścigach kibicowało wielu pla­
żowiczów. Honorowy patronat nad 
imprezą sprawował w tym roku 
Jan Zarębski, marszałek woje­
wództwa pomorskiego, (her)

Fot. Ryszard Hetnarowicz

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-54-I8
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
BOGUMIŁA RZECZKOWSKA

Powiat monituje

Grażyna Pokuć, słupski wice- 
starosta, wystosowała wczoraj do 
Jana Lisowskiego, prezesa Agen­
cji Rynku Rolnego, kolejny monit w 
sprawie zwiększenia limitu skupu 
interwencyjnego żyta konsumpcyj­
nego. - Wystąpiliśmy o natychmia­
stowe zwiększenie limitu o co naj­
mniej 3 tysiące ton - mówi Graży­
na Pokuć. - To są najpilniejsze po­
trzeby powiatu słupskiego. Ponie­
waż jednak zakłady zbożowe-w 
Słupsku obsługują także rolników 
z powiatu lęborskiego i bytowskie- 
go wnioskujemy o zwiększenie limi­
tu do 6 tysięcy ton. Uważamy, że 
takie ilości w zasadzie rozwiążą w 
naszym regionie problem skupu 
żyta konsumpcyjnego, bo na na­
szym terenie działają też inne pod­
mioty, skupujące żyto od rolników.

Wicestarosta ma nadzieję, że 
monit odniesie skutek i lada dzień 
zapadnie stosowna decyzja ARR w 
tej sprawie, (sta)

Człuchów akademicki

Wyższa Szkoła im. Pawła Włod­
kowica w Płocku na początku paź­
dziernika otworzy w Człuchowie 
wydział zamiejscowy. W pierwszym 
roku obecności w mieście uczelnia 
prowadzi nabór do 3-letniego za­
ocznego studium licencjackiego. 
Zdobytą wiedzę będzie można uzu­
pełnić nauką na 2-letnich studiach 
magisterskich. W Człuchowie zo­
staną uruchomione dwa kierunki: 
zarządzanie finansami i marke­
ting. Wydział zamiejscowy płockiej 
uczelni zajmie część budynku 
opuszczonego niedawno przez Pod­
stawową Szkołę Specjalną przy ul. 
Szczecińskiej.

Wyższa Szkoła im. Pawła Włod­
kowica nie będzie w Człuchowie 
akademickim rodzynkiem. Na po­
czątku tego roku Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna TWP w Warszawie 
kupiła tu budynek po przedszkolu 
na osiedlu Witosa i także zamierza 
jeszcze w tym roku rozpocząć w 
nim edukację pierwszych studen­
tów. (JG)

Dobre ! to
Władze Słupska ponad mie­

siąc temu wystosowały do Mini­
sterstwa Finansów i Minister­
stwa Edukacji Narodowej wnio­
sek o zwiększenie niedoszaco- 
wanej - zdaniem samorządu - 
subwencji oświatowej.- Miasto 
domagało się m.in. zwiększenia 
o 2,9 min zł pieniędzy przezna­
czonych na szkolnictwo ponad­
podstawowe. W odpowiedzi na 
słupski wniosek Ministerstwo 
Finansów zdecydowało zwięk­
szyć subwencję oświatową dla 
Słupska o 1,5 min złotych.

- To oczywiste, że chcieliby­
śmy dostać całą kwotę, o jaką 
wnioskowaliśmy. Ale i z tego, co 
nam przydzielono, trzeba się cie­
szyć - skomentował ministe­
rialną decyzję Andrzej Le­
śniak, naczelnik Wydziału 
Oświaty Urzędu Miejskiego.

(sta)
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Wyrazy głębokiego współczucia 
Pani

Barbarze
Nowickiej

z powodu śmierci OJCA 
składają

koleżanki i koledzy
z Urzędu Miasta i Gminy Borne Sulinowo

GB-4431

Bendem prezydentem”?
Były prezydent Lech Wałęsa za­

powiedział, że prawie na pewno we­
źmie udział w przyszłorocznych wy­
borach prezydenckich. - Jestem już 
zdecydowany na 99,9 procent. Skoro 
tacy ludzie jak Lepper mogą starto­
wać, to ja tym bardziej - powiedział.

Wałęsa twierdzi, że reformy są 
nieudolnie przeprowadzane, a rząd 
nie potrafi rozwiązywać próbie-

Weekend 
na drogach

Wczoraj w Koszalinie przy ul. 
Gdańskiej doszło do zderzenia opla 
kadetta z fiatem marea. Kierująca 
oplem mieszkanka Koszalina wpa­
dła w poślizg, zjechała na lewy pas 
i uderzyła w nadjeżdżającego z na­
przeciwka fiata. Właścicielka opla 
doznała złamania żeber i została 
umieszczona w szpitalu.

Przejeżdżający ul. Monte Cassino 
w Koszalinie kierowca toyoty nie 
zdążył wyhamować i uderzył w ja­
dącego przed nim opla. Do szpita­
la trafiło z urazami głowy 3,5-let- 
nie dziecko, które było pasażerem 
opla.

Do kolejnego wypadku doszło w 
niedzielę na trasie Połczyn Zdrój - 
Czaplinek. Kierowca seicento zaczął 
wyprzedzać na łuku drogi. Uderzył 
w jadącego z naprzeciwka fiata ma­
rea. Fiat znalazł się w rowie, a pa­
sażerka seicento trafiła z obrażenia­
mi głowy i połamaną ręką do szpita­
la.

Miniony weekend obfitował w 
liczne kolizje. Największą liczbę 
odnotowała Komenda Policji w 
Koszalinie (13). W Drawsku Po­
morskim odnotowano siedem koli­
zji, a w Szczecinku sześć, (mas)

mów. Jego zdaniem, jedynym le­
karstwem na tę sytuację są przed­
terminowe wybory parlamentarne.

Partia Wałęsy - Chrześcijańska 
Demokracja III RP - skrytykowa­
ła nowy podział wpływów w Akcji 
Wyborczej Solidarność, w której 
mniejsze ugrupowania straciły gło­
sy na rzecz silniejszych. Dlatego 
właśnie Chrześcijańska Demokra­
cja chce utworzyć nowy prawicowy 
obóz wokół Lecha Wałęsy. Aby to 
osiągnąć, zamierza współpracować 
zarówno z niezadowolonymi człon­
kami AWS, jak i ugrupowaniami

pozostającymi poza parlamentem. 
Były prezydent spotka się 25 sierp­
nia z Komisją Krajową „Solidarno­
ści”, żeby porozmawiać o przyszło­
ści związku. Na razie ostrzegł, że 
istnieje realna możliwość odcho­
dzenia ze związku szeregowych 
członków. Ma to być spowodowane 
działaniem liderów AWS, którzy 
wykorzystują NSZZ „Solidarność” 
do gier politycznych.

Wałęsa i przedstawiciele jego 
partii obchodzili w sobotę rocznicę 
rozpoczęcia strajków w Stoczni 
Gdańskiej, (mrc)

Gniady ogier Druit ze stadniny w Michałowie okazał się najlepszym ko­
niem XXX Aukcji Polish Prestige w Janowie Podlaskim. 6-letniego ogiera 
sprzedano za 500 tysięcy dolarów do stadniny państwowej w Turcji.

Na zdjęciu: Druit ze swoimi właścicielami
fPAPł

28 zespołów z pięciu krajów uczestniczyło w V Festiwalu Kultury Kreso­
wej w Mrągowie. Koncert nad jeziorem Czos prowadzili: Agata Młynarska 
i Dominik Kużniewicz-Winuk.

Na zdjęciu: najmłodsza uczestniczka festiwalu Monika SzaszenkozTrok 
koło Wilna na Litwie miała cztery lata.

(PAP)

Rozkaz: Zniszczyć!
rosyjskie to 17 zabitych i 30 ran­
nych.

Rosyjskiej armii pomagają miej­
scowi ochotnicy. Mieszkańcy Dage­
stanu - choć sami są muzułmana­
mi - nie mają ochoty żyć w państwie 
rządzonym przez koraniczne prawo.

Prezydent Czeczenii Asian Ma­
schadow wprowadził miesięczny 
stan wyjątkowy. Obowiązywać bę­
dzie godzina milicyjna i zakaz dzia­
łalności mediów. Czeczeńskie siły 
zbrojne postawione zostały w stan 
podwyższonej gotowości, (mrc)

Szef sztabu rosyjskich sił zbroj­
nych gen. Anatolij Kwaszninnie 
pozostawił wątpliwości, jaki jest cel 
oddziałów walczących w Dagesta­
nie. - Rosyjskie siły federalne mają 
za zadanie całkowite zniszczenie 
islamskich rebeliantów - powie­
dział.

W-sobotę wieczorem w zasadzce 
w rejonie botlichskim zginęło 
sześćdziesięciu islamistów. Według 
Rosjan, od początku konfliktu zgi­
nęło ponad 200 partyzantów, a dal­
szych 300 odniosło rany. Straty

Wczoraj, w rocznicę Bitwy War­
szawskiej, Wojsko Polskie obcho­
dziło swoje święto. Główne uroczy­
stości odbyły się przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza w Warsza­
wie. -Armia świętuje po raz pierw­
szy jako członek NATO - powie­
dział prezydent Aleksander Kwa­
śniewski. Zwrócił także uwagę na 
potrzebę modernizacji uzbrojenia i 
wyposażenia polskich oddziałów, 
ponieważ „na bezpieczeństwie kra­
ju nie można oszczędzać”. Prezy­
dent wręczył także szesnaście no­
minacji generalskich. Oprócz nie­
go w obchodach uczestniczyli tak­
że m.in. marszałek sejmu Maciej 
Płażyński oraz minister obrony

Na piechotę do szkoły
Wszystko wskazuje na to, że nie 

spełnią się optymistyczne zapowie­
dzi ministerstwa edukacji o dosko­
nałym przygotowaniu reformy 
oświaty. Bardzo możliwe, że część 
dzieci nie będzie miała możliwości 
dotarcia do szkół, bowiem brakuje 
pieniędzy na gimbusy. Samorzą­
dowcy ze wszystkich województw
obawiają się, że nie będzie ich stać 
na samodzielne kupno autobusów. 
Do gmin woj. lubelskiego trafiło np. 
tylko 13 gimbusów, a potrzeba tam 
ponad 100. Natomiast w woj. łódz­
kim auta dostało tylko 8 gmin, choć 
ubiegało się o nie 70. W całym kra­
ju potrzebnych jest około 800 gim­
busów. Na razie pieniędzy wystar­
czy tylko na połowę. Gminy, które 
już dostały autobusy, także nie są 
zadowolone - najczęściej występo­
wały o kilka pojazdów, a przydzie­
lono im tylko po jednym. W takiej 
sytuacji pozostanie im korzystanie 
z usług prywatnych przewoźników.

(mrc)

Wypadek 
na torach

Skradzione
samochody

Recesja w budownictwie iest coraz większa

Daleko do domu
Od wielu lat w Polsce oddawanych jest do użytku coraz mniej 

mieszkań. W zeszłym roku wybudowano ich tak mało, że osią­
gnięto poziom z lat pięćdziesiątych. Nic nie wskazuje na to, że 
w tym roku będzie lepiej'.

Jak poinformował Główny 
Urząd Statystyczny, w lipcu wybu­
dowano o 30% mieszkań mniej niż 
w rok wcześniej, oraz o ponad 20% 
mniej niż w czerwcu tego roku. W 
sumie w zeszłym miesiącu po­
wstało ich zaledwie cztery tysiące. 
Połowę z nich wybudowali indywi­
dualni inwestorzy. W tym przy­

padku spadek był najmniejszy, ale 
i tak w poprzednich latach sytu­
acja wyglądała o wiele lepiej. Tra­
dycyjnie już największy spadek 
zanotowały spółdzielnie mieszka­
niowe.

Prawdopodobnie będzie jeszcze 
gorzej po zlikwidowaniu podatko­
wych ulg budowlanych. Nic nie

wskazuje także na to, że sytuację 
uratują towarzystwa budownictwa 
społecznego. Ceny powstających w 
nich mieszkań często są niższe od 
wolnorynkowych, jednak są wciąż 
za wysokie dla przeciętnego Pola­
ka.

Według ekspertów, sytuację 
może poprawić tylko wprowadze­
nie przez rząd sensownego pro­
gramu budowy, który opierałby 
się na tanich kredytach. W tej 
chwili na nic takiego jednak się 
nie zanosi, (mrc)

Pielgrzymkitysięcy
Niespełna 200 tysięcy ludzi - 

tylu pątników przybyło na Jasną 
Górę w święto Wniebowzięcia Naj­
świętszej Maryi Panny. Pierwsi 
pielgrzymi przybywali na miejsce 
już w piątek, ostatni docierali w 
sobotę. Najdłuższą drogę mieli do 
przebycia wierni ze Świnoujścia, 
Kołobrzegu, Koszalina, Lęborka i 
Trójmiasta. Najbardziej liczne na­
tomiast były pielgrzymki: war­
szawska, krakowska i tarnowska. 
Oprócz tego na uroczystości przy­
jeżdżają także pielgrzymi zmotory­
zowani.

- Nie możemy poprzestać na 
marszach milczenia, aby ęapobiec 
deprawacji sumień - powiedział w 
homilii wygłoszonej do pielgrzy­
mów prymas Polski, kardynał Jó­
zef Glemp.

Do Częstochowy pątnicy przyby­
wają już od kilkunastu dni. Od po­
czątku sierpnia na Jasną Górę 
wędrowało ponad 40 dużych piel­
grzymek ze wszystkich diecezji, 
jednak większość z nich dotarła do 
miasta w tygodniu poprzedzającym 
główne obchody maryjnego święta. 
W tym roku w sanktuarium spo­
dziewanych jest w sumie blisko 
ćwierć miliona osób. (mrc)

Na dwa weekendowe dni do Szczecina zjechało z całej Polski prawie 120 
par bliźniąt i wieloraczków, na drugi już Festiwal Bliźniąt. Organizatorzy 
poinformowali, że w przyszłym roku festiwal będzie miał charakter między­
narodowy.

(PAP)

Na torach między Jeleninem a 
Silnowem w piątek pociąg potrącił 
Władysława Ł. 83-letni mężczy­
zna przebywa w szczecineckim 
szpitalu.

Mercedes i opel
W sobotę z parkingu przy ul. Li­

manowskiego w Szczecinku obywa­
telowi Niemiec skradziono merce­
desa 220 E, o wartości 56 tys. zło­
tych. W Mielnie, również obywa­
telowi Niemiec, skradziono opla 
omegę, o numerach DO-Y 320.

Na skrzyżowaniu
W sobotę na skrzyżowaniu ulic 

Koszalińskiej i Narutowicza w 
Szczecinku doszło do zderzenia ci­
troena z samochodem ciężaro­
wym Scania. Obrażeń ciała do­
znali pasażerowie samochodu 
osobowego. Zostali odwiezieni do 
szpitala, (mig)

samym miejscu. Kierowca audi 
doznał potłuczeń.

Złoty łup
W Białogardzie do mieszkania 

przy ul. Kazimierza Wielkiego w 
sobotnią noc włamali się niezna­
ni sprawcy. Ukradli wyroby ze 
złota i srebra o łącznej wartości 
10 tys. złotych, (mas)

Potrącony
rowerzysta

W sobotę przed miejscowością 
Darżyno w nie ustalonych okolicz­
nościach doszło do potrącenia ro­

werzysty. Poszkodowany ma zła­
many bark, hospitalizowano go w 
lęborskim szpitalu.

Pobił po pijanemu
W nocy z soboty na niedzielę na 

ul. Biernackiego w Słupsku space­
rującego samotnie przechodnia 
pobił pijany mężczyzna. Sprawca 
został po krótkim pościgu ujęty 
przez policyjny patrol.

Bvdynek ze słomą
W Kobylnicy spłonął w sobotę 

budynek gospodarczy i znajdująca 
się w nim słoma. Straty wycenio­
no na 20 tys. złotych, (bos)

W Kołobrzegu z ul. Kasprowicza 
nieznani sprawcy ukradli wczoraj 
audi 100 koloru czerwonego, o nu­
merach rejestracyjnych NE-AG

narodowej Janusz Onyszkie­
wicz.

W uroczystej zmianie warty po raz 
pierwszy obok kompanii honorowej 
wziął także udział jej konny oddział.

Również wczoraj ludowcy obcho­
dzili Dzień Czynu Chłopskiego. 
Szef Polskiego Stronnictwa Ludo­
wego Jarosław Kalinowski zło­
żył kwiaty przed pomnikiem Win­
centego Witosa. Przypomniał przy 
tym, że to właśnie chłopscy żołnie­
rze walnie przyczynili się do poko­
nania Armii Czerwonej pod Radzy­
minem. Niestety, obecna sytuacja 
ekonomiczna polskiego rolnika jest 
taka sama jak w dwudziestoleciu 
międzywojennym, (mrc)

W hołdzie 
Chopinowi

Krystian Zimerman, świato­
wej sławy pianista, rozpoczął w 
Gdańsku trasę koncertową po Pol­
sce, która będzie przygotowaniem 
do światowego tournee. Artysta 
chce w ten sposób złożyć hołd Fry­
derykowi Chopinowi w 150. roczni­
cę jego śmierci.

Zimerman po raz pierwszy wy­
stąpi w roli dyrygenta. Wraz ze 
swoją orkiestrą zagra także w Ło­
dzi, Kielcach, Wrocławiu i Warsza­
wie. (mrc)

Niemcy w wodzie
Silny, niespodziewany po­

dmuch wiatru był przyczyną 
wczorajszej wywrotki niemieckie­
go jachtu. Wypadek zdarzył się 
na wysokości Trzebieży nad Za­
lewem Szczecińskim. Na pokła­
dzie było czternaście osób. 
Wszystkich udało się uratować- 
jeden z rozbitków dostał ataku 
serca.

Prośba o pomoc
Gminy w woj. podkarpackim, któ­

re dotknęła nawałnica, potrzebują 
finansowej pomocy rządu. Tak 
przynajmniej uważa wicewojewo­
da podkarpacki, który zwrócił się 
do ministra pracy i polityki socjal­
nej Longina Komołowskiego o 
600 tys. zł z budżetu państwa. Pie­
niądze te miałyby być przeznaczo­
ne na zasiłki celowe, przyznawa­
ne przede wszystkim podopiecz­
nym ośrodków pomocy społecz­
nej. Według wstępnych ustaleń, 
pomocy społecznej potrzebuje 
400 rodzin spośród tysiąca po­
szkodowanych. (mrc)
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825.
Z ul. Chodkiewicza w tym samym 

mieście zginął opel rekord, w kolo­
rze zielonym, o numerach rejestra­
cyjnych KOL 9230. (abu)

Nie zauważył
W Koszalinie na ulicy Gdańskiej 

kierowca audi 80, jadącego od stro­
ny Sianowa, uderzył w mercedesa 
należącego do Pomocy Drogowej, 
który usuwał skutki poprzedniego 
wypadku, do jakiego doszło w tym KB-1372

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, 
że śmiercią tragiczną zmarł nasz 

Drogi Przyjaciel, Kolega, Pracownik 
Śp.

RYSZARD DZIDA
Wyrazy głębokiego, szczerego współczucia 

Żonie, Córce, Synowi, Rodzicom, Rodzeństwu 

składają
Zarząd, współpracownicy 

spółki „RAIFFPOL” Słupsk - Pobłocie Wlk.

Msza św. żałobna odbędzie się we wtorek 17.08.1999 r. 
o godz. 14.00 w kościele w Karlinie, po mszy św. pogrzeb na cmentarzu w Gościnie.
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Podręcznikowa drożyzna
Zakup podręczników dla 

dziecka to poważne obciążenie 
domowych budżetów. Sporo 
grosza można zaoszczędzić, 
kupując książki używane. Z 
powodu reformy oświaty w 
tym roku takiej szansy nie 
mają uczniowie IV klasy szko­
ły podstawowej i I gimnazjum. 
Wielu niezamożnych rodzin 
nie będzie stać na zakup kom­
pletu nowych podręczników, 
za który trzeba zapłacić kilka­
set złotych.

- Sprowadziliśmy już wszystkie 
dostępne w hurtowniach podręczni­
ki dla klasy czwartej szkoły podsta­
wowej i gimnazjum. Jednak wiele 
tytułów jeszcze się nie ukazało - 
mówi Jerzy Sawicki, współwła­
ściciel księgarni „Ratuszowa” w 
Słupsku. - Komplet książek do 
czwartej klasy szkoły podstawowej, 
bez podręcznika do nauki języków 
obcych, kosztuje około 300 złotych. 
Oczywiście, w zależności od tego, 
jakie książki wybiorą nauczyciele, 
kwota ta może być niższa lub jesz­
cze wyższa.

Pomoc biednym
Ministerstwo Edukacji Narodo­

wej dostrzega problem i postanowi­
ło w tym roku przeznaczyć na po­
moc dzieciom najuboższym więk­
szą niż zwykle kwotę - 16 min zło­
tych. Posłowie z sejmowej komisji 
oświaty zdają sobie sprawę, że jest 
to niewiele i dlatego liczą na wspar­
cie... ze strony wydawców oraz rad 
rodziców.

Szkoły od lat fundują podręczni­
ki najbiedniejszym. Z reguły zaku­
pują książki do biblioteki i wypo­
życzają je dzieciom na cały rok. - 
Podobnie jak w ubiegłych latach 
organizujemy taką pomoc. Rada 
Rodziców zdecydowała też, że zaku­
pi nowe podręczniki dla nauczycieli 
- mówi Bogdan Leszczukz SP nr

4*4 -<»*«4. •

1 w Słupsku. - Pieniądze pochodzą 
ze składek rodziców, a także z tego, 
co uda się szkole zarobić.

Na zakup podręczników dla 
dzieci z rodzin ubogich wojewódz­
two pomorskie otrzyma 492 tysią­
ce złotych. — Pieniądze już podzie­
liliśmy na poszczególne gminy. Kie­
dy do nas dotrą, trudno powiedzieć. 
W ubiegłym roku otrzymaliśmy je 
dopiero w listopadzie - mówi An­

drzej Jachnik, kurator oświaty w 
Gdańsku.

Oblężony antykwariat
- Ludzie przychodzą po kilka 

razy dziennie. Czasem dopiero po 
paru dniach udaje im się kupić po­
trzebną pozycję - mówi Daniela 
Ciesielska, właścicielka antykwa­
riatu przy ul. Zwycięstwa w Kosza­

linie. W antykwariacie od rana do 
wieczora stoi kolejka. Brakuje pod­
ręczników do szkół średnich, 
przede wszystkim do języka pol­
skiego, historii, chemii, fizyki i 
matematyki. Te, gdy już się poja­
wią, sprzedają się na pniu.

- Poszukiwane są także poradni­
ki dla maturzystów, które ułatwia­
ją przygotowywanie się do egzami­
nów i klasówek - dodaje D. Ciesiel­
ska.

Antykwariat, ze względu na 
zmiany związane z reformą eduka­
cji, nie przyjmuje podręczników do 
klas VII. - Trudno się dziwić, że 
mamy tak dużo chętnych. Ceny są u 
nas nawet o połowę niższe niż w księ­
garniach. Na przykład podręczniki 
do języka polskiego można kupić za 
8 do 12 złotych. Nowe są o wiele 
droższe - kończy D. Ciesielska.

Komplet 
za 300 złotych

W księgarni „Oświatowej” w 
Koszalinie „Pozytywizm” (kl IILO) 
kosztuje 22 zł, „Romantyzm” (III 
LO) - 24,40 złotego. Podręczniki do 
matematyki dla I i II klasy liceum 
i technikum kosztuje 16,50, do fi­
zyki - 27 zł, geografii - 19,80 zło­
tego.

Nowe książki dla swoich pociech 
muszą kupić rodzice gimnazjali­
stów. W księgarni „Naukowej” są 
trzy pozycje do nauki języka pol­
skiego: „Świat w słowach i obra­
zach” - 20,70 zł, „To lubię” - 19,90, 
i „Język polski” - 12,50 złotego. 
Bardzo drogi jest podręcznik do 
chemii - 24 złote. Nieco mniej pie­
niędzy potrzeba na wyposażenie 
ucznia szkoły podstawowej, na 
przykład „Moje rachunki” - książ­
ka do matematyki w I, II i III kla­
sie podstawówki w księgarni 
„Oświatowej” kosztuje 5,30 złote­
go. Słono trzeba płacić za podręcz­
niki do nauki języków obcych. Po­
pularny „Dein Deutsch” kosztuje 
ponad 30 złotych, (sta, zas)

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Śladem skargi

Pogrzeb
- Niedawno odbył się pogrzeb 

bliskiej mi osoby. Pochówkiem 
zajmowała się firma ,,Char on” ze 
Szczecinka, która wzięła za to 
sporo pieniędzy. Niestety, na 
klepsydrze nie było informacji o 
tym, gdzie będzie wystawione cia­
ło, a godzina pogrzebu była zmie­
niona - mówi mieszkaniec Szcze­
cinka. - Zamiast o godzinie 14, 
zgodnie z informacją, pogrzeb 
odbył się pół godziny wcześniej, 
więc przy pochówku były razem 
ze mną cztery osoby. Kiedy przy­
szła reszta żałobników trumna 
była już zakopana. Uważam, że 
to skandal. Tym bardziej że nie 
jest to pierwszy przypadek takie­
go traktowania klientów. W ze­
szłym roku chowano innego mo­
jego znajomego. W trumnie leżał 
nieogołony.

Mirosław Komuda, właści­

ciel Centrum Pogrzebowego 
„Charon” w Szczecinku stwier­
dził, że to są pomówienia. - Za­
wsze przygotowujemy ciało, a w 
tym jest także golenie. Nie mogło 
się więc zdarzyć, że ktoś został po­
chowany nieogolony, nawet jeże­
li chodzi o osoby, za których po­
chówek płaci MOPS. Nie dopu­
ściłbym, żeby były jakieś niedo­
ciągnięcia. Moi pracownicy są 
przygotowani do pracy, a dodat­
kowo co dwa tygodnie przeprowa­
dzam w firmie szkolenia persone­
lu. Nie mogło dojść także do po­
myłki przy wypisywaniu godziny 
pogrzebu na klepsydrze. W przy­
padku, o którym mowa, godzinę 
sprawdzała matka zmarłego. 
Ciało natomiast nie mogło być 
wystawione, bo mężczyzna ten 
został znaleziony tydzień po 
śmierci, (mig)

Na Psiej Górze w Swornychgaciach (woj. pomorskie) spotkali się mi­
łośnicy rajdów samochodami terenowymi. Nie zabrakło wśród nich załóg 
z regionu środkowopomorskiego: Czarnego, Łeby, Słupska, Człuchowa 
i Koszalina. Na kaszubskich piachach kierowcy rywalizowali, pokonu­
jąc odcinki specjalne wytyczone m.in. na ziemi człuchowskiej i walczy­
li o tytuł „Króla Błota”. W turystycznym spotkaniu amatorów „terenó­
wek” wzięło udział ponad 200 aut: gazików, uazów, jeepów, tarpanów... 
Był wśród nich także słynny „merlis” trzykrotnego mistrza Polski za­
wodowców 70-letniego Stanisława Lisowskiego z Warszawy.(JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

PROMOCJA! PROMOCJA! PROMOCJA!
Tylko teraz możecie - Szanowni Klienci - kupić samochód DAEWOO na raty - na superdogod- 
nych warunkach. Aktualnie w ramach „URODZINOWEJ PROMOCJI" zmniejszony został 
dotychczasowy koszt usługi finansowej, który wynosił 2,8% - do rewelacyjnie 
niskiego - uwaga -1,5% w skali roku. Jest to najniższy koszt realnego zakupu samo­
chodu w Polsce.
Ten koszt jest gwarantowany i niezmienny aż do spłaty ostatniej raty.
Także teraz formalności zakupu samochodu DAEWOO na raty zostały maksymalnie uprosz­
czone - bo wystarczy tylko dowód tożsamości i 3% wartości wybranego modelu samochodu. 
Należy też dodać - co jest bardzo ważne - że przy zakupie nie będą potrzebne żadne zaświad­
czenia o zarobkach czy też możliwości finansowej kupującego.
Nasza oferta - to wszystkie modele DAEWOO: LANOS, TICO, NUBIRA, POLONEZ oraz rewela­
cyjny MATIZ.
Szanowni Klienci - przygotowaliśmy dla was 30 limitowanych umów promocyj­
nych.
Pamiętajcie! Tylko teraz najniższy koszt!

Tylko teraz rata na nowy samochód Daewoo jest rewelacyjnie niska i przystępna!
Zapraszamy do salonu Auto Systemu w Koszalinie

Dom Handlowy „Saturn", ul. Zwycięstwa 44, tel. (094) 346-50-55. 
Możliwość rezerwacji telefonicznej.

1 1 KB-1296p

Zarząd Gminy Dębnica Kaszubska

na sprzedaż lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku by­
łej Szkoły Podstawowej w m. Łabiszewo, składającego się z 4 sal, 
łącznika, korytarza, holu i WC o łącznej pow. użytkowej 176,10 m 
kw. z częściami przynależnymi, tj. 3 piwnicami o pow. uż. 39,40 m 
kw. i strychu o pow. uż. 126,70 m kw. wraz z 5830/10000 częścia­
mi wspólnymi budynku i działki nr 17 o pow. 0,45 ha.

Cena wywoławcza wynosi 32.990,00 zł 
w tym: grunt - 3.100,00 zł 
budynek - 29.890,00 zł 
wadium - 3.300,00 zł.
Nabywca zobowiązany jest do zapłaty 22% VAT liczonego od ceny na­

bytego budynku. Cena osiągnięta w przetargu plus VAT podlegają zapła­
cie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Przetarg odbędzie 
się dnia 30 sierpnia 1999 roku o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
podanej wysokości do dnia 27 sierpnia 1999 roku. Uchylenie się przez 
nabywcę od zawarcia umowy notarialnej spowoduje unieważnienie prze­
targu i przepadek wpłaconego wadium.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu w razie uzasadnionych przy­
czyn.

Śzczegółowych informacji udziela się w pokoju nr 16 Urzędu Gminy 
lub pod nr tel. 131305 wew. 321.

GB-4434

Dawcy krwi o rzadkich cechach (występujących u mniej niż 
5% populacji) oraz dawcy poddawani w stacjach krwiodaw­
stwa określonym zabiegom, mogą ubiegać się o ekwiwalent 
pieniężny do 280 złotych. W rozporządzeniu ministra zdrowia 
i opieki społecznej, obowiązującym od 12 sierpnia, te dwie 
grupy krwiodawców są traktowane jako wyjątki od - obowią­
zującej w Polsce - zasady honorowego (nieodpłatnego) od­
dawania krwi.

Mimo że za rzadko spotykane 
grupy uznaje się np. ABRh-, 
A2BRh-, A-, B-, 0- stacje krwio­
dawstwa nie będą za nie płacić. - 
Bo stanowią one 15 procent 
wszystkich oznaczonych. A płatne 
są te, które występują u nie więcej 
niż 5 procent populacji - wyjaśnia 
Wanda Rutkowska z pracowni 
serologii punktu krwiodawstwa

W. Rutkowska dodaje, że skom­
plikowane zabiegi uodpornienia 
przeprowadzają wyłącznie regio­
nalne centra krwiodawstwa i 
krwiolecznictwa (najbliższe znaj­
duje się w Szczecinie).

Krwiodawca, który zdecyduje 
się na płatny zabieg uodpornie­
nia musi liczyć się z systema­
tycznymi wyjazdami do RCKK w

Mówi Janusz Grocholewski, dyrektor Samodzielnego Pu­
blicznego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz­
nictwa w Słupsku: - Ustawa nie stanowi niczego nowego. Gru­
pie krwiodawców, których krew była przeznaczona do specjal­
nych celów - a oni sami musieli być poddawani dodatkowym 
szczepieniom - od dawna wypłacano pieniądze. Teraz ekwiwa­
lenty uległy podwyższeniu, ale nie należy się spodziewać wzro­
stu liczby ludzi oddających rzadkie grupy krwi. W lipcu mieli­
śmy 11 dawców. Od chwili obowiązywania nowej ustawy jesz­
cze nie zgłosił się ani jeden krwiodawca, któremu wypłaciliby­
śmy pieniądze według nowych zasad, (jon)

w Koszalinie. Szczegółowym wy­
kazem rzadko spotykanych grup 
dysponują regionalne centra 
krwiodawstwa i krwiolecznictwa.

Tajemnicze odpłatne zabiegi, 
którym poddawani są krwiodaw­
cy, W. Rutkowska stara się wy­
jaśnić jak najprościej : - O ekwi­
walent będą mogli domagać się 
krwiodawcy, którzy zgodzą się na 
uodpornienie antygenami, któ­
rych ich krew nie posiada. Po­
dam taki przykład: osoba z gru­
pą krwi Rh- nie posiada antyge­
nu D. Zostaje na niego uodpor­
niona przez podanie tego antyge­
nu. W ten sposób jej organizm 
produkuje przeciwciała, które są 
nam potrzebne do produkcji pre­
paratów leczniczych bądź dia- 

\Ęnostycznych. _____________

Szczecinie. Warto pamiętać, że 
po zabiegu jesteśmy uodpornie­
ni na dany antygen do końca ży­
cia! A to z kolei - np. w razie 
wypadku dawcy - może (ale nie 
musi) wiązać się z problemem 
znalezienia równie nietuzinko­
wej krwi, jaką ma uodporniony 
dawca.

Za litr krwi rzadko spotyka­
nej można otrzymać 130 zł, za 1 
litr osocza 170 zł, za 1 litr krwi 
z przeciwciałami wytworzonymi 
w wyniku uodpornienia - 200 
złotych. Pieniądze wypłaca jed­
nostka, która pobiera krew.

Honorowi dawcy po wielokroć 
powtarzają, że krew jest bezcen­
na. Oddają ją, by ratować życie 
innym.
_____________MARTA UJMA J

INVEST 2000

ów

Nowa 6-miesięczna lokata 
o stałym oprocentowaniu
gwarantowana certyfikatem
dokumentującym wartość kapitału, 
z którym depozytariusz wkracza 
w rok 2000. Wkład już od 200 zł.

/^20oi A 

08. ^

INVEST 2000
to 2 razy więcej szans 
na wygranie co miesiąc 
nagród o wartości

Koszalin, ul. Piłsudskiego 56, tel. 345-44-62; Słupsk, ul. Pomorska 33, tel. 842-40-34; 
Słupsk, ul. Jagiełły 2, tel. 842-39-18; Szczecinek, ul. 1 Maja 14, tel. 372-38-01

Zadzwoń, bezpłatna infolinia: O 800 16 90 43, internet: wnww.investbank.com.pl
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Opady deszczu nie były w rejonie Człuchowa aż tak obfite, aby całkowi­
cie zniknęło niebezpieczeństwo powstawania pożarów ściernisk. Są one 
szczególnie groźne, gdy pole sąsiaduje ze ścianą lasu. (JG)

Na zdjęciu: Dwie jednostki straży pożarnej, z Przechlewa i Człuchowa, 
dogaszają płonące ściernisko pod Pawłówkiem.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Ładne kwiatki
Miejski Dom Kultury w Człuchowie jest organizatorem wakacyjnej 

wystawy kompozycji kwiatowych. Wernisaż pachnącej ekspozycji zapla­
nowano na czwartek na godz. 17 w galerii placówki przy ul. Traugutta 2. 
Kompozycje można przynosić do domu kultury we wtorek i środę mię­
dzy godzinami 12 a 18. (JG)

PROMOCJA!!!
ogłoszenie drobne za:

Kupon dla osoby fizycznej uprawniający do 
zamieszczenia ogłoszenia drobnego do 7 słów na łamach

“GŁOSU SŁUPSKIEGO”.
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń
“GŁOSU SŁUPSKIEGO”

Jak Paweł i Paweł

Sąsiedzki spór o ściek
W Gogolewie (gm. Dębnica Kaszubska) letnie upały osuszyły bajorko w środku wsi. Z jego dna 

wydobywa się fetor, a przepustem pod drogą wpływają nieczystości z przyległego gospodarstwa.

Bytowskie
żniwa

W powiecie bytowskim sprząta­
nie zbóż zbliża się do końca. - Do 
pełnego sprzątnięcia z pól brakuje 
jednego lub dwóch dni słonecznej 
pogody - ocenia naczelnik Wydzia­
łu Rolnictwa starostwa, Ryszard 
Sylka. Zebrane do tej pory ziarno 
było suche, choć nie zawsze naj­
wyższej jakości. Obecne deszcze 
mogą pokrzyżować plany rolników 
i utrudnić zbiór.

Jak twierdzi naczelnik Sylka, w 
powiecie prawie nie ma gdzie sprze­
dać zboża. Magazyn w Barnowie 
wyczerpał limit żyta w ciągu dwóch 
dni, a punkt skupu w Lubni pod 
Kościerzyną podobno ma zacząć 
skup dzisiaj. - Sporo zboża rolnicy 
przechowują w stodołach i czekają 
na możliwość jego sprzedaży.

Władze powiatu bytowskiego z 
nadzieją oczekują zwiększenia li­
mitu skupu słupskich PZZ do 96 
tysięcy ton żyta, co rozwiązałoby 
lokalne napięcia na rynku. Dlate­
go starosta ma wystąpić z popar­
ciem wniosku o dodatkowe limi­
ty. (zez)

Spotkania filmowe w Słupsku
Wielkie święto dłą miłośników X 

muzy rozpocznie się w Słupsku 
18 sierpnia i trwać będzie przez 
trzy dni. W tym czasie w kinie „Mi­
lenium” odbędą się trzy pokazy fil­
mowe będące częścią XVIII Ko­
szalińskich Spotkań Filmowych 
„Młodzi i Film”. Pierwszego dnia 
w Słupsku widzowie będą mogli 
obejrzeć „Na koniec świata”. Po 
seansie - spotkanie z reżyserem 
Magdaleną Łazarkiewicz, akto­
rami: Aleksandrem Domagaro- 
wem, Maciejem Kozłowskim, 
Dariuszem Toczkiem. Następ­
nego dnia wyświetlony zostanie 
„Fuks” w reżyserii Macieja Dut­
kiewicza. Ostatniego dnia zapre­
zentowany zostanie film „Wyśnio­
ne życie aniołów” w reżyserii Eri­
ca Żonki. Seanse będą się rozpo­
czynać o godz. 19. (bos)

Mała
jest piękna

W Rzeczenicy zakończyły się 
rozgrywki „Małej Wakacyjnej Ligi 
Piłki Nożnej”. Zmagania, już po 
raz drugi, organizowali Gminny 
Ośrodek Kultury i miejscowy LZS 
„Drzewiarz”. Do rywalizacji o pu­
char przechodni wójta Lecha Ja­
błońskiego stanęły cztery zespo­
ły trampkarzy. Pierwsze miejsce 
wywalczyła drużyna broniąca 
barw ulicy Człuchowskiej. Na dru­
giej pozycji uplasowali się mali 
futboliści z ulicy Przechlewskiej, a 
na trzecim - z Białoborskiej. 
Chłopcy z ulicy Czarnej zajęli 
wprawdzie ostatnie miejsce, ale za 
to Tomasz Papierski, stojący 
między słupkami bramki tej dru­
żyny, został najlepszym bramka­
rzem ligowych potyczek. Piotr 
Kopczak z Człuchowskiej, z 
ośmioma golami na koncie, zwy­
ciężył w rywalizacji o tytuł króla 
strzelców imprezy. (JG)

Ośrodek Readaptacji Stowarzyszenia „Solidarni Wobec Plus” w podczłuchowskim Wandzinie prowadzi półko­
lonie dla dzieci z pobliskiej Polnicy. Do końca miesiąca kilkuosobowa grupa kolonistów będzie tu korzystać z fa­
chowej opieki, brać udział w zajęciach sportowych i zabawach. Dzieci otrzymują w ośrodku także darmowe posił­
ki: śniadania, obiady i podwieczorki. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

Kredyty na nowe miejsca pracy

powinna być skończona kanaliza­
cja całego Gogolewa. Pod warun­
kiem, że 40 pracowników interwen­
cyjnych zdąży uporać się z remon­
tami gminnych szkół i rozpocznie 
prace w Gogolewie - zapowiada 
Eugeniusz Dańczak, inspektor 
wydziału rolnictwa UG w Dębni­
cy Kaszubskiej.

(zez)
Fot. Krzysztof Tomasik

Lada dzień pierwsi kredytobiorcy będą mogli skorzystać z fun­
duszu poręczeń kredytowych, uruchomionego przez Słupskie 
Stowarzyszenie Innowacji Gospodarczych i Przedsiębiorczości 
w Słupsku. Fundusz stworzono z myślą o przedsiębiorcach, 
którzy utworzą nowe miejsca pracy.

Fundusz zarejestrowano już w 
kwietniu, ale depozyt gwarancyjny 
w wysokości 382 tysięcy złotych 
zdeponowano w Banku Gospodar­
ki Żywnościowej dopiero 7 lipca. 
Wówczas zainteresowani mogli 
rozpocząć starania o kredyt. Na 
kapitał funduszu składają się środ­
ki kilku udziałowców. Miasto 
Słupsk zasiliło fundusz kwotą 145 
tys. zł, z czego 120 tys. zł stanowią 
środki z programu rządowego 
„Dialog i rozwój”, a 25 tysięcy to 
pieniądze własne gminy. Najwięk­
szym udziałowcem jest Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
która wyasygnowała 200 tysięcy 
złotych. Kolejni udziałowcy to: gmi­

na Debrzno, która wpłaciła 7 tys. 
zł, gmina Czarne, która zadeklaro­
wała 25 tys. zł, oraz Słupskie Sto­
warzyszenie Innowacji Gospodar­
czych i Przedsiębiorczości, które na 
konto funduszu wpłaciło 30 tys. 
złotych.
- Poręczenia funduszu mogą się­

gać 50 tysięcy złotych, nie więcej 
niż 60 procent kosztów przedsię­
wzięcia - wyjaśnia Tadeusz Ja­
worski, prezes słupskiego stowa­
rzyszenia. - Na każde nowe miej­
sce pracy przedsiębiorca może uzy­
skać kredyt w wysokości 25 tysię­
cy złotych. Już dzisiaj możemy 
poręczyć kredyty o łącznej wartości 
miliona złotych, (sta)

Zdążyć przed dzwonkiem
Starostwo Powiatowe w Człu­

chowie musiało zaciągnąć kredyt 
bankowy, aby dokończyć rozpoczę­
tą dwa lata temu rozbudowę Zespo­
łu Szkół Agrobiznesu w Człucho­
wie. W nowym budynku znajdzie 
się kilka nowych sal lekcyjnych 
oraz szkolna biblioteka. Ma on być 
także zapleczem dla sali gimna­
stycznej. Tej jednak nie ma na ra­
zie nawet w planach.

W okazałej dobudówce zamonto­
wano już okna, montowana jest 
instalacja elektryczna, prowadzo­
ne są roboty posadzkarskie. Nieba­
wem pomieszczenia będą malowa­
ne. Zdaniem rzecznika starostwa

Jerzego Kuźniara, wszystkie ro­
boty zostaną zakończone do 31 
sierpnia. Rozpoczął się także ocze­
kiwany od dawna remont dachu Li­
ceum Ogólńokształcącego im. Ste­
fana Czarnieckiego. W placówce 
zostanie również ocieplona najwyż­
sza kondygnacja, wymieniana bę­
dzie instalacja elektryczna.
- W liceum zaplanowano także za­

instalowanie szkolnej sieci radiowo- 
telewizyjnej. Wszystkie prace związa­
ne z remontem budynku potrwają do 
końca września. Nie przeszkodzi to 
jednak w rozpoczęciu nowego roku 
nauki w normalnym terminie — za­
pewnia Jerzy Kuźniar. (JG)

Sprzed elewatora PZZ SA w Człuchowie zniknęły długie kolejki rolniczych 
przyczep wypełnionych żytem. Do spichlerza trafiło ponad 10 tys. ton tego 
ziarna. Teraz producenci zbóż z okolic miasta oczekują na przystąpienie 
spółki do skupu 5 tys. ton pszenicy. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

Dom należy do Pawła Łapiń­
skiego, który otrzymał zakaz od­
prowadzanie ścieków komunal­
nych. Twierdzi, że respektuje żąda­
nie gminy. Jego sąsiad z drugiej 
strony płotu, Ludwik Morawski, 
utrzymuje, że to nieprawda. - Kie­
dy wyschła woda, widać, że pozo­
stały na dnie resztki z szamba. Tę 
zatrutą ciecz piją nasze krowy! - 
wykrzykuje Morawski.

Bajorko będące przedmiotem 
sporu wizytowali i policjanci, i pra­
cownicy Urzędu Gminy. Twierdzą, 
że sprawa ścieków to jedno, a trwa­
jące od dłuższego czasu sąsiedzkie 
animozje - to drugie.
- Mamy już projekt skanalizowa­

nia pozostałej części wsi. Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa 
dostarczy materiały, my pomożemy 
w robociźnie. Jeszcze w tym roku

Jednej tylko nocy w ubiegłym ty­
godniu w powiecie słupskim zło­
dzieje dopuścili się kilkunastu kra­
dzieży. Ich łupem padały radiood­
twarzacze samochodowe, rowery, 
cement, a nawet... czosnek.

Feralna okazała się noc poprze­
dzająca zaćmienie Słońca. Tylko w 
Słupsku radioodtwarzacze straciło 
trzech właścicieli aut. Złodzieje nie 
pogardzili nawet nożem (finką) o 
wartości 250 złotych. Sprawca tej 
kradzieży został szybko zatrzyma­
ny. Z kolei w Dębnicy Kaszubskiej 
właściciel mercedesa stracił elek­
tronarzędzia wartości 890 złotych. 
Tej samej nocy złodzieje włamali 
się do pięciu piwnic w budynku 
przy ul. Kniaziewicza w Słupsku. 
Kradli, co popadło - od roweru gór­
skiego, łączy hydraulicznych po­
przez węgiel aż do... 5 kg czosnku. 
Ponadto włamywacze pozbawili 
mieszkańca Bierkowa worka ce­
mentu, mieszkańca Dębnicy Ka­
szubskiej - roweru górskiego, a 
goszczącego w Słupsku Niemca - 
saszetki wraz z paszportem, (sta)

Dzisiaj proponujemy
W godz. 16-17 zapraszamy na magazyn reporterów „Atut”, 

w którym zaprezentujemy wydarzenia dnia w regionie, kra­
ju i na świecie. O godz. 19.05 rozpocznie się „Godzina z polity­

ką”. (bos)

.°—...... '{MINFORMATO
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
itraż Pożarna, 997 - Policja, 994 - Po- 
lotowie Wodociągowo-Kanalizacyj- 
le, 993 - Pogotowie Ciepłownicze, 992 
Pogotowie Gazownicze, 991 - Pogo- 
owie Energetyczne, 986, 843-32-17 - 
Jtraż Miejska Słupsk, 913 - Biuro Nu- 
nerów, 952 - Informacja LOT, 955 - 
nformacja Paszportowa, Pogotowie 
Weterynaryjne, Słupsk tel. 842-26-31, 
felefon Zaufania, Słupsk, tel. 
542-42-78, Poradnia dla uzależnio­
nych, Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, 
nformacje o AIDS, Słupsk tel. 958, 
5oradnia Specjalistyczna, Słupsk tel. 
542-80-35, Stowarzyszenie „Bezpiecz- 
ly Słupsk”, Słupsk, tel. 842-74-97 

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 822-

52- 38
Człuchów: PKP - 83-42-524, PKS -

53- 42-213
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

562-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS - 

336
Słupsk: PKP - 94-36 (933 - pociągi 

przyjeżdżające do Słupska, 934 - po­
sągi odjeżdżające ze Słupska), PKS - 
542-42-56

Ustka: PKP - 814-47-08

Pogotowie Drogowe; Pomoc Dro­
gowa Bytów: 822-27-28 

Człuchów: 83-41-412 
Lębork: 981,862-63-64 
Słupsk: 981, 842-79-40

Bytów - „Jesionowa” ul. Domań­
skiego 3, tel. 822-44-19 

Człuchów - „Aspirynka” gul. Sobie­
skiego 5, tel. 83-420-22 

Lębork - „Żiwa” ul. Zwycięstwa 12, 
tel. 862-56-28

Miastko - „Piastowska” ul. Długa 8, 
tel. 857-22-45

Słupsk - „Nad Słupią” ul. Kilińskie- | 
go 48, tel. 842-66-50 

Ustka - „NFOZ” ul. Żeromskiego 5, 
tel. 814-98-17

KHi

Człuchów - „Uciecha” - nieczynne 
Lębork - „Fregata” - nieczynne 
Miastko - „Grażyna” - nieczynne 
Słupsk - „Milenium” - „Matrix” 

godz. 16, 18.30, 21 
Ustka - „Delfin” - nieczynne 
Łeba - „Rybak” - „Babę - świnka w 

mieście” godz. 10, „Szkoła uwodze­
nia” godz. 12, „Matrix” godz. 14,16.30, 
19, 21.30, 24

? JH ? I r~f H
________

lllplilpplil

8.00 Muzyczny relaks
8.25 Gospoda Jamaica - kryminał
10.15 Opowieści łowieckie
11.00 Świat dalekich podróży - film kra­
joznawczy
11.30 Czy wiesz...
12.00 KsięgaTatr najnowsza - film dok. 
prod, polskiej
12.45 Zamarła turnia - film dok. prod, 
polskiej
13.00 Muzyka Ameryki
14.00 Filmy rysunkowe
14.30 Na peryferiach życia - film dok. 
prod. USA
15.00 Życiowe dylematy - serial
16.00 Życie zwierząt - film przyrodniczy 
16.20 Pierwsza pomoc ratuje życie
16.30 Magazyn wędkarski
16.45 Zamki i Pałace (koszalińskie i 
słupskie)
17.00 Muzyczny relaks
17.15 Obserwator
17.30 Gość STK
17.45 Muzyczny relaks .
18.00 Każdy ma prawo
18.30 Janka - serial
19.05Na planie-film dok. prod, polskiej
19.30 Bajki
20.00 Obserwator
20.15 Wernisaż - reportaż
20.30 Goście - program satyryczny
21.25 Byłem zawsze szczęśliwym czło­
wiekiem - film dok. prod, polskiej
21.45 Cudzoziemka - film dok. prod, 
polskiej
22.00 Obserwator
22.15 Sherlock Holmes i doktor Watson 
- serial
22.45 Muzyczny relaks
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SALON FIRMOWY "MEBLE KLER":
•Szczecin, ul. Struga 23, tel. (091) 464 31 41, 464 31 42
STOISKA FIRMOWE "MEBLE KLER":
•Gdynia, T. C. H. KLIF, AL Zwycięstwa 256, 
tel. (058) 664 91 85,
•Gdynia, ul. Starowiejska 56, tel. (058) 621 92 93, 
•Koszalin, ul. Dworcowa 11, tel. (094) 34 24 462
STOISKO AUTORYZOWANE:
•Piła, OPEN, ul. Warsztatowa 8, tel. (067) 213 09 24

KB-1355p

Kącik szachowy nr
Uprzejma propozycja

Była to istotnie propozycja nie do odrzucenia. A mimo to została 
odrzucona. Oferujący wynik remisowy postawił jednak na swoim.

Oto pozycja z partii Walbrodt - Charousek 
granej w Budapeszcie w 1896 roku.
Białe mają 2 pionki więcej i dość 
niefrasobliwie zagrały 86.Hdl-d3? 
Charousek pomyślał chwilę i zwrócił się 
do Walbrodta z uprzejmą propozycją: 
“Remis?”.
Walbrodt był tą propozycją do głębi 
oburzony: “Coś podobnego! Jak pan 
może?! Nie zgadzam się! ”.
A na to Charousek: “No to proponuję 
panu taki szach”. I zagrał 86...Hc3-el+!!

Konkurs rozwiązywania zadań szachowych
Za 2 tygodnie podamy wyniki końcowe naszego konkursu. Wkrótce 

również rozpocznie się nowy konkurs, w którym główną nagrodą będzie 
informator szachowy. Sytuacja punktowa po 16 zadaniach:
1. Paweł Ałkowski 80 p.; 2. Ryszard Chodorowski 79 p.; 3. Henryk 
Siemieniuk 72 p.; 4. Jerzy Chojnacki 67 p; 5. Władysław Pinkäsiewicz 63 
p.; 6. Józef Szramiak 58 p.; 7-8. Barbara Baran, Jarosław Wolański 45 
p.; 9. Maciej Gajdzica 38 p.; 10-11. Marcin Zdunek, Łukasz Adamczyk 
20 p.; 12-14. Krzysztof Lewandowski, Jarosław Lewandowski, Zygmunt 
Komorski 10 p.; 15-16. Aleksandra Tołłoczko, Aleksandra Mazurek 5 p. 
W klasyfikacji juniorów do lat 14 nastąpiła niewielka zmana. Prowadzą 
Barbara Baran i Jarosław Wolański po 45 punktów.

Rozwiązania zadań nr 15, nr 16
Zadanie 15: l.Sfd6+! Kd8 [l...Kd7?2.Ke3 Ke63.Hb7]2.Kf4! [2.b4Kd7 
3.Hh7+ Ke6!] Ke7 3.Hb7+ Ke6 4.Hf7 mat.
Zadanie 16: l...a5 [l...c5? 2.b5 c4+ (2...Kc73.a5) 3.Kxc4 h5 4.Kd3 Kc5 
5.Ke3 a6 6.c4; l...a6? 2.c4 c5 3.b5 axb5 4.axb5] 2.Ke3 [2.h4 gxh4 3.Ke3 
axb4 4.cxb4 c5 5.bxc5+ Kxc5-+; 2.bxa5? Kc7-+; 2.b5? cxb5-+] 2...h5 
3.Ke2 axb4 4.cxb4 c5 5.b5 [5.bxc5+Kxc5] 5...c4 6.a5 Kc7 z wygraną.

Winne mocarstwo
Włochy są największym ekspor­

terem wina; z 40 milionów hekto­
litrów sprzedanych na świecie, na 
ten kraj przypadło ponad 30 pro: 
cent (15,6 min hl). W roku ubie­
głym Włosi zarobili na eksporcie 
wina 2,2 miliarda euro. (ho)

I MORZA i WYBRZEŻA
Z wędką w morzu
Nowe rozporządzenie mini­

stra transportu i gospodraki mor­
skiej jest korzystne dla wędka­
rzy łowiących w wodach Bałty­
ku. Licencja jest ważna na 
wszystkich polskich wodach. 
Poprzednio każdy urząd morski 
sprzedawał pozwolenia na wody 
na swoim terenie, np. Urząd 
Morski w Szczecinie na Zatokę 
Pomorską. Cena licencji jest 
uzależniona od kursu walut. Je­
śli kursy walut nie .zmienią się 
szybko, obecne opłaty będą niż­
sze niż w ub.r. Zwraca uwagę 
niska cena za prawo połowu 
przez 14 dni. Na polskich wo­
dach morskich łowić na wędkę 
mogą także obcokrajowcy.

Bez weterynarza
Port rybacki na Helu nie 

może przyjmować statków z im­
portowanymi rybami. Nie ma w 
nim portowej placówki weteryna­
ryjnej. Statki z importowanymi 
rybami kieruje się do Gdyni, 
skąd transportuje się je lądem 
na Hel. Starania zarządcy komi­
sarycznego podupadłego przed­
siębiorstwa państwowego 
„Koga” o punkt weterynaryjny 
nie rokują zmian. Punkt wetery­
naryjny musi spełniać normy 
Unii Europejskiej, co wiąże się 
ze znacznymi kosztami, (n)

Argentyńskie
surowce

Złoto, srebro, cyna, miedź, wol­
fram, boksyty, ropa naftowa i gaz 
ziemny to surowce, w których wy­
dobycie Argentyna inwestuje 
coraz więcej pieniędzy. W latach 
90. na inwestycje w górnictwie 
wydano tam równowartość 2 mi­
liardów dolarów, natomiast w naj­
bliższych 2 latach zamierza się 
wydać - częściowo z użyciem obcych 
kapitałów - 3 miliardy dolarów.
W ciągu ostatnich 5 lat wartość 
produkcji górniczej Argentyny 
wzrosła ponad dwukrotnie. (PAI)

Szczęśliwa krzyżówka 

z BROK-iem
Dzisiaj rozpoczynamy ostatnią 

edycję „Szczęśliwej krzyżówki z

dowanych przez koszaliński bro­
war! Zapraszamy do zabawy z 
BROK-iem, Radiem Koszalin i 
naszą gazetą! Możecie Państwo 
wygrać firmowe koszulki, płyty 
CD, kufle i szklanki do piwa. Wy­
starczy rozwiązać trzy kolejne 
krzyżówki i ułożyć pełne hasło, a 
następnie przesłać je pod adre­
sem naszej redakcji.

Rozwiązanie dzisiejszej krzy­
żówki pozwoli Państwu odgadnąć 
pierwszą część hasła. Jutro za­
mieścimy na stronie 5 drugą 
krzyżówkę, w środę - ostatnią. 
Trzeba tylko wpisać litery z kolejno 
ponumerowanych kratek w odpo­
wiednie pola i gotowe!

Tym razem czekamy na kartki od 
Państwa do 24 sierpnia; liczy się 
data stempla pocztowego. Ostatnie 
losowanie odbędzie się 28 sierpnia. 
Chcemy dać szansę 
wszystkim spóźnial­
skim, którzy wyślą roz­
wiązania na ostatnią

chwilę. Przypominamy, to ostatnia 
okazja na wygraną! (mas)
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POZIOMO: 3) niemiecka rzeka, 6) 
jamnik w rodzinie psów, 7) co było, a co 
nie jest, nie pisze się w..., 9) zapada w 
sądzie, 10) na granicy Europy i Azji, 11) 
w niej kwiatek, 12) pieśń narodowa.

PIONOWO: 1) bolesny „prezent” od 
szpitalnej siostrzyczki, 2) duchowny w 
wojsku, 3) Smurf, który by tylko w kuch­
ni, 4) „biurowiec” na budowie, 5) mniej 
niż..., 6) finansowy, 7) taki grzyb, co to 
nic, 8) dodatni lub ujemny.

Ekipy pracowników czyszczą rzekę pomiędzy mostem a spichlerzem w 
Karlinie. W nurtach rzeki znaleźć można metalowe rury.

Fot. Krzysztof Sokołów

AS1NG

KREDYT LEASE S A
GRUPA KAPITAŁOWA KREDYT BANKU 5.A.

Oddział Koszalin Tel.: 340 80 71, 341 05 10 wew. 242, 249 
www.kredytlease.pl, leasing@kredytlease.pl .
CENTRALA: WARSZAWA, ODDZIAŁY: BIAŁYSTOK, KATOWICE, PIŁA, WROCŁAW,
BIURA HANDLOWE: Kalisz, Katowice

KB-894pd

Otwarty Fundusz Emerytalny

'nntOSZEMft ekspresowe
126p (1987) szary, alternator 
sprzedam. (094)340-58-09.

DZIAŁKĘ 10 a (Lubiatowo) - ta­
nio; zmywarkę Candy, 0601 -76- 
51-35, (0-94)341-69-90.

HYUNDAI pony 1,5 
(08.1991), granatowy meta­
lik, 81 tys. km. Koszalin,
345-29-73; 0602-740-087.

PASSAT (1979) - sprzedam ta­
nio. (094)3405-137 po 20.

Allianz (jfi) Polska

SPRZEDAM bloczki betonowe, ele­
menty stropowe. „Prefabud” Słupsk, 
Poznańska 54, (059) 84-249-61.

C Rozlewnia Olejów Jadalnych ^ 
„LUZ-OLEJ”

Koszalin, ul. Szczecińska 32-34 
tel. (094) 342-79-31 w. 376 

tel. kom. 0602 616451 (24 h)

zaprasza do zakupu OLEJOW JADALNYCH
w opak. od 0,51 do 201 „

oraz do opakowań własnych s
NOWE NIŻSZE CENY 3
Przy zakupie większej ilości - OPUSTY o

SPRZEDAM węża. 0604-712-308. [^Zadzwoń, zostaniesz obsłużony<.)

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, 
że 12 sierpnia 1999 roku zmarł 

przeżywszy 84 lata nasz Ukochany Ojciec i Dziadek

CZESŁAW KACPRZYŃSKI
Pogrążeni w głębokim żalu 

synowie z rodzinami
Nabożeństwo żałobne odbędzie się 16 sierpnia 1999 roku 

o godz. 8.45 w kościele pw. św. Krzyża w Koszalinie. 
Złożenie zwłok do grobu rodzinnego nastąpi tego samego 

dnia o godz. 14.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

Najniższa opłata od składki

6,5%!!
Skontaktuj się z naszym 
oddziałem w Koszalinie:

ul. J. Piłsudskiego 52 ‘ 
tel. 346 53 19 (do 23)

KB-tOSSp

, v ^ # j

ihm?*

Bezpłatna Infolinia: 0-800-30-40-50

Wybrane giełdowe ceny wywo­
ławcze z 15.08.1999 r.

Koszalin
Fiat 126 z 1998 r. - 

10200-9800 zł; 1993 r. - 5800- 
4700 zł; 1992 r. - 4600 zł; 1991 r.
- 38500-3600 zł; 1990 r. - 
3900-3500 zł; 1989 r. - 3500- 
2900 zł; 1988 r. - 3200 zł; 1987 r.
- 2850-2600 zł; 1985 r. - 
2400-2100 zł; 1978 r. - 1100 zł,.

Polonez z 1996 r. - 11800 zł; 
1995 r. - 10000 zł; 1993 r. - 7300 
zł; 1992 r. - 7500 zł; 1989 r. - 3800 
zł; 1985 r. - 3800 zł; truck z 1995 
r. - 8000 zł.

Fiat uno z 1988 r. - (0.9) - 8500 
zł;tempraz 1994 - (1.6) - 15200 zł; 
regata z 1985 r. - (1.4) - 5500 zł.

Skoda favorit z 1991 r. - 8800 
zł.

Volkswagen golf z 1994 r. - 
(1.8) - 28500 zł; 1988 r. - (1.6D) - 
11000 zł; 1987 r. - (1.6D) - 11000 
zł; jetta z 1989 r. - (1.8) - 13600 
zł; passat z 1993 r. - (2.0GT) - 
26300 zł; 1989 r. - (1.6) - 16500 zł; 
1988 r. - (1.8) - 10600 zł; 1982 r. - 
(1.6D) - 6500 zł; derby z 1983 r. - 
(1.1) - 5500 zł.

Opel corsa z 1984 r. - (1.2) - 
5800 zł; kadett z 1991 r. - (1.6)
- 15500 zł; 1989 r. - (1.6) - 11000 
zł; 1987 r. - (1.3) - 10800 zł; 1986 
r. - (1.6D) - 10500 zł, (1.3) - 
7800 zł; 1982 r. - (1.3) - 5800 zł; 
tigra z 1996 r. - (1.4) - 33000 zł; 
omega z 1987 r. - (2.0) - 12500 
zł.

Ford escort z 1987 r. - (1.6D) - 
10500 zł; sierra z 1989 r. - (2.0GT)
- 13500 zł; scorpio z 1988 r. - (2.0)
- 14000-12000 zł;mondeoz 1994 
r. - (1.8) - 26500 zł.

Audi 80 z 1991 r. - (1.8) - 22500 
zł; 1981 r. - (1.6D) - 6500 zł; 100 z 
1993 r. - (2.5TD) - 38000 zł; 1989 
r. - (2.0E) - 19500 zł.

Mercedes C 180 z 1993 r. - 
45000 zł; 230E z 1991 r. - 35000 
zł;190E z 1990 r. - 25000 zł, z 1983 
r. 14500 zł; 200D z 1976 r. - 5000 
zł.

Seat cordoba z 1994 r. - (1.6) - 
25000 zł.

Toyota corolla z 1988 r. - 
(2.0CD) - 10700 zł.

Peugeot 205 z 1988 r. - (1.1) - 
8700 zł.

Renault 21 z 1986 r. - (1.7) - 
7000 zł; laguna z 1994 r. - (1.6) - 
30000 zł.

Zastawa z 1988 r. - (1.1) - 1300 
zł.

Daewoo tico z 1997 r. - (0.8) - 
15000 zł.

Mazda MX6 z 1993 r. - (2.0) - 
38000 zł; 626 z 1991 r. - (2.0) - 
16900 zł; 1988 r. - (2.0) - 16000 zł.

Słupsk
Fiat 126 z 1996 r. - 8200-8000 

zł; 1995 r. - 7000-6500 zł; 1991 r.
- 4500-4300 zł; 1990 r. - 4200-2900 
zł; 1989 r. - 3300-2300 zł; 1988 r.
- 3700-3500 zł; 1986 r. - 3100-3000 
zł; 1984 r. - 2100-1400 zł.

Polonez z 1995 r. - 12000-11000 
zł; 1986 r. - 2800 zł.

Fiat Cinquecento z 1997 r. - 
14500 zł; 1995 r. - 12800 zł; 1993 
r. - 11000 zł; 125p z 1988 r. - 
2500-1900 zł; 1986 r. - 2000 zł; 
1985 r. - 1900-1500 zł.

Skoda favorit z 1991 r - (1.3) - 
10000 zł; felicia z 1996 r. - 19000 
zł; 120 z 1989 r. - 4500 zł.

Volkswagen golf z 1988 r. - 
(1.4) - 12500 zł; 1983 r. - (1.6D) - 
7300 zł; 1979 r. - (1.1) - 2500 zł; 
passat z 1986 r. - (1.6) - 12000 zł; 
1985 r. - (1.6D) - 72000 zł; jetta z 
1982 - (1.6D) - 5500 zł.

Opel kadett z 1989 r. - (1.4) - 
14000 zł, (1.3) - 13000 zł;vectra z 
1991 r. - (2.0) - 20000 zł; astra z 
1994 r. - (1.7D) - 26500 zł; 1991 r.
- (1.6) 17800 zł; ascona z 1983 r. 
-(1.3)- 5500 zł.

Ford escort z 1993 r. - (1.8D) - 
21000 zł; 1990 r. - (1.6) - 16000 zł; 
1981 r. - (1.6) - 5800 zł; fiesta z 
1988 r. - (1.6) - 10000 zł; orion z 
1991 r. - (1.4) - 17200 zł; 1986 r. - 
(1.3) - 11000 zł; sierra z 1989 r. - 
(2.3D) - 12000 zł.

Honda civic z 1992 r. - (1.5) - 
23500 zł; 1989 r. - (1.3) - 12500 zł; 
concerto z 1992 - (1.5) - 17500 zł.

Nissan micra z 1997 r. - (1.0) - 
25000 zł.

Mazda 626 z 1988 r. - (2.0) - 
14500 zł.

Mitsubishi colt z 1989 r. - 
12000 zł.

Wartburg z 1984 r. - 1800 zł. 
Lada z 1981 r. - (1.3) - 2600 zł.

(dak)

http://www.kredytlease.pl
mailto:leasing@kredytlease.pl
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Letnie spotkanie filmowe
Plan zdjęciowy „Bukowskie Ele­

gie” zbliża się już do półmetka. 
Zdjęcia do filmu wykonuje jeden z 
najlepszych polskich reżyserów 
zdjęć Edward Kłosiński. Tworzył 
on obrazy do takich filmów jak: 
„Biały” K. Kieślowskiego, „Panny 
z Wilka” A. Wajdy, „Pestka” K. 
Jandy, a ostatnio „Tydzień z życia 
mężczyzny” - najnowszego filmu 
Jerzego Stuhra.

22 sierpnia w kinie Przyjaźń w 
Szczecinku odbędzie się „Letnie 
Spotkanie Filmowe” z twórcami 
filmu „Bukowskie Elegie”, m. in.: 
reżyserem Janem Schütte i reży­
serem zdjęć Edwardem Kłosiń­
skim. W programie przewidziano 
projekcje filmów „Bye Bye Ameri­
ca” J. Schütte i „Tydzień z życia 
mężczyzny” J. Stuhra. Początek 
spotkania o godzinie 11, wstęp 
wolny, (der)

Na zdjęciach:
1. Edward Kłosiński za kamerą w 

otoczeniu asystentów.
2. Odtwórca roli B. Brechta - Josef 

Breibichler.

3. Kopia „Żelaznej willi” w Szcze­
cinku - przed budynkiem reżyser fil­
mu Jan Schütte.

Fot. Maciej 
Drewniak

Wzrasta zadłużenie państwa
Do końca roku pozostały jeszcze ponad cztery miesią­

ce, natomiast wydatki z budżetu państwa ukształtowa­
ły się tak, jakbyśmy mieli już Nowy Rok za pasem. 
Zapisana w ustawie budżetowej nadwyżka wydatków 
nad dochodami - deficyt - w wysokości prawie trzyna­
stu miliardów złotych została już prawie w całości 
skonsumowana. Reformy okazały się kosztowniejsze 
niż projektowano. Ponadto Ministerstwo Finansów 
tłumaczy ten fakt m. in. opóźnieniami w podatkowych 
wpływach, przyczynami zewnętrznymi, aprecjacją zło­
tego, naciskami wielu grup społecznych na dopłaty - i 
zapowiada kontrakcję. Na rynek wprowadzona zosta­
nie emisja bonów skarbowych wartości miliarda zło­
tych. Ponadto w następnych miesiącach do państwo­
wej kasy wpłyną pieniądze - około sześciu miliardów 
złotych - z tytułu sprzedaży akcji Banku Zachodniego 
i Pekao SA.

Kłopoty z deficytem na państwowym szczeblu mogą 
mieć wpływ na budżety rodzinne. Wprowadzenie na 
rynek nowej emisji bonów skarbowych traktują nie­
którzy ekonomiści jako dalsze zadłużanie państwa.

Przekroczenie deficytu wpływa pobudzająco na popyt, 
który z kolei przyczynia się do wzrostu cen, a w osta­
tecznym rachunku na zwiększenie inflacji. Może dojść 
do podniesienia bankowych stóp procentowych, a to z 
kolei niesie liczne, negatywne następstwa, jak choćby 
podniesienia ceny kredytu.

Zdaniem członków Rady Polityki Pieniężnej, podnie­
sienie stóp procentowych miałoby negatywny wpływ 
na całą gospodarkę ponieważ - wskutek osłabienia po­
pytu - wyhamowany zostałby wzrost produktu krajo­
wego brutto. Takie rozwiązanie przyciągnęłoby też 
krótkoterminowy, spekulacyjny kapitał. Przedstawi­
ciele Rady Polityki Pieniężnej sugerują, by rząd nie 
ulegał społecznej presji na wypłacanie dodatkowych 
pieniędzy z budżetu. Ostateczna wysokość deficytu bu­
dżetowego - na koniec roku - nie jest jeszcze przesą­
dzona, jednakże Ministerstwo Finansów przejawia nie­
zmienny optymizm i przekonuje, że nie będzie potrze­
by nowelizacji ustawy budżetowej ani podnoszenia 
stóp procentowych. (PAI)

JACEK MARKIEWICZ

Grają w piłkę, chodzą na aerobik...

Poselskie sporty
Od września naszym parlamentarzystom przestanie doskwie­

rać siedzący tryb życia, ponieważ zaraz po wakacjach zaczną 
działać parlamentarne kluby sportowe. Większość pań posła­
nek wybrała już aerobik, natomiast panowie zdecydowanie 
wolą tenis, piłkę nożną lub sporty obronne. Niektórzy zaczęli 
już ćwiczyć strzelanie lub jazdę szybkimi, terenowymi samo­
chodami.

Poseł Karol Łużniak z AWS, wi­
ceprzewodniczący Komisji Kultury 
Fizycznej i Sportu, deklaruje zało­
żenie klubu sportowego. W tej 
chwili, jako pierwsza powstała sek­
cja jeździecka. Nie brakuje do niej 
chętnych.

Wśród sejmowych jeźdźców prym 
wiedzie były wicepremier Roman 
Jagieliński. Do przystąpienia do 
sekcji przymierza się również pre­
mier Jerzy Buzek, natomiast naj­
lepszą amazonką jest Joanna So­
snowska z SLD. Reszta pań par­
lamentarzystek woli jednak o wie­
le spokojniejszą rekreację. Przepro­
wadzona kilka miesięcy temu w 
Sejmie ankieta wykazała, że panie 
przede wszystkim chcą uprawiać 
aerobik. Tak więc od września przy 
dźwiękach rytmicznej muzyki będą 
mogły poskakać sobie w sali Poli­
techniki Warszawskiej. Najbar­
dziej zadowolone z tego są posłan­
ki klubu SLD. - Tu nie chodzi o 
smukłą sylwetkę, ale wyłącznie o 
minimum wysiłku fizycznego. Po­
nieważ siedzący tryb życia strasznie 
nam doskwiera - mówi Alicja Mu- 
ranowicz z SLD. Posłanka pogra­
łaby również w ping-ponga. Podob­
ne marzenia ma jeden z posłów

AWS-u. Jednak niezbyt wielu par­
lamentarzystów interesuje się te­
nisem stołowym. Powodzeniem 
natomiast cieszy się tenis ziemny. 
Nasi posłowie w tej dyscyplinie są 
najlepsi w Europie. W tym roku 
ekipa w składzie: Jerzy Wiercho- 
wicz (UW), Jerzy Szmajdziński 
i Longin Pastusiak (SLD) oraz 
Aleksander Łuczak z (PSL), ko­
lejny raz zwyciężyła w parlamen­
tarnych mistrzostwach Europy. Je­
rzy Wierchowicz przyznał się, że 
trenuje codziennie wieczorem po 
dwie godziny. Ale do powołania klu­
bu sportowego w Sejmie odnosi się 
bardzo sceptycznie. - W czasie po­
siedzeń mamy nagłowie ważniejsze 
sprawy, a nie zajmowanie się spor­
tem. Nie wydaje mi się, by ta inicja­
tywa wypaliła - mówi.

Wśród parlamentarzystów są 
również zwolennicy mocnych wra­
żeń. Ci od kortu wolą poligon albo 
strzelnicę. Dla nich poseł Łużniak 
załatwił zajęcia z funkcjonariusza­
mi Biura Ochrony Rządu. Trening 
składa się z zajęć na strzelnicy i 
jazdy po wertepach samochodem 
terenowym.

Również sporym zainteresowa­
niem wśród parlamentarzystów

cieszy się piłka nożna. Co środę w 
stołecznym klubie Warszawianka 
zbiera się grupa najzagorzalszych 
wielbicieli tego sportu, by rozegrać 
sobie spotkanie towarzyskie. Na 
boisku spotykają się Maciej Pła- 
żyński i Piotr Żak (AWS), Do­
nald Tusk i Grzegorz Schetyna 
(UW). Równie często zagląda tu 
Mariusz Olszewski z Naszego 
Koła. W rozgrywkach chętnie bie­
rze udział szef doradców premiera, 
Kazimierz Marcinkiewicz. Po­
słowie swoje umiejętności będą 
mogli niedługo sprawdzić w mię­
dzynarodowym turnieju parlamen­
tarzystów, zorganizowanym na 
Węgrzech.

Po zmaganiach na boisku Piotr 
Żak, rzecznik prasowy AWS, chęt­
nie rozgrywa partyjkę brydża. Przy 
brydżu czas chętnie też spędza To­
masz Welnicki. Ale, jak sam 
mówi, do rozgrywek z Żakiem nie 
siada. Wełnickiego nie pociąga 
również piłka nożna. W ostateczno­
ści Marian Krzaklewski zapro­
ponował mu walki sumo. Jednak 
parlamentarzysta się nie zgodził, 
ponieważ uważa, że jest za ... lek­
ki.

Sporty wodne też mają zwolen­
ników w środowisku posłów. Na 
sejmowy basen regularnie uczęsz­
cza Ludwik Dorn. Wełnicki i Żak 
pływają w wakacje, Marian 
Krzaklewski nurkuje. A Zbi­
gniew Wawak (AWS) jako ster­
nik jachtowy szaleje na mazur­
skich jeziorach. (PAI)

ADAKOHEN

Czy zakaz reklamy zmniejszy liczbę palaczy?

Mimo wakacji posłowie pracują pełną parą. I tak parlamenta­
rzyści z Komisji Zdrowia przygotowali projekt ustawy, zakazu­
jącej reklamowania papierosów na ulicznych billboardach i w 
prasie. Ale ich praca może okazać się zbyteczna, ponieważ ba­
dania wykazały, że reklamy mają znikomy wpływ na liczbę pala­
czy. Chociaż reklam papierosów nie widać ani w kinie, ani w 
telewizji, ani nie słychać w radio, autorzy ustawy uważają, że to 
co jest na ulicach i w prasie, to i tak za dużo.

Poseł Jan Maria Jackowski
twierdzi, że sprzedaż tytoniu nie 
spada, chociaż regularnie, kilka 
razy w roku wzrasta cena papiero­
sów. Poseł twierdzi, ze wielu jego 
znajomych chce rzucić palenie, ale 
wszechobecne billboardy z reklamą 
tytoniu nie ułatwiają im tego. Jego 
zdaniem również coraz więcej mło­
dych ludzi staje się ofiarami nało­
gu, ponieważ wyobrażają sobie oni, 
że palenie jest nieodłącznym syno­
nimem młodzieżowej subkultury. Z 
danych Światowej Organizacji 
Zdrowia wynika, że co roku palić 
zaczyna ok. 2 do 2,5 min osób, z 
czego 90 proc. to nastolatki. Więk­
szość z nich po pierwszego papiero­
sa sięgnęła mając 11, góra 12 lat. 
Statystyki mówiące o umieralności

z powodu chorób wywołanych pale­
niem tytoniu wykazują, że średnio 
co roku umiera ok. 3 min ludzi.

Zupełnego zakazu reklamowania 
wyrobów z tytoniu obawiają się 
pracownicy agencji reklamowych i 
prasy. Wejście w życie ustawy ozna­
cza zwolnienie z pracy blisko 5 tys. 
osób zatrudnionych w branży re­
klamowej. Natomiast magazyny i 
dzienniki mogą stracić roczne 
wpływy sięgające nawet 10 min.

Przeciwni projektowi ustawy są 
pracownicy koncernów tytonio­
wych. Twierdzą oni bowiem, że ca­
łkowity zakaz reklamowania pa­
pierosów nie tylko nie przyczyni 
się do spadku ich sprzedaży, ale 
wręcz odwrotnie. Zdaniem specja­
listów z koncernów tytoniowych,

nic nie wpływa na zmniejszenie 
sprzedaży papierosów, jak icU
cena. Można to zaobserwować po 
ostatnim wprowadzeniu wyższej 
akcyzy na wyroby tytoniowe. Jak 
podają statystyki sprzedaż od 1 
stycznia tego roku spadła o 17 
proc. Jednak zwolennicy zakazu 
reklamowania tytoniu twierdzą, 
że miało na to wpływ ograniczenie 
emisji reklam oraz propagowanie 
mody na niepalenie.

Przedstawiciele tytoniowego gi­
ganta, czyli Philip Morris są nato­
miast przekonani, że reklama nie 
ma tu nic do rzeczy. Zdaniem pra­
cowników z zespołu prasowego fir­
my, w latach 70.i 80. nie było re­
klam papierosów, a rzesze palaczy 
rosły z roku na rok.

Natomiast z ostatniego rapor­
tu przygotowanego przez Pol­
skie Towarzystwo Socjologicz­
ne wynika, że reklamy mają 
znikomy wpływ na inicjację 
palaczy. Tylko 0,3 proc. respon- 
dowanych podało reklamę jako 
powód sięgnięcia po pierwsze­
go papierosa. (PAI)

AGS

Pięć milionów 
niepewności

Problemy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z przekazywa­
niem części składek do funduszy emerytalnych postawiły pod 
znakiem zapytania sens reformy ubezpieczeń społecznych.

Okazało się bowiem, że nasze pie­
niądze, tak jak w poprzednich la­
tach, wrzucono do jednego worka i 
wykorzystuje się je nä wypłaty dla 
osób obecnie pobierających świad­
czenia z ZUS. Skutek jest taki, że 
składki płacone przez przyszłych 
emerytów nie trafiają na konta 
funduszy emerytalnych. Powstała 
groźba, że z powodu praktyk Zakła­
du ucierpią ci, którym obecnie po­
trąca się składki ubezpieczeniowe: 
ich pieniądze zamiast pracować na 
przyszłe świadczenia są wydawane 
na bieżąco.

Co gorsze fundusze emerytalne, 
które przecież pobierają za zarzą­
dzanie pieniędzmi niemałe prowi­
zje, w tej sytuacji nie mogą nic zro­
bić. - Wobec ZUS jesteśmy bezsilni. 
Prawne narzędzia wywierania ja­
kiegokolwiek nacisku są bardzo 
wątłe - stwierdza Krzysztof Lu- 
tostański, prezes Izby Powszech­
nych Towarzystw Emerytalnych.

Prezes zaznacza, że największy 
wpływ na pracę ZUS może wy­
wrzeć pięć milionów osób, które już 
przystąpiły do funduszy emerytal­
nych.

Tymczasem prezes ZUS, Stani­
sław Alot, zapewnia, że członko­
wie funduszy, których składki, 
bez ich winy, nie trafiły do fundu­
szy, otrzymają karne odsetki: 21 
procent w skali roku. Te zapew­
nienia jak na razie mają niewiel­
ką wartość. - ZUS będzie zobo­
wiązany do zapłacenia odsetek, 
wszystkim, których pieniędzy nie 
przesłał, nie z powodu błędu, ale 
niegotowości systemu informa­
tycznego - precyzuje K. Lutostań- 
ski. - Sposób dochodzenia rosz­
czeń to zupełnie inne zagadnienie. 
Po pierwsze, trzeba stwierdzić od 
kiedy odsetki się na leżą i ustalić 
dokładnie przyczynę nieprzekaza- 
nia świadczeń. Nie sądzę, żeby to 
było łatwe zadanie, (zas)

Wakacje bez sensacji na gazetowych łamach to czas stracony. Cieszą się 
więc dziennikarze w kujawsko-pomorskim województwie, bo w Pigży koło 
Torunia kilka dni temu wylądowało UFO. Tak przynajmniej twierdzą okoliczni 
mieszkańcy. Po przybyszach został tylko tajemniczy krąg w zbożu o śred­
nicy 15 metrów. Szkoda tylko, że kończą się żniwa i przyjdzie zrobić tu po­
rządek.

Na zdjęciu: tajemniczy krąg, według okolicznych mieszkańców, jest miej­
scem lądowania UFO

PAP-Wojtek Szabelski

W Lublinie w Muzeum Archidiecezjalnym Sztuki Religijnej otwarto wysta­
wę malarstwa Stefana Szmidta „Etiudy polskie”. Obrazy przedstawiają zbli­
żenia twarzy znanych aktorów i kolegów z planów filmowych „Ogniem i 
Mieczem” oraz „Pana Tadeusza”.

Na zdjęciu: Stefan Szmidt i jego autoportret filmowy
Fot. PAP-Mirosław Trembecki
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K. Jabłoński w Koszalinie

Teraz po mistrzostwo świata
W miniony piątek w Koszalinie przebywał Karol Jabłoński, ster­

nik MK Cafe Seiling Team, który niedawno startował w prestiżo­
wych regatach Admiral’s Cup, a obecnie przygotowuje się do 
udziału w match race’ingowych mistrzostw świata.

Jeden z dwóch najsławniejszych 
w świecie duńskich klubów żeglar­
skich Skohshoved Jacht Club w 
Kopenhadze jest organizatorem 
mistrzostw świata w match ra- 
ce’ie. Są to najważniejsze regaty w 
rocznym cyklu imprez rozgrywa­
nych pod auspicjami Światowej 
Federacji Żeglarskiej (ISAF), w 
których rywalizują najlepsi sterni­
cy jachtowi świata. Patronat nad 
zawodami objął mąż królowej Da­
nii Małgorzaty - Wielki Książę 
Henryk.

Prawo startu ma dziesięciu naj­
lepszych sterników według świato­
wego rankingu sterników ogłoszo­
nego przez ISAF 30 czerwca 1999 
r. Premiowane miejsca zostały wy­
walczone w dziesiątkach regat roz­
grywanych przez cały rok na całym 
świecie. Wśród zakwalifikowanych 
do mistrzostw sterników jest Mar­
kus Wieser sternik ,,MK Cafe Sa­
iling Team”. W stałej załodze są 
także: Karol Jabłoński, taktyk, i 
Grzegorz Baranowski, trymer 
genuy. Załoga składać się będzie z 
5 osób, przy czym ich łączna waga

nie może przekroczyć 437,5 kilo­
grama.

Do dyspozycji uczestnikom regat 
dano 8 jednakowych, nowych jach­
tów typu ,,DS. 37 One Design 
Match Racer”: Oto ich parametry: 
długość 11,25 m, szerokość 3,20 m 
zanurzenie 2,10 m, ciężar 4000 kg, 
wysokość masztu 17,0 m, po­
wierzchnia grota 38,6 m, po­
wierzchnia genuy 31,8 m, po­
wierzchnia spinakera 87,0 m.

Są to więc duże jachty wymagają­
ce wielkich umiejętności, sprawności 
i siły od stosunkowo nielicznej zało­
gi. W regatach morskich tej wielko­
ści jachty są obsługiwane przez dwu­
krotnie liczniejszą załogę. Wszyscy 
uczestnicy (z wyjątkiem trzech załóg 
duńskich, które na pewno dużo wcze­
śniej miały okazję żeglować na tego 
typu jachtach) będą mieli dwa dni na 
treningi, w trakcie których zapozna­
wać się będą z obsługą jachtów i spe­
cyfiką akwenu. Walka o mistrzow­
skie tytuły toczyć się będzie na wo­
dach cieśniny Oresund, w pobliżu 
sławnego mostu, łączącego Kopen­
hagę ze Szwecją.

Regaty rozpoczną się w środę 18 
bm. pojedynkami ,,każdy z każ­
dym”. W czwartek i piątek będą 
kontynuowane te pojedynki, by w 
sobotę najlepsi żeglarze mogli 
spróbować swych sił w półfinałach. 
Na niedzielę 22 bm. zaplanowano 
finał oraz walki o 3, 5, 7 i 9 miej­
sce.

Każda załoga bez względu na to, 
które ostatecznie zajmie miejsce, 
będzie musiała stoczyć kilkadzie­
siąt ciężkich pojedynków. Nagrodą 
będą medale mistrzostw świata dla 
trzech najlepszych załóg oraz dla 
wszystkich - gratyfikacje pienięż­
ne. Suma wszystkich nagród to
855.000 koron duńskich, czyli około
125.000 dolarów tak oto podzielo­
na: 1. miejsce - 37.000, 2.- 22.000, 
3. - 15.000,4. - 11.000, 5. - 10.000, 
6. - 8.000, 7. - 7.000, 8. - 6.000, 9. 
- 5.000 i 10. - 4.000.

Dodajmy, że Markus Wieser, 
sternik „MK Cafe Sailing Team”, 
broni tytułu wicemistrza świata 
wywalczonego w ubiegłym roku. 
Tym razem możliwości naszej za­
łogi są jeszcze większe, ponieważ 
została ona poważnie wzmocniona 
światowej klasy żeglarzami polski­
mi: Karolem Jabłońskim i Grzego­
rzem Baranowskim, (wok)

Fot. Archiwum

Wygrały 
po raz pierwszy

Koszykarki Utah Starzz pokona­
ły w meczu ligi WNBA Phoenix 
Mercury 67:64 (32:34). Do wygra­
nej poprowadziła Utah Małgorza­
ta Dydek, która była najskutecz­
niejszą zawodniczką Starzz - zdo­
była 17 punktów i miała siedem 
bloków.

Polka trafiła 5 z 6 rzutów wol­
nych i - co rzadko się jej zdarza - 
2 z 3 rzutów za trzy punkty, zebra­
ła też trzy piłki z bronionej tabli­
cy. Liczba siedmiu bloków to re­
kord „czap” w tegorocznym sezonie 
rozgrywek WNBA.

Utah rozstrzygnęło spotkanie z 
Phoenix na swoją korzyść w ostat­
nich minutach meczu. W 36. minu­
cie, po rzucie Niemki Marlies 
Askamp, Phoenix doprowadziło do 
remisu 55:55. Następne dwie mi­
nuty były jednak popisem pod­
opiecznych Freda Williamsa, a 
szczególnie I^orie Hlede. Drużyna 
Utah zdobyła w czasie 120 sekund 
dziewięć punktów i nie straciła 
żadnego (64:55).

Druga z Polek występująca w 
Utah, Krystyna Szymańska- 
-Lara, tym razem nie pojawiła się 
na parkiecie hali w Ogden.

Było to pierwsze zwycięstwo 
Utah nad Mercury w tegorocznych 
rozgrywkach ligi WNBA. (wok)

Steffi Graf # ^ 
kończy karierę

Niemiecka tenisistka 
Steffi Graf ogłosiła w Heidelbergu, 
że kończy sportową karierę.

Graf uprawiała zawodowy tenis 
przez 15 lat. W tym czasie wywal­
czyła 22 tytuły wielkoszlemowe. 
Raz zdobyła Wielkiego Szlema 
(1988). W sumie wygrała 107 tur­
niejów. Przez 377 tygodni była li­
derką rankingu WTA, co jest rekor­
dem w historii tenisa.

Zmęczona walką z serią dręczą­
cych ją kontuzji i po spełnieniu 
wszystkich swych marzeń sporto­
wych, Steffi Graf odchodzi z wiel­
kiego tenisa, zachowując opinię 
najlepszej tenisistki swej generacji.

(wok)
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Mocne wejście Taylora

Brok/Alkpol/C zarni 
Słupsk - Noteć Ino- 
wrocław 92:66 (46:36) 

Brok/Alkpol/Czar- 
ni: Taylor (25), Wilangowski 
(19), Gadaszew (17), Burkett 
(8), Zieniewicz (6), Cywiński 
(6), Mencel (5), Daneu (2), Mal- 
cew (2), Rutkowski (2).

Noteć: Marcinkowski (21), 
Cieślak (9), Molenda (9), Bruź- 
dziński (7), Czaska (6), Szynkiel 
(5), Szmelter (5), Deresiewicz 
(2), Skońieczny (2).

Koszykarski zespół ekstraklasy 
Brok/Alkpol/Czarni Słupsk, który 
jak wiemy przebywa na zgrupowa­
niu w Dzierżoniowie, rozegrał kolej­
ne spotkanie kontrolne. Tym razem 
przeciwnikiem podopiecznych Je­
rzego Chudeusza i Mirosława 
Lisztwana był zespół byłych pierw­
szoligowców - Noteć Inowrocław. W 
przeddzień meczu do słupskiego 
zespołu dołączył John Richard Tay­
lor, drugi z amerykańskich koszy­
karzy, którego zapewne już nieba­
wem zobaczymy na parkiecie „Gry­
fu”. Jak się okazało, było to mocne 
wejście absolwenta Butler Univer­

sity. Taylor zdobył dla Broka/AIkpo- 
lu/Czarnych 25 punktów. Od trene­
rów słupskiego zespołu dowiedzie­
liśmy się, że Amerykanin Taylor 
dotychczas przechodził inną fazę 
przygotowań. Jest dużo szybszy niż 
jego kledzy po trudnych ćwiczeniach 
siłowych. - Zespól się zgrywa. Po­
czyna sobie coraz lepiej na parkiecie. 
Taylor pokazał się z dobrej strony. 
Jesteśmy z niego zadowoleni - po­
wiedział trener Jerzy Chudeusz. 
Brok/Alkpol 20/22 sierpnia weźmie 
udział w koszykarskim turnieju 
„Eska Wrocław Cup’99”. Uczestni­
czyć w nim będzie sześć zespołów: w 
grupie A - Brk/Alkpol/Czarni, No­
biles Włocławek i Unia Tarnów. W 
grupie B - Pogoń Ruda Śląska, 
Trefl Sopot i Zepter Śląsk Wrocław. 
21 sierpnia słupszczanie stoczą dwa 
pojedynki. Najpierw o godz. 10 z 
Unią Tarnów, a później o godz. 18 z 
Nobilesem Włocławek. W zależno­
ści od zajętego miejsca w grupie, 
dzień później spotkają się o wynika­
jące z układu miejsce. Być może 
dojdzie do konfrontacji między 
słupszczanami i mistrzami Polski 
Zepterem/Śląsk. (mar)

Szirow Już nie gra
Rosjanin Aleksander Chalif- 

man i Rumun Liviu Nisipeanu
jako pierwsi awansowali do półfi­
nałów odbywających się w Las Ve­
gas szachowych mistrzostw świata.

W rewanżowych partiach ćwierć­
finałowych Chalifman uzyskał re­
mis z najsilniejszą szachistką świa­
ta, Węgierką Judit Polgar (pierw­
szą wygrał), natomiast Nisipeanu 
(po remisie) niespodziewanie poko­
nał występującego w barwach Po­

lonii Animex Warszawa Hiszpana 
Aleksieja Szirowa.

Pozostali półfinaliści zostaną 
wyłonieni w dogrywkach, bowiem 
rewanżowe partie, tak jak i pierw­
sze, zakończyły się remisami. Po 
raz trzeci spotkają się zatem: Wła- 
dymir Kramnik (Rosja) z Micha- 
elem Adamsem (Anglia) iWłady- 
mir Akopian (Armenia) z Sier­
giejem Movsesianem (Czechy).

(wok)

Zdemolowali pociąg
Dwudziestu chuliganów jadących do Olsztyna na mecz Stomilu Ha- 

lexu z Polonią Warszawa zdemolowało jeden z wagonów pociągu relacji 
Wrocław-Ełk. Pseudokibice Stomilu wsiedli na stacji Stare Jabłonki 
k. Ostródy. Na Dworcu Zachodnim w Olsztynie konduktor pociągu Wro­
cław - Ełk stwierdził, że w jednym z wagonów wandale wybili 10 szyb. 
Uszkodzili także tapicerkę foteli w kilku przedziałach. Obsługa pociągu 
powiadomiła policję. O napadzie powiadomił również jeden z pasażerów, 
któremu chuligani ukradli telefon komórkowy i drobne przedmioty.

Już przed meczem olsztyńska policja zatrzymała osiem osób. Policja 
odzyskała również wszystkie skradzione przedmioty. Chuligani, którzy 
pochodzą z Ostródy będą odpowiadać za zniszczenie mienia oraz napad 
na pasażera, (wok)

Lechia Zielona Góra — 
Kotwica Kołobrzeg 0:0
Żółte kartki: Sztadilów, Cho- 

łys, Grzegórzek, Remplewicz 
(wszyscy Kotwica).

Kotwica: Tłoczek - Muzyczuk, 
Stachurski (88 Waligóra), Ko- 
smela, Szperlak, Sztadilów, 
Chołys (60 Remplewicz), Chime- 
ze, Ristau, Gosik, Grzegórzek.

Trzecioligowi piłkarze Kotwicy 
zanotowali w 2. kolejce zmagań 
następny bezbramkowy remis. Cie­
szy zdobyty punkt w wyjazdowym 
meczu z tak silnym jak - do nie­
dawna jeszcze drugoligowym - ze­
społem Lechii Zielona Góra.

Kołobrzeżanie nie ulękli się ry­
wali i zagrali bardzo ofiarnie (stąd 
też tyle żółtych kartek). Jedenast­
ka Mirosława Skórki rozpoczęła 
bardzo obiecująco. W pierwszych 
dwóch kwadransach uzyskała na­
wet przewagę optyczną. W 13. mi­
nucie po dośrodkowaniu nie trafił 
w piłkę Maciej Grzegórzek, a w 
15. min ładnym strzałem z około 16 
metrów popisał się Jacek Chołys. 
Tym razem mocno bita piłka o cen­
tymetry minęła poprzeczkę. W 16.

minucie, po rzucie rożnym wykony­
wanym przez Dariusza Szperlaka, 
z półwoleja uderzył Arkadiusz 
Gosik. Bramkarz Robert Kito- 
wicz obronił ten strzał, wybijając 
piłkę końcami palców. Także w 
23. min po podaniu z rzutu rożne­
go Chiomy Chimeze, z pięciu me­
trów próbował umieścić piłkę w 
siatce Sławomir Kosmela. Tym 
razem bramkarza Lechii wyręczył 
obrońca Krzysztof Cierniak, wy­
bijając piłkę z linii bramkowej. Go­
spodarze pierwszy strzał na bram­
kę Kotwicy oddali dopiero w 27. 
min meczu. Od tego czasu mecz się 
wyrównał. A w końcówce pierwszej 
połowy mogli nawet uzyskać pro­
wadzenie;

Po przerwie kołobrzeżanie nasta­
wili się na grę z konrataku. I trze­
ba przyznać, że ich szybkie akcje 
były niezwykle groźne. Bodaj naj­
dogodniejszą sytuację do zdobycia 
bramki miał w 78. minucie A. Go­
sik, ale piłka po jego strzale trafiła 
w nadbiegającego obrońcę Lechii. 
(wok)

Lechia Z. Góra • Kotwica Kołobrzeg 0:0
Progres Jelenia Góra - Arnica II Wronki 2:1 
Pomerania Police - Flota Świnoujście 1:3 
Obra Kościan - Pogoń Świebodzin 2:1
Polonia Słubice - Chrobry Impel Gtogów 3:0 
Górnik Polkowice - Pogoń Oleśnica 2:0
Miedź Legnica - Promień Żary 1:0
Warta Poznań - GKP Gorzów 2:3
Lubuszanin Drezdenko - Górnik Wałbrzych 4:1
1. Flota 2 6 9-4 2 0 0
2. Lubuszanin 2 6 7-2 2 0 0
3. Górnik P. 2 6 4-1 2 0 0
4. Polonia 2 4 4-1 1 1 0
5. Miedź 2 4 1-0 1 1 0
6. GKP 2 3 4-4 1 0 1
7. Obra 2 3 3-3 1 0 1
8. Promień 2 3 2-2 1 0 1
9. Górnik W. 2 3 5-6 1 0 1
10. Progres 2 3 3-4 1 0 1
11. Chrobry 2 3 2-4 1 0 1
12. Kotwica 2 2 0-0 0 2 0
13. Pogoń Ś. 2 1 2-3 0 1 1
14. Pomerania 2 1 2-4 0 1 1

Lechia 2 1' 2-4 0 1 1
16. Pogoń 0. 2 1 1-3 i- 0 1 1
17. Warta 2 0 3-5 0 0 2
18. Arnica II 2 0 4-8 0 0 2

(wok)

42, Turniej im. Władysława Pytlasińskiego

„Miszka” nadal zwycięski
Znakomicie spisali się polscy zapaśnicy w 42. turnieju im. Wła­

dysława Pytlasińskiego. Po raz pierwszy walki finałowe odbyły 
się na Rynku Nowego Miasta w Warszawie. W swoich katego­
riach zwyciężyli: Włodzimierz Zawadzki, Dariusz Jabłoński oraz 
Grzegorz Szyszka.

Mistrzowie 
na plaży ^

Na usteckiej plaży odby- 
wały się Akademickie Mistrzo­
stwa Polski w siatkówce teamów 
dwuosobowych. Uczestniczyło 45 
par męskich, 34 żeńskie i 38 miksto­
wych z 23 uczelni kraju. W katego­
rii mężczyzn pierwsze miejsce wy­
walczyła para Piotr Sniatowski/ 
Piotr Gacek (obaj Politechnika 
Opolska). Na drugim miejscu upla­
sowali się Przemysław Ungeheu­
er (AWF Kraków) - Marek Klam- 
rzyński (WSP Częstochowa), a na 
trzecim Marek Kucharski (Poli­
technika Opole) - Marcin Kacz­
marczyk (Akademia Ekonomiczna 
Wrocław). W kategorii kobiet dosko­
nale się spisały studentki z AZS Bia­
łystok, które wywalczyły tytuł mi­
strzowski oraz zdobyły brązowy me­
dal. Pierwsze miejsce wywalczyły: 
Barbara Czelej/lwona Gośko, 
drugie Ewa Kalinowska/Agniesz- 
ka Kucypera (obie AWF Wrocław), 
a trzecie koleżanki zwyciężczyń Do­
rota Zakrzewska/Marta Sasimo- 
wicz. Rozdano też medale w katego­
rii mikstów. Pierwsze miejsce wywal­
czyła para Iwona Michaelis (AWF 
Gdańsk) - Marek Nagórski (Aka­
demia Rolnicza Olsztyn), drugie 
Barbara Czelej (AZS Białystok) - 
Marcin Dykta (Politechnika Opole), 
trzecie Krystyna Lorkowska 
(AWF Gdańsk) - Andrzej Masiak 
(Uniwersytet Gdański), (mar)

Pogoda na szczęście nie popsuła 
planów organizatorom i setki war­
szawiaków mogły podziwiać naj­
lepszych zapaśników turnieju na 
wolnym powietrzu.

Największą gwiazdą zawodów 
był Aleksander Karelin. Rosja­
nin został uznany za najlepszego 
zapaśnika turnieju. Z uśmiechem 
na ustach zmagał się w finałowej 
walce z Ukraińcem Grigorim Sol- 
dadze. Ten, przy stanie 6:0 dla ry­
wala, widząc, że nie ma szans na 
pokonanie „zawodnika stulecia”, 
-poddał się. Karelin był rozchwyty­
wany przez dziennikarzy i kibiców. 
„Miszka”, jak nazywają go koledzy 
z reprezentacji, chętnie rozdawał 
autografy i udzielał wywiadów.

Brązowy medal zdobył Jerzy 
Szejbinger. Jego rywal, Niemiec 
Rifat Yildiz, z powodu kontuzji 
nie przystąpił do walki. Nie powio­

dło się Piotrowi Jabłońskiemu,
który w pojedynku o trzecie miej­
sce wyraźnie uległ Niemcowi - 
Olegowi Kutcherenko.

W finale kategorii 97 kg zabra­
kło, niestety, mistrza olimpijskie­
go z Atlanty Andrzeja Wrońskie­
go, któremu nie udało się wyjść z 
grupy eliminacyjnej.

Zadowolony z występu swych pod­
opiecznych był trener kadry Józef 
Tracz. - Cieszy wysoka forma za­
wodników. Te zawody to jednak tyl­
ko przetarcie przed zbliżającymi się 
mistrzostwami świata w Atenach, 
które będąjednocześnie pierwszą elit 
minacją do przyszłorocznych igrzysk!. 
Do wrześniowej imprezy zostało jesz­
cze nieco czasu. Na pewncFffb'THe 
zmarnujemy. Przeanalizujemy błę­
dy, które popełniali zawodnicy pod­
czas turnieju Pytlasińskiego - powie­
dział nasz szkoleniowiec, (wok)

Ogólnopolskie zawody WOPR

Stoiczkow 
porażony prądem

Najlepszy piłkarz w historii fut­
bolu bułgarskiego - Christo Sto­
iczkow został porażony prądem i 
przewieziony do szpitala wojsko­
wego w Sofii. - Stoiczkow jest bez­
pieczny - zapewnił lekarz dyżurny. 
-Ale powinien pozostać w szpitalu 
na obserwacji - dodał.

W wyniku porażenia prądem 
przez pewien czas serce piłkarza 
funkcjonowało nieregularne. Miał 
on także podwyższone ciśnienie. 
Pozostanie na obserwacji przez kil­
ka dni. Według bułgarskich me­
diów, do wypadku doszło w willi 
Stoiczkowa pod Sofią. Piłkarz 
przez nieuwagę dotknął kabla 
elektrycznego, (wok)

Boja, łódka i
W Jarosławcu odbyły się ogólnopol­

skie zawody ratowników wodnych. 
Uczestniczyli w nich przede wszyst­
kim ratownicy z akwenów morskich 
- Ustronia Morskiego, Jarosławca, 
Rowów, Dąbek i Darłówka. Młodzież 
w pomarańczowych czapeczkach 
zmagała się o przyzwoite nagrody. 
Najlepszą się okazała drużyna ra­
towników z Jarosławca I, która zaj­
mując pierwsze miejsce z dorobkiem 
195 punktów wywalczonych podczas 
rywalizacji w takich konkurencjach 
jak: kołowrotek, boja, łódka koperta 
i łódka morska, zdobyła główną na­
grodę, która stanowiła całkiem po­
kaźną sumkę 3 tysięcy złotych. Ze­
spół ratowników z pierwszej druży­
ny Jarosławca wystartował w skła-

.. kołowrotek
dzie: Marcin Stasiak, Grzegorz 
Hofman, Łukasz Wlazłowski, 
Marcin Płotica i Arkadiusz Bil­
ski. Drugie miejsce i 2 tysiące zło­
tych stało się udziałem zespołu z 
Ustronia Morskiego, a trzecie i 
1000 złotych zainkasowała druży­
na z Rowów. Ratownicy z Rowów, 
choć zajęli trzecią pozycję, okaza­
li się najlepsi w rzucie bojką. Na­
tomiast na łódce morskiej najlepiej 
sobie radzili ratownicy z Ustronia. 
Kołowrotek i pływanie po kopercie 
były domeną zwycięzców. General­
nie czwarte miejsce przypadło ze­
społowi z Dąbek, piąty był Jarosła­
wiec III, szósty Jarosławiec II, a 
siódme miejsce zajęli ratownicy z Da­
rłówka. (mar)

Przed Angrlia

Polska - Hiszpania
Janusz Wójcik, selekcjoner pił­

karskiej reprezentacji Polski, któ­
ra przygotowuje się do rewanżowe­
go pojedynku eliminacyjnego mi­
strzostw Europy z Anglią, powołał 
18 zawodników do kadry na towa­
rzyski mecz z Hiszpanią w Warsza­
wie. Towarzyski pojedynek roze­
grany zostanie w najbliższą środę 
(18 bm.).

W kadrze znalazło się 11 piłka­
rzy, występujących w klubach za­
granicznych oraz siedmiu graczy 
polskiej ekstraklasy - trzech za­
wodników Widzewa, dwóch - Wi­
sły Kraków i po jednym - Legii i 
Lecha. W kadrze znaleźli się wy­
chowankowie klubów Pomorza 
Środkowego: Mirosław Trzeciak 
(dawniej Gwardia Koszalin) i To­
masz Iwan (Jantar Ustka).

Oto osiemnastka wybrańców 
Wójcika: Adam Matysek (Bayern 
Leverkusen), Jerzy Dudek (Fey- 
enoord), Tomasz Wałdoch (Schalke 
04) Krzysztof Nowak (VfL Wolfs­
burg), Rafał Siadaczka (Austria 
Memphis), Tomasz Iwan (PSV Ein­
dhoven), Tomasz Kłos (Auxerre), 
Tomasz Hajto (MSV Duisburg),

Mirosław Trzciak (Osassuna Pam- 
peluna) Dariusz Adamczuk (Glas­
gow Rangers), Piotr Świerczewski 
(Bastia) Tomasz Łapiński (Widzew 
Łódź), Radosław Michalski (Wi­
dzew Łódź) Artur Wichniarek (Wi­
dzew Łódź), Maciej Żurawski (Lech 
Poznań) Radosław Kałużny (Wisła 
Kraków), Tomasz Frankowski (Wi­
sła Kraków) i Jacek Zieliński (Le­
gia Daewoo).

Znamy już także kadrę Hiszpa­
nów. W ich składzie powołanego 
przez trenera Jose Antonio Ca­
macho znalazło się dwóch debiu­
tantów. Po raz pierwszy hiszpański 
szkoleniowiec powołał do reprezen­
tacji środkowego obrońcę Cesara 
(Deportivo La Coruna) oraz środ­
kowego pomocnika Farinosa (Va­
lencia). Najwięcej kadrowiczów 
(czterech) dostarczył wicemistrz 
kraju - Real Madryt. W sumie re­
prezentanci rekrutują się z 10 hisz­
pańskich klubów pierwszoligo­
wych. Kadrowicze zbiorą się dziś w 
Madrycie, a następnego dnia samo­
lotem czarterowym udadzą się do 
Warszawy.

Dodajmy, że na czele hiszpań­

skiej delegacji przybędzie do Polski 
prezes Hiszpańskiej Federacji Pił­
karskiej Angel Villar Llona (wi­
ceprezydent FIFA i członek Komi­
tetu Wykonawczego UEFA). Do 
Warszawy przyjedzie również, w 
roli kapitana sportowego ekipy, 
Andoni Zubizarreta, niegdyś re­
prezentacyjny bramkarz Hiszpanii.

Oto skład Hiszpanii na mecz z 
Polską: bramkarze: Jose Molina 
(Atletico Madryt), Jose Canizares 
(Valencia), obrońcy: Fernando 
Hierro, Michel Salgado (obaj Real 
Madiyt), Augustin Aranzabal 
(Real Sociedad), Cesar Martin (De­
portivo La Coruna), Barjuan Sergi 
(FC Barcelona), Paco Martin (Real 
Saragossa), pomocnicy: Luis Enri­
que (FC Barcelona), Javier Franci­
sco Farinos (Valencia), Julen Gu­
errero (Athletic Bilbao), Vicente 
Engonga (Real Mallorca), Juan 
Carlos Valeron (Atletico Madryt), 
Gaizka Mendieta (Valencia), na­
pastnicy: Fernando Morientes, 
Gonzalez Raul (obaj Real Madryt), 
Joseba Etxeberria (Athletic Bil­
bao), Pedro Munitis (Racing San­
tander). (wok)
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PHU „APLAUZ” sp. c. ■ 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 227-231 
tel./fax (0-94) 340 51 03 l

KREISEL PROMOCJA ’
✓ NAJTAŃSZY 

SYSTEM DOCIEPLEŃ 
✓ PANELE

PODŁOGOWE 26,00 m2

Polskie fT]
Książki UXJ 
Telefoniczne sp.zo.o.

zatrudnią na okres ok. 2 tygodni

ANKIETERÓW
bezpłatna infolinia O 800 150 009 

Gdańsk, tel. (058) 305 37 14
Czekamy na osoby ze Słupska i innych miejscowości byłego woj, słupskiego

r-co

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów w Koszalinie 
przy ul. Morskiej 10, będąca pod patronatem I.T.S

wykonuje badania techniczne samochodów osobowych, ciężarowych do 
i powyżej 3,51, autobusów, samochodów do przewozu materiałów 

niebezpiecznych i przewozów międzynarodowych, motocykli i przyczep

W sierpniu bezpłatne mycie samochodu
Przez cały rok pojazdom z pieczątką naszej Stacji

bezpłatnie ustawiamy światła.
ZTE sp. z o.o. Koszalin, ul. Morska 10, tel. 345-58-75

Zapraszamy codziennie od 8 do 18, w soboty od 9 do 14

AUTA Z HOMOLOGACJĄ* SAM0CH0D0W CIĘŻAROWYCH
ÄH 1;'TT.,:'

•life.

Mercedes-Benz
wwa.mefcede^ttda.pf 

m. mercedes.gdyitia.pi
GM-3728pf

DAEWOO MOTOR POLSKA przedstawia niezwykle korzystną ofertę nabycia samochodu dostawczego Lublin II. Zasady są bardzo proste. 
Należy zeztomować stary samochód dostawczy, wyrejestrować go, przedstawić dowód złomowania dealerowi, a następnie nabyć nowy samochód

pytaj u autoryzowanych dealerów DAEWOO MOTOR POLSKA 
Autoryzowany Przedstawiciel

DAEWOO
MOTOR POLSKA KOSZALIN - KRETOMINO, ul. Koszalińska 60, fax (094) 342-32-84 

salon 346-53-94, serwis 346-53-97, e-mail: biuro@auto-moto-sport.com.pl 
bezpłatna infolinia: 0800 137 017, 0800 137 018

'wartość netto, dotyczy rocznika '98

Kołobrzeg - 0601 843 245Świdwin - 0604 422 792

HURTOWNIA 
I m I BUDOWLANA
■I li Koszalin
SEZAM u| Słowiańska 11E

DEALER
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ELEWACJE
PCV
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PPHU ESPAR sp. z o.o.
KOSZAUN, al. Monte Cassino 2/229 

tel. 3415-472, lel./fax 34-53-987 (celą dobę) 
SZCZECINEK, ul. Łukasiewicza 1

I
BB-305p

MAIXUIILIY, Ul. LUMIMCWIUU I
tel. (37) 430-12 (cotadobę) 
KOŁOBRZEG, tel. 35429 88

Zakład Karny w Czarnem
ogłasza konkurs ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych osadzonym przebywającym w Za­
kładzie Karnym w Czarnem oraz hospitalizowa­
nym w Zespolonym Zakładzie Opieki Zdrowot­
nej przy Zakładzie Karnym w Czarnem.
I Przedmiotem konkursu jest:
1) wykonywanie obowiązków ordynatora oddziału chirurgiczne­
go ZZOZ przy ZK w Czarnem, prowadzenie poradni chirurgicznej, 
pełnienie dyżurów lekarskich w szpitalu, pozostawanie w gotowości 
na wezwanie ze stawiennictwem w przypadku wezwania
2) wykonywanie obowiązków ordynatora oddziału wewnętrzne­
go ZZOZ przy ZK w Czarnem, pełnienie dyżurów w szpitalu, udzie­
lanie konsultacji internistycznych
3) zapewnienie opieki stomatologicznej osadzonym przebywającym 
w ZK w Czarnem.
II Umowa może być zawarta do końca roku z możliwością przedłu­
żenia. /
III Informacje w zakresie konkursu oraz formularz oferty można otrzy­
mać w kadrach ZK w Czarnem, tel. 059-8332001 w. 608.
IV Oferty można składać w formie pisemnej, w zamkniętej ko­
percie do dnia 23 sierpnia 1999 r. w kadrach ZK w Czarnem.
V Konkurs zostanie rozstrzygnięty w dniu 25 sierpnia 1999 r. w ZK w 
Czarnem.
VI Termin związania ofertą nie dłuższy niż do 14 września 1999 roku.
VII Ogłaszający zastrzega sobie prawo odwołania konkursu oraz do 
przesunięcia terminu składania ofert.
VIII Oferent może złożyć skargę w toku postępowania konkursowe­
go przed rozstrzygnięciem konkursu oraz protest dotyczący rozstrzy­
gnięcia konkursu w ciągu 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o 
wyniku konkursu. gb-4409

DŹWIG BET sc
Koszalin, ul. BoWiD 7, tel. 343-30-94,343-02-48

„Duet"
- import Ukraina 

blachy czarne 
zimnowalcowane 1,28 zł 

za 1 kg + VAT 
gorącowalcowane - 

1,08 zł za 1 kg + VAT
Człuchów

tel./fax 0-59-83-42-217, 83-44-117.
__________________________ GA-4390P ,

KREDYTY
Reval GOTÓWKOWE
• pracownicy sfery budżetowej
• emeryci i renciści
• szybkie
• minimum formalności

„REVAL" sp. z o.o. g
ul. Jana z Kolna nr 38 |

w Koszalinie |
tel. 345-43-67 ga-4203p

Real-Gryfnet s.c.
i Zachodniopomorskie Stowarzyszenie 
Pośredników Obrotu Nieruchomościami 

w Szczecinie
organizuje

kurs specjalistyczny na pośrednika w 
obrocie nieruchomościami 

zaakceptowany przez UM i RM.
Ukończenie kursu uprawnia do składania egza­

minu licencyjnego. Rozpoczęcie 18.09.1999 r. 
Liczba miejsc ograniczona. Informacji udziela 

Agencja RYZO, tel. (091) 4849-149 i Agencja 

POSESJA, tel. (091) 4887-344. KB.1340

Przedsiębiorstwo PKS 
w Koszalinie

ogłasza przetarg ofertowy
na sprzedaż

niżej wymienionych środków 
transportowych:
1) ciągnik siodłowy trzykołowy VOLVO 
F 12, nr rej. KOK 399C, rok prod. 1986, 
cena wyw. 31.000 zł
2) przyczepa - skrzyniowa Sanok D- 
616, 11,5 fony, nr rej. KOP 719W, rok 
prod. 1987, cena wyw. 4000 zl
3) naczepa cysterna do przewozu paliw, 
typ KOŚCIAN CN22, ładowność 20.000 
kg, nr rej. KOK 4746, rok prod. 1984, 
cena wyw. 12.000 zł.

Oferty w zamkniętych kopertach pro­
simy składać do dnia 20.08.1999 r. w 
Dziale Zaplecza Technicznego.

Zastrzega się prawo wycofania 
poszczególnych pojazdów z prze­
targu bez podania przyczyny.

Informacje telefoniczne (094) 
342 78 51 w. 252.

BA-373p

STROPY
CERTYFIKOWANE 0 belki TERIVA do dł. 7,80

bloczki betonowe, pustaki 
kostka chodnikowa, kręgi, nadproża

Zakład Produkcji Prefabrykatów Budowlanych 
NIEMICA

tel. (0-94) 318-41-12, tel./fax (0-94) 318-44-12

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 7 iipca 1994 r. o zago­
spodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. nr 15, poz. 139 z 1999
r.) zawiadamia się, że projekt zmiany miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego miasta Ustki - „ul. Darłow- 
ska i okolice” wraz prognozą skutków wpływu ustaleń planu 
na środowisko przyrodnicze będzie wyłożony do publiczne­
go wglądu w dniach od 25 sierpnia do 15 września 1999 r., w
godz. do 8.00 do 15.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ust­
ce przy ul. Dunina 24, pokój nr 13.
Zgodnie z art. 23 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść protest.
Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy, którego interes prawny lub uprawnie­
nia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może 
wnieść zarzut.
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Za­
rządu Miejskiego w Ustce, z podaniem oznaczenia nieruchomości w 
terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

GM-4397

KOMUNIKAT
ODDZIAŁ ZUS W KOSZALINIE informuje, że w punktach informacyjnych Oddziału i 
podległych mu inspektoratów, można nieodpłatnie otrzymać nową wersję programów 
Płatnik (2.02.004) i Płatnik - Przekaz Elektroniczny (2.01:001).
Ponadto płatnicy składek zainteresowani poznaniem funkcji tych programów oraz moż­
liwością ich wykorzystania w celu przygotowania dokumentów ubezpieczeniowych, 
mogą uczestniczyć w prezentacjach nowych programów zorganizowanych w jednost­
kach terenowych Oddziału, w godzinach 11.00 i 12.00 według następującego harmo­
nogramu:
23.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Szczecinku
24.08.1999 r. Oddział ZUS w Koszalinie (pokój nr 20)
25.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Drawsku Pomorskim
26.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Kołobrzegu

27.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Wałczu
30.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Świdwinie
31.08.1999 r. Inspektorat ZUS w Białogardzie
1.09.1999 r. Oddział ZUS w Koszalinie (pokój nr 20).

UWAGA, PRACODAWCY - PRACOWNICY - LEKARZE

ZUS Oddział w Koszalinie
informuje, że wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 25 czerwca 1999 
r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa (Dz.U. nr 60, poz. 636):
1. Od dnia 1 października br. nowy druk zaświadczenia lekarskiego ZUS ZŁA:
a) będzie jedyną podstawą do:
- stwierdzenia czasowej niezdolności do pracy z powodu choroby, konieczności 
sprawowania opieki nad chorym członkiem rodziny, pobytu w stacjonarnym za­
kładzie opieki zdrowotnej
- usprawiedliwienia nieobecności pracownika w pracy
- ustalenia i wypłaty zasiłku chorobowego i opiekuńczego
b) będzie wystawiany przez: lekarzy, lekarzy stomatologów, felczerów i starszych 
felczerów upoważnionych przez ZUS
2. Prawidłowość i zasadność wystawiania zaświadczeń lekarskich będzie pod­
legać kontroli lekarza orzecznika ZUS
3. Do dnia 30 września br. dotychczasowe zaświadczenia lekarskie L-4 mogą 
stanowić podstawę ustalania prawa do zasiłków, z tym że na oryginale tego za­
świadczenia w miejsce numeru statystycznego choroby należy podać informa­
cje określone w art. 57 wyżej wymienionej ustawy (kody literowe).
4. Druki zaświadczeń lekarskich ZUS-ZLA będą wydawane wyłącznie osobom 
upoważnionym przez ZUS do ich wystawiania.
Aby uzyskać upoważnienie do wydawania zaświadczeń lekarskich ZUS-ZLA, 
należy złożyć w placówce ZUS:
- wniosek na druku ZUS FZLA
- odpis dokumentu potwierdzającego prawo wykonywania zawodu.
W tym celu należy zgłosić się do:
Inspektoratów w:

- ul. Wojska Polskiego 56, tel. (0-94) 312-31-05
- ul. Basztowa 1, tel. (0-961) 334-53 do 56
- ul. Ratuszowa 12, tel. (0-94) 352-34-53 do 55
- pi. Wolności 18, tel. (0-94) 372-35-12
- ul. Wojska Polskiego 1, tel. (0-961) 540-31
- ui. Dąbrowskiego 11, tel. (0-67) 258-24-96

Białogardzie
- Drawsku Pomorskim
- Kołobrzegu
- Szczecinku
- Świdwinie
- Wałczu
lub
Oddziału ZUS w Koszalinie przy ulicy Piotra Skargi 1 - punkty informacyjne dla 
płatników składek.
Informacje w powyższym zakresie udzielane są pod numerem telefonu (0-94) 
3411-818 w 47. GA.4421

mailto:biuro@auto-moto-sport.com.pl
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I SZKOŁA I

I KUPIECKA I
z siedzibą w Zgierzu

STUDIA WIECZOROWE 
KIERUNEK:
ZARZĄDZANIE I MARKETING

95-100 Zgierz,ul. 3 Maja 46, tel./fax: (0-42) 716 37 14 
91-341 Łódź, ul. Pojezierska 97 b, tel./fax: (0-42) 654 90 95, 654 91 27 

Dziekanat - tel. (0-42) 612 12 89

Specjalizacje:

marketing usług 
zarządzanie małą firmą 
bankowość i ubezpieczenia 
zarządzanie kulturą i oświatą 
handel międzynarodowy 
zarządzanie strategiczne 
zarządzanie zasobami ludzkimi 
zarządzanie finansami 
zarządzanie marketingowe 
usługami turystycznymi

Terminy rekrutacji na studia wieczorowe 
w roku akademickim 1999/2000

I Termin 28 sierpnia - studia wieczorowe,
składanie dokumentów do 24 sierpnia

II Termin 18 września - studia wieczorowe
składanie dokumentów do 13 września

Wymagane dokumenty:

świadectwo dojrzałości w oryginale,
zaświadczenie lekarskie o zdolności do podjęcia studiów,
4 zdjęcia._______________________________________

Uczelnia znajduje się w końcowym etapie przygotowań 
do nadawania tytułu magistra.

Absolwentom WSzK, którzy zaliczą specjalne postępowanie kwalifikacyjne 
stwarzamy możliwość bezpłatnych rocznych studiów w Holandii i Francji, 

gdzie uzyskują dyplomy uczelni partnerskich.

Informacje można uzyskać:

78-400 Szczecinek 
ul Armii Krajowej 29

tel./fax (0-94) 37 40 555______________________ KB-1Q26P

Grzejnik płytowy do ogrzania 
pokoju o pow. 20 m kw. 

już od 225 zł brutto

Eljot Koszalin, ul. Szczecińska 51 
sp z o-o. tel. 3460-153, 3414-918

GA-3371p

Komornik Sqdowy Rewiru II 
przy Sqdzie Rejonowym w Kołobrzegu

(tel. 35 28-129)

dnia 10.09.1999 o godz. 11.00 w budynku Sądu Rejonowego w Koło­
brzegu mającego siedzibę przy Katedralnej 13 w sali nr 1 odbędzie się 
druga licytacja nieruchomości należącej do:

Zakład Elektroniczny „ELKON” w Upadłości 
stanowiącej:
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 3, obręb 12, lokal użytkowy nr 13 usytu­
owany na I piętrze, składający się z 1 pomieszczenia o pow. użytko­
wej 35,20 m kw. po odłączeniu z KW nr 8239. Właściciel lokalu nr 13 ma 
udział wynoszący 345/10 000 część w prawie użytkowania wieczystego 
działki i we współwłasności wspólnych części stanowiącego odrębną nie­
ruchomość budynku opisanego KW nr 8239. Wpisano dnia 9.09.1997 
położonej: Kołobrzeg, Ratuszowa 3, dla której Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego prowadzi księgę wieczystą nr KW KW 22181.
Suma oszacowania wynosi 58.148,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 38.765,34 zł. Licytant przystę­
pujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
1/10 sumy oszacowania, tj. 5.814,80 zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej. kb-1364

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

contech
64-920 PIŁA, ul. Przemysłowa 9, tel. (0-67) 215-51-41 

fax (0-67) 212-35-74

Obiekty kontenerowe:

~ biurowe, socjalne - hale, kioski
mieszkalne, magazynowe ~ chJodnie 
stacji benzynowych ' sa'°">' wstawiennicze

1 3 ’ ~ zabudowę targowisk
Stolarka PCV i AL

Pawilony:
~ handlowe 
~ gastronomiczne 
- usługowe

Gotówka Raty ~ Leasing KB-1211p i

Agencja Reklamowa

i*x*1 MIlMi

kobiet, mężczyzn, dzieci 
w celu zatrudnienia w 
charakterze statystów, 
modeli.

Fotoofertę kierować: 00-968 
Warszawa 45, skr. poczt. 66 
INFO (0-22) 834-65-40.

KB-1303p
■ ■■■■■■■■■■■■■■■

Najlepsza lokata 
tego lata

Nowe, jeszcze wyższe 
oprocentowanie lokat w Lukas Banku

Lokaty terminowe:30 dni 11,50 %60 dni 11,70 %90 dni 12,00 %180 dni 12,35 %270 dni 12,45 %1 rok 12,60 %2 lata 13,00 %3 lata 13,50 %
Dla lokat o wartości od 5000 PLN złożonych na okres nie krótszy 

niz 6 miesięcy oprocentowanie wzrasta o 0,25 %
Dla lokat o wartości od 10000 PLN złożonych na okres nie krótszy 

niż 6 miesięcy oprocentowanie wzrasta o 0,50 %

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK: 
Szczecinek, ul. Bohaterów Warszawy 18 
Kołobrzeg, ul. Armii Krajowej 15B/11 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 14/1

Zakład Wentylacji i Klimatyzacji
„KLIMATEX" (rok zał. 1987) 

Dariusz Karski
oferuje: “kurtyny powietrzne; “wentylatory dachowe; 
“klimatyzatory ofrieane white-westinghouse; * klimaty­
zatory japońskiej firmy „DAIKW" (3 lata gworancp) 
'energooszczędne grzejniki norweskiej firmy a.
„GLAMOX" (3 lata gwaranqi) §

PROJEKT, DOSTAWA, MONTAŻ, SERWIS m

tel./fax (094) 346-29-03, 3404-870 r
Koszalin, ul. Legnicka 16 |

________RATY, LEASING________ |

; Policji z II Komisariatu 
I w Koszalinie

za odnalezienie 
; skradzionego
* samochodu
; dziękuje wdzięczny

Marian Tomczak
. GB-4413

KOTŁY

• PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE 
ŚCIEKÓW

• KOMINY- MK ŻARY
• Instalacje sanitarne CO, gazowe:

- kompleksowa realizacja
- uzgodnienia, projektowanie, 

montaż, odbiory, dostawa 
materiałów

RATY RABATY,
k' 1 - 7 | i?,t , , ś•• " ■■■■■■ ■... ff

75-130 Koszalin, ul. Szarych Szeregów 3A “ 
tel./fax 341-15-88 §

Zbiorniki oleju 
750 I ^ 925,- 
1000 1 ^ 1150,- 
15001 1590,-
2000 I & 1950,-

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

PAWEŁ DONARSKI
Koszalin, ul. BoWiD 7 

tel. 3432-682, 3416-459

OKNA I DRZWI DREWNIANE 
Wszystkie wymiary

- cegły klinkierowe
- wykładziny PCV „REKORD”
- eternit ekologiczny
i inne materiały budowlane ga-4072p

MŁODE
KURY

ena 2 zl/szt. 
WAGA około 2 kg

FERMA DROBIU ?
KWAK0W0 k. SŁUPSKA TEL (059) 811-12-11 § 
PN.-PT. 7.00-17.00, S0B.-NIEDZ. 7.00-15.00
ZAPRASZAMY!

JAK
Młode Małżeństwa 
OSZCZĘDZAJĄ...

F
irma NOMI wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom swoich Klientów zorga­
nizowała wyjątkową akcję promocyjną 
dla Młodych Małżeństw. Uznaliśmy, iż to 

właśnie do Was powinniśmy zwrócić się z naszą 
specjalną ofertą i podarować Wam coś miłego 
na nowej drodze życia.
Jeżeli macie staż małżeński nie przekraczający 
2 lat to właśnie w NOMI dostaniecie prezent - 
10% rabatu.

W
ystarczy tylko odwiedzić jeden 
z naszych supermarketów i dokonać 
w nim zakupu za min. 500 zł oraz 
przedłożyć w kasie dokument potwierdzający 

datę zawarcia związku małżeńskiego (np. akt 
małżeński lub potwierdzenie w dowodzie 
osobistym).
Pracownicy supermarketu NOMI z przyjem­
nością będą służyć fachową poradą by uczynić 
te zakupy wyjątkowymi. Nie zwlekajcie, czas 
akcji promocyjnej jest ograniczony. '

POMÓC
W

iele Młodych Małżeństw już skorzys­
tało z naszej wyjątkowej promocji jak 
np. państwo Małgorzata i Arkadiusz 
Adamek z Elbląga oraz państwo Anna i Paweł 

Jessel z Bydgoszczy. ' Wszyscy chwalą sobie 
dodatkowe oszczędności („10% w kieszeni“). 
I Wy macie jeszcze szansę dołączyć do nich. 
Możecie korzystać z naszej oferty przez sie­
dem dni w tygodniu (oferta nie obejmuje 
produktów promocyjnych).

AGR.

„To się opłaca!" A. i M. Ponikowscy z Kielc

MM?

Robiąc zakupy w supermarkecie
NOMI nie musisz się już martwić jak 
je przewieźć do domu. Tylko my ofe­
rujemy swoim klientom transport 
gratis. Przy zakupach powyżej 500 zł 
gwarantujemy Ci dostawę zaku­
pionego towaru pod wyznaczony 
adres (w granicach miasta). 
Szczegółowe informacje o trans­
porcie gratis jak i innych 
dodatkowych usługach znajdziesz 
w naszych supermarketach.

Akcja EMERYT 
wciąż trwa...

D
rodzy Emeryci cieszymy się, iż nasza niedz­
ielna akcja promocyjna stworzona specjal­
nie z myślą o Was odnosi takie powodzenie. 
Oto fragment wywiadu przeprowadzonego 

w kieleckim supermarkecie NOMI z emery­
towanym wojskowym.
- Proszę powiedzieć czy przed wejściem do supermar­
ketu NOMI planował Pan jakiś zakup?
- Tak, przyszedłem tu z myślą o konkretnym zakupie.
- Czy jest to Pana pierwsza wizyta w naszym super­
markecie?
- Nie, odwiedzam NOMI dość często, ponieważ jestem 
w trakcie wykańczania domu.

- Co skłania Pana do dokonania zakupów właśnie 
w tym supermarkecie?
- Szeroki asortyment towarowy oferowany klientom 
przez NOMI.
- Czy na Pana decyzję zakupu miała wpływ 
przeprowadzana przez nasz sklep akcja promocyjna 
dla emerytów?
- Tak, chociaż odwiedzałem supermarket NOMI już 
wcześniej. Muszę przyznać, że odkąd dowiedziałem się 
o akcji promocyjnej staram się robić zakupy właśnie w 
niedzielę, gdyż mi się to po prostu opłaca. Kupuję te 
same produkty 10% taniej.
- Skąd dowiedział się Pan o tej akcji?
- Wyczytałem na plakacie w supermarkecie NOMI.
- Jaka jest Pana opinia na temat obsługi naszego 
supermarketu?
- W NOMI pracują sympatyczni ludzie, chętni do 
pomocy. Oni naprawdę potrafią doradzić.

- NOMI oferuje wiele bezpłatnych usług takich jak: 
transport, docinanie, załadunek, czy korzystał Pan 
z którejkolwiek z nich?
- Do tej pory nie miałem takiej potrzeby, ale dziś mam 
zamiar skorzystać z darmowego transportu, ponieważ 
kupiłem karnisze i nie mam ich jak przewieźć.
- Z kim zazwyczaj robi Pan zakupy w supermarkecie 
NOMI?
- Oczywiście z żoną.
Dziękuję za rozmowę i życzę udanych zakupów.

Edyta

nOmi KOSZALIN
BOHATERÓW WARSZAWY 2A

uwaga!
pon.-pt-
Q00-2100.

Q00.200
soboty i0oo.t6° 
niedz*e'e ^

GM-4414p



NOWA
FRONTERA

Glos Koszaliński/Glos Słupski

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel. (094) 341-51-20 i

! KREDYTY na każdy samo­
chód - szybko, tanio. (0-94)
340-29-42, 0604-329-668.

126p. 0604-389-970._______

FORD scorpio kombi nowy mo­
del 1996 sprzedam, zamienię 
na mercedesa vito (możliwość 
leasingu, przejęcie, kontynu- 
acja). (094) 340-53-18.

FORD transit (87/ 88) oso­
bowy. (0-94) 34-11-450, 
0603-182-846.____________

HYUNDAI pony 1,5 (08.1991), 
granatowy metalik, '81 tys. km. 
Koszalin, 345-29-73; 0602- 
740-087.__________________

JEEP grand cherokee Ltd 
(1998) rewelacyjna cena, peł- 
ne wyposażenie. 374-22-16.

KADETT 1,3 benzyna + gaz 
(1980). (094) 341-33-00.

LANOS 1500 SE (1998/99), 
pełne wyposażenie, garażo­
wany, 12.000 km, (0-59) 
842-33-60, 0-602-721-661.

MERCEDES 123 240 (1979). 
3180-487._________________

NISSAN primera 2,0 (1991) - 
okazja. 0604-854-591.______

NYSA (1978) - tanio. Koszalin, 
34-54-103 po 16.___________

126p. Koszalin, 340-53-36.

AUD1100 (80/91) gaz 4.500 lub 
zamienię na poloneza gaz do 
3.500. (0-94) 318-77-95.

AUDI 100 /1984/ Białogard, 
312-38-18_________________

C-360 sprzedam, (0-94) 
3185-805.________________

CIĄGNIK, pług. 311-15-69.

CITROEN BX 14 rok prod. 
1988. (094) 35-162-36.

FIAT 126p (1990). (094) 3115- 
564._______________________

FIAT 126p (1992) kolor zie­
lony, pierwszy właściciel, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
0604-231-760 po 18.

FIAT uno 1,1 (1 993).
0604-221-777.________

FIAT 126p stan bdb. (1991) 
jjS-^84-11-418.

MIESZKANIE 
NA WŁASNOŚĆ

JUŻ ZA 394 ZŁ 
MIESIĘCZNIE

Tel. (0-94) 341-02-13 
Koszalin

ul. Słowackiego 1/7

ODDAM samochód spawny za 
niewielką opłatą. 0602-819-360.
OPEL astra 1,4 kat. /1992/, 
bogato wyposażony. Tel. 
31 2-20-62._______________

OPEL astra 1,6i (1992),
18.500, (0-94) 342-07-35.
OPEL corsa 1,2 (1989), (0-94) 
345-17-82._________________

OPEL kadett 1986 kombi. 
0604-479915.______________
OPEL omega (1991). (0-94) 
345-44-41._________________

OPEL omega (1991). (0-94) 
345-44-41._________________
PEUGEOT 306 1,9D (1993), 
srebrny metalik, garażowany, 
bdb., (0-94) 340-27-35.

POLONEZ (1996) gaz - pas­
sat (1988) 1,8 - limuzyna, 
(094) 3450292._____________
POLONEZ caro (1994) gaz - 
tanio. Koszalin, 0603-75-53-59.

[oŚRÓdIk SZKOLENIA PRACOWNIKÓW^ 
OCHRONY W KOSZALINIE

ogłasita zapisy 
na kurs w zakresie licencji

I i II stopnia pracowników ochrony 
fizycznej.

Rozpoczęcie - 4.09.1999 r. 
godzina 10.00 - dla II stopnia, koszt szkolenia 1.400 zł 
13.00 - dla I stopnia, koszt szkolenia 900 zł 
BIURO: Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139, p. 606, 
tel. 342-79-21 w. 176, 0604 284-456 w godzinach 
10.00- 14.00. Absolwentom oferujemy pracę.

— ------- -------- --- --- --- --- —

Koszalińska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Przylesie 

w Koszalinie
ul. Fałata 13

ff

1. Przy ul. Lelewela 9 - parter, o pow. całk. 
324,7 m kw.
2. Przy ul. Wańkowicza 82a - I piętro, o 

pow. całk. 80,7 m kw.
W ofercie oprócz ceny najmu i proponowanej branży winno zna­

leźć się zobowiązanie wykonania przed rozpoczęciem użytko­
wania lokalu pełnego remontu zgodnie z dokumentacją techniczną 
- we własnym zakresie i na własny koszt.

I etap:
Otwarcie ofert w Zarządzie Spółdzielni przy ul. Fałata 13, 

sala nr 13, w dniu 24.08.1999 r. o godz. 11.00
II etap - negocjacje, godzina 12.00.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo uniemożliwienia przetargu 

dla poszczególnych lokali bez podania przyczyny.
Szczegółowych informacji udzielają kierownictwa osiedli:
- dla pozycji 1 - kierownictwo osiedla im. Braci Śniadeckich, ul. 

Jana Pawła II 4, tel. 345-32-38
- dla pozycji 2 - kierownictwo osiedla im. M. Wańkowicza, ul. 

Fałata 9, tel. 345-38-67.
GA-4425

POLONEZ truck 1,9D (1996). 
0604-22-35-56.____________
RENAULT 21 (86/93). Kosza- 
lin, 340-30-79._____________
RENAULT 5 1.6D (1986) 
5.800. 0601-783-997, po 17.
SAMOCHÓD MAN 8 ton, auto- 
san Jelcz - krótki. 0604-69-28-46, 
(094) 3183-468._____________
SEAT toledo 2,0 (1991),
0602-230-660.____________

SIERRA (1 990)- - tanio. 
0604-21 0-148.___________
SIERRA (1983) lub zamienię 
na mniejszy (0-59) 857-78-66.
SKODA favorit (1991) 
sprzedam. 341 -40-69,
0602-586-447.___________

SKODA favorit (1992). 
Szczecinek, (094) 374-05-30,
0602- 295-779.____________
SPRZEDAM peugeot 35 
długi, wysoki - tanio. Tel. 
0601-762-862.____________

TANIO ciągnik MTZ80 bez 
przedniego napędu (1983) 
7500 zł. (094) 373-95-58 wie- 
czorem.___________________
VOLVO' 7 4 0 D ( 1 989), 
0-602-1 24-263, (0-59) 
341 -24- 1 5._____________
VW TRANSPORTER /1983/ 
312-52-16._________________
VW transporter 1,9 diesel 
(IX 1993), 9-osobowy.
0603- 44-69-28.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
„ABELARD” Nieruchomości, 
34-10-251._______
„ABELARD” - dom nie 
wykończony, zadaszony, Ra- 
duszka 89.000._____________
(WGN) Nieruchomości. Kosza­
lin, Zwycięstwa 7. Zamiany, 
sprzedaż, kupno. Oferty cały 
kraj. Tel. (0-94) 346-21-03.
2-POKOJOWE 33 m, I piętro 
(Moniuszki), 53.000. (094) 
34-26-895; po 17 (094) 3403-157.
2-POKOJOWE 51,6 m, VI pię- 
tro. (094) 345-09-71._______

DOM szeregowy do remontu 
w Lęborku ,(0-59) 814-72-27.
DWUPOKOJOWE 37 m kw.
(0-94) 345-44-63.__________
DWUPOKOJOWE w Koszali- 
nie /45,3 m./ Tel. 312-20-62.
DZIAŁKA budowlana 600 m 
kw. Rokosowo, fundamenty. 
Koszalin, 34-332-20. ____

DZIAŁKA budowlana 20 
arów. (0-94) 341-67-39, po 
20 3163-503._______ .
DZIAŁKĘ rekreacyjno-rolną, 
okolice Koszalina - sprzedam. 
0602-501-449._____________

DZIAŁKI budowlane nie­
uzbrojone koło Świeszyna. 
(094) 34-05-102.__________

DZIAŁKI letniskowe (budowla­
ne), z infrastrukturą, unikalna 
urbanistyka, atrakcyjne poło­
żenie nad jeziorem Dołgie koło 
Białego Boru. Obok stadnina, 
las i teren na pole golfowe. Tel. 
090-643-783.______________
GARAŻ. (094) 345-31-71 po
Ijb__________________________
KIOSK z lokalizacją w Koło­
brzegu. (094) 35-820-79.

MIESZKANIE NA WŁA­
SNOŚĆ JUŻ ZA 394 zł mie­
sięcznie. KOSZALIN, tel.
341-02-13, 090-532-318; 
DARŁOWO, tel. 314-20-93; 
DRAWSKO POM., tel. kom.
0- 603-129-322, 0603-693- 
705. POŁCZYN ZDRÓJ, 
teł. (0961) 63-728.

NOWE mieszkanie 71 m na 
parterze z ulgą budowlaną. 
(094) 340-47-40.___________

OKAZJA! Lokal gastro­
nomiczny w Mielnie. 
0601 -79-32-30._________
PAWILON po sklepie spożyw­
czym, ewentualnie wydzierża- 
wię. Koszalin, 0601-79-32-30.

POSESJA 15A z domem 450 
m, z pomieszczeniami gospo­
darczymi, projektem budowy 
sklepu, z mieszkaniem. Sia- 
nów (094) 31-85-172.

SIEDLISKO wiejskie, okolice 
Koszalina - sprzedam, zamie­
nię. 0602-501-449._________
SKLEP. Koszalin, 
0602-621412.

SPRZEDAM działkę budowla­
ną w Dębnicy Kaszubskiej, 
uzbrojona. Wiadomość, Nie- 
poględzie 10.______________
SPRZEDAM mieszkanie
1- pokojowe 38,5m. (0-94)
34-33-460._______________

SPRZEDAM sklep z możliwo­
ścią rozbudowy w centrum 
miasta 60 m kw. w Świdwinie. 
(0961) 53-306, 52-407.
TRZYPOKOJOWE (60,3) 
„Przylesie” III piętro. 
345-83-08.

PNCUMATięn
■ filtry ■ osuszacze ■ osprzęt i narzędzia pneumatyczne 

■ remonty ■ przeglądy ■ legalizacja sprężarek
Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, transport, montaż

Pomorskie Centrum Pneumatyki 
Koszalin, Jamno 109, tel./fax (094) 3413-513, 3454-772 Gą-3727

»SPRĘŻARKI - TŁOKOWE * ŚRUBOWE*

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Panu
Adamowi

Gołdynowi
z powodu śmierci ZONY 

składają
KB* pracownicy 

Prokuratury 
Rejonowej 

w Koszalinie nA..

Wyrazy szczerego 
współczucia z powodu 

śmierci OJCA 
Koleżance

Halinie Cichowskiej
składają

Zarząd
i oraz pracownicy 
SP „Elektro-Metal! 

Koszalin
GA-4424

Centrum Szkolenia Obrony Przeciwlotniczej
75-903 Koszalin, ul. Wojska Polskiego 66 

tel. 3456896 lub 34372-42
ogłasza przetarg nieograniczony

na dostawę środków czystości oraz sprzętu 
gospodarczego na 1999 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł do od­
bioru w CSOPIot. bud. nr 24 pok. 3 w godzinach 9.00-13.00, termin 
składania ofert do 27.08.1999 r.

GB-4426

TRZYPOKOJOWE w Boninie. 
314-45-66.

KUP ROWER za 800 zl
OTRZYMASZ 

NOCLEG W HOTELU
dla 2 osób
GRATIS

Sklep „DUET" obok DH „AS 
Koszalin, tel. 346-33-88

! ! KOMIS, artykuły różne, 
urządzenia gastronomiczne, 
chłodziarki przeszklone. Ko­
szalin, Jana z Kolna 34,
342-00-85.________________
! „PECET” - komputery, ak­
cesoria. Najniższe ceny. Wy­
soka jakość! Bezpłatne po­
rady. Raty! Zwycięstwa 253,
340-36-91.
! AGD używane: lodówki, za­
mrażarki, pralki. Raty! Trans­
port - gwarancja. Koszalin, Pił- 
sudskiego 19, 346-34-68.

„ELEKTRONIK” - komputery, 
modernizacje, sprzedaż. 
RATY! Koszalin, 3-414-575, 
Fałata 15._________________
„OKNA - HURT. Koszalin, Zie- 
lona 48. Tel.340-56-65”_____

3 KONIE, 2 bryczki. Dobiesła- 
wiec 9, koło Koszalina.______

BARAK mieszkalny, tanio. 
3408-939._________________
BARAKOWÓZ z grami zręcz­
nościowymi 20 tys. DM. Siano- 
żęty, Lotnicza 10.___________
ELEKTRONARZĘDZIA
sklep. Największy wybór, naj­
lepsze firmy, ul. Zalesie 20,
340-45-74.",

ERICSSON GA628, pokro­
wiec, aktywacja, 130.
0604-99-50-79.___________
FORMY do ogrodzeń betono­
wych i figur ogrodowych. Tel. 
044-7246536.

! MEBLE kuchenne, łazien- HANOMAG F45, bardzo tanio, 
kowe. Lustra - gotowe i na (0961) 18-434.
zamówienie. Luksfery. Ko- INSTALACJE gazowe, wod-

ne, c.o., naprawa kotłów. Ko­
szalin, 341-15-89 wew. 136.(094) 346-35-24.

KAMERA cyfrowa „Panaso­
nic”. Koszalin, 0602-879-065.

KAMERĘ, maszynę do szy-

345-49-02.
KIOSK. (094) 345-85-18.

KOMBAJN zbożowy Super Bi­
zon „Z56”. (094) 375-46-75.

„AMI - TRANS” (094) 342-79- 
11 w. 169 Hotel „Arka” wczasy 
i wycieczki zagraniczne, wcza­
sy krajowe. Obozy i kolonie.

KROWA wysokocielna, (0-59) 
81-46-017 w. 325 po 16.

„ANDRA” - PRODUCENT 
POŚCIELI, KOŁDER, PLE­
DÓW ZAPRASZA KLIEN­
TÓW KOSZALIN, MIESZ­
KA I 24. 34-10-500.

KOMINKI i sauny od A do 
Z. NAJWIĘKSZY SALON 
NA POMORZU - STYL 
DOM, Koszalin, ul. Miesz-

KOMINKI norweskie 
JOTUL. Pełna oferta 
kratek wentylacyjnych 
metalowych i plastiko­
wych. PROWEX, Kosza­
lin, ul. Mieszka I 25, tel. 
346-25-10.

„AGRIKOLA” - HURTOW­
NIA DROBIU ŚWIEŻEGO I 
MROŻONEGO, WĘDLIN 
DROBIOWYCH I WIE­
PRZOWYCH, KONSERW 
DROBIOWYCH, MIĘ­
SNYCH I RYBNYCH - MAR­
KOWYCH PRODUCEN­
TÓW. ZAPRASZA DO CO­
DZIENNYCH ZAKUPÓW 
SKLEPY, GASTRONOMIĘ I 
OŚRODKI WCZASOWE. 
KOSZALIN, POŁCZYŃSKA

34-11-523

Firma „TE-POL” zatrudni hydraulików- 
monterów instalacji c.o., spawaczy.
Kontakt Koszalin, ul. Wyspiańskiego 4, 
tel. 346-04-98._______________________

Salon fryzjerski przyjmie uczennicę do 
praktycznej nauki zawodu. Koszalin, 
tel. 0604 348-102.____________________

Auto Serwis Sachs zatrudni mechanika 
saochodowego. Koszalin, ul. Kupiecka 
12, tel. 342-61-79.____________________

Recepcjonistkę-menedżera zatrudnię. 
Wykształcenie min. średnie. Oferty i list 
motywacyjny - Koszalin, ul. Kazimierza 
Wielkiego 3 „LAURENT”.__________ __

„Salon Laurent” zatrudni fryzjerów. Ko­
szalin, Kazimierza Wielkiego 3. Kontakt 
osobisty. __________________

Nawiążemy współpracę z lektorami 
języka angielskiego i niemieckiego.
Koszalin, 343-59-47._________________

Na fermę drobiu mężczyznę z do­
świadczeniem przy hodowli drobiu
zatrudnię. Mieszkanie dla samotnego 
zapewnione, tel. 0604 372 816,0604 447 
392. __________________________

Główną księgową z doświadczeniem 
zatrudnię od zaraz, tel. 0604 447 392, 
0604 372 816._______________________

„Moldexpol” sp. z o.o. w Koszalinie, ul. 
Piłsudskiego 52, zatrudni pracowników 
do produkcji w fabryce tektury: ma­
gazynierów z uprawnieniami na wóz­
ki widłowe, ślusarzy mechaników, pra­
cowników do odbioru tektury, pracow­
ników do obsługi belownicy. Mile wi­
dziani pracownicy z grupą inwalidzką. 
Kontakt osobisty: F-ka Tektury Koszalin, 
ul. Szczecińska 72a lub tel. 346-30-10/ 
TL_______________________
Zurich Handlowy Towarzystwo Ubezp. na 
życie SA poszukuje sekretarki do Oddz. 
w Koszalinie. Kontakt: p. dyr. Oddziału 
Krystyna Kielar, tel. 0601-558-580.

Kierowca-konwojentdo transportu dro­
biu potrzebny od zaraz, tel. 0604 447 392, 
0604 372 816.

Zatrudnię pracowników do ociepleń,
tel. 345-80-55, 0603-79-18-17.________

Firma „DRIMPEX” zatrudni przedstawi­
ciela handlowego na terenie byłego 
woj. koszalińskiego. Wiadomość: tel. 
(0) 603-611-646._____________________

Hurtownia Budowlana „Tęcza” zatrudni 
sprzedawcę z doświadczeniem budow­
lanym, dobrą znajomością obsługi kom­
putera, uregulowanym stosunkiem do 
służby wojskowej. Oferty pisemne prosi­
my składać w siedzibie firmy. Koszalin, 
ul. Franciszkańska 14-16.

Firma budowlana „BAND-BUD” zatrud­
ni kierownika budowy, majstra, tech- 
nika-mechanika do działu zaopatrzenia, 
murarzy, robotników do prac wykoń­
czeniowych. Koszalin, ul. Strażacka 1.

AUTO-CENTER Białogard, ul. 1 Maja 74 
zatrudni mistrza mechanika samocho­
dowego lub elektromechanika spoza 
terenu Białogardu. Warunki pracy i pła­
cy do uzgodnienia na miejscu. Białogard, 
312-23-11 po 18.00-312-32-07.

Kasjer-sprzedawca - stoisko mięsne. 
Składanie ofert w: „Berti” sp. z o.o., Bo­
haterów Warszawy 2a Koszalin.

Zatrudnię pracownika ze znajomością 
przetwórstwa tworzyw sztucznych.
Tel. 3163-370,_______________________

Zatrudnię pracownika do księgowości
ze znajomością programu płatnika i płac. 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Wczasowy 
„Jelcz” sp. z o.o., ul. Chełmońskiego 2, 
76-032 Mielno-Unieście, tel. 318-97-10.

Chcesz zarobić przyjdź i zobacz, praca 
dla wszystkich (kolportaż), tel. kont. 
0603 974-434. __________________

P.B. zatrudni 2wykwalifikowanych mu­
rarzy oraz 2 osoby do prac wykończe­
niowych. Kontakt osobisty. Koszalin, ul. 
Wojska Polskiego 24 pok. 26 w godz. 
10.00-11.00.____________________
Przyjmę panią do sklepu mięsnego, ze
znajomością kasy fiskalnej, książeczka 
zdrowia. Koszalin, ul. Piłsudskiego 54.

BIAŁOGARD: REDAKCJĄ ul. Pomorska 1 (pawilony handowe), 
tel.312-6&65wgodz.9-17,wsoboty9-13 COMPENSĄCech 
Rzemiosł Rożnych, ul.WojskaPolstóego53,tel.5fr60wgodz.10 
-16

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, ul. Strzelecka 1, tel J
fax 35-241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12
„KONTRAST, ul. ppor. E. topuskiego 23, tel./fax 35-42-987

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
fax 3407-344 (całądobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 
AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13 
EMPiK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze soboty: 
9-13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)
GEMMA (skład opału), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15

B0B0UCE „ESK0”: ul. Pocztowa 3, tel. 3187-495 w godz. 
pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14

DRAWSKO: WARTA, pi. Konstytuq'i 1, tel. 342-04 wgodz. 9-16

GOŚCINOZakład PUM „ Jurex", uLTorowa 5b/1, tel. 35-121 -22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 35- 
271-49, w godz. 8-16, soboty robocze: 9-13

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego2,tä 423-89, wgodz. 9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w godz. 
10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Krzywoustego 
1,526-24, w godz. 7-15, sob. rob. 7 -12

Uwaga! Ógłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 8422-538, w godz. 9-17;

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w godz. 8- 
17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, w godz. 
9-15

„Tele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 
6, p. 110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 10- 
16

BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w 
godz. 8-16, soboty 8-12

USTKA: PTH „HANTUR", ul. Marynarki Polskiej 79, tel. (059) 
8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.



KSEROKOPIARKI. (094)
343-22-66.________
LAMPY solne emitujące jony 
ujemne. Koszalin, Miła 39, tel. 
(094) 346-00-17._________ _
MASZYNY do obróbki drewna, 
nowe. Tel. (012) 656-14-52.

MEBLE łazienkowe - zachod­
nie, samochodowy radiood­
twarzacz + zmieniacz CD - ta­
nio. (0-94) 340-50-52.

MOCNE WORKI ŚMIECIO­
WE Z POLIETYLENU. TA­
NIO! „MIREX” KOSZALIN, 
UL. ŻWIRKI I WIGURY 3.

OKNA drewniane 1,15x 118 
jednoskrzydłowe - szt. 2, tanio,
340-25-25._________________
OPONY nowe, używane. Aku­
mulatory. Raty! Białogard, 
Szpitalna 1, (0-94) 312-37-92.

PIANINO bardzo tanio. Tel. 
3188-302._________________
PIEC gazowy „Vaillant” 950 zł.
0603-58-64-51._______ .
PIŁA spalinowa Husgvarna 
365 /roczna/, 900 zł. Modrolas, 
311-14-71._________________
PRODUCENT pościeli, prze­
ścieradeł, ceny zbytu. Kosza­
lin, 342-54-71 wew. 126, Poł- 
czyńska 65________________

PU „ELGA” Mielno, Grażyny 3, 
(094) 31-89-463 sprzeda cen­
tralę telefoniczną „Mikrotel- 
150” o konfiguracji: 8 linii miej­
skich, 120 linii wewnętrznych, 
sprawną, działającą, serwiso­
waną, cena 6.000 zł.

RADIOTELEFON taxi, (0-94) 
345-21-04.

ROWER turystyczny „Giant”, 
wysokiej klasy „Freerider” z 
pełnym wyposażeniem w ide­
alnym stanie, cena 1.800 zł. 
0-602-616-717.____________
SIATKI powlekane PCV, ocyn­
kowane, Rabitza, słupki, drut 
kolczasty wiązałkowy. Trans- 
port bezpłatny (059) 811-27-17.

SOKOWNIKI różne (0-59) 
843-03-73._________________
SOLARIUM Ergoline i kiosk 
blaszak, (0-94) 316-55-19,
0601-853-620._____________
SPRZEDAM lodówkę - tanio, 
tel. (0-94) 34-17-619.

SPRZEDAM naczepy „Jumbo” 
100 m szes, plandeka. Ceny do 
uzgodnienia. Kontakt: (094) 
314-40-70, (094) 314-30-23.

SPRZEDAM flance truskawek 
(0-59) 847-25-78.

STOLARKA OKIENNA I 
DRZWIOWA. PAPA, MATE­
RIAŁY IZOLACYJNE, CE­
GŁA, CEMENT, WAPNO - 
NISKIE CENY. - KOSZA­
LIN, SZCZECIŃSKA 68, 
342-57-51.

SUPEERNITENDO, radioma­
gnetofon Panasonic, telewizor, 
mikrofalówka, maszyna (do szy- 
cia), wirówka. (0-94) 343-48-77.

SZCZENIAKI owczarka nie­
mieckiego czarne podpalane 
Słupsk 842-05-60.__________
TALBOT simka 1981 tanio. 
(0961) 62-926._____________

WAGI elektroniczne, nowe, 
sprzedaż - naprawa. Tel. 
0602341610._______________
WÓZEK widłowy Bułgar 3,5 t; 
rak 7; przyczepka 3x1,5 nowa 
samochodowa. 090649-006.
WYPRZEDAŻ: grzejniki ra­
diatorowe. (0961) 71-748, 
0602-50-39-18.____________
ZAMRAŻARKĘ „Mors” 121 
skrzyniową, tel. (0-59) 843-03-72.
ZEGARY ścienne, zegarki 
ręczne, baterie, latarki w hur­
towni „FONIK”. Koszalin, ul. 
Andersa 2, 342-32-95.______
ZIEMIĘ urodzajną (humus) - 
Słupsk 842-70-38; 841-24-72.

! INFO-BUSINESS, detektywi­
styczne, wiarygodność, windyka­
cje, giełda długów www.dlug.pl. 
094 341-17-96.

! KREDYTY gotówkowe. Do­
chód 400 zł + rata. Koszalin, 
Połtawska 6, 346-55-47; Bia­
łogard, Staromiejska 29, 
312-55-22; Drawsko Pom. Pocz­
towa 1, 324-37; Kołobrzeg, Woj­
ska Polskiego 10 h, 35-244-87; 
Złocieniec, Kręta 20, 720-12.

„ART”. Kredyty gotówkowe 
bez poręczycieli. Koszalin, 
Zwycięstwa 106-108 (EMPiK) 
pokój 1, II piętro.

».KREDYTY GOTÓWKO­
WE W 2 DNI. WYMAGANY 
DOCHÓD -200 zł NA OSO­
BĘ W RODZINIE + RATA 
KREDYTU. JAKO PORĘ­
CZYCIEL DOPUSZCZAL­
NY WSPÓŁMAŁŻONEK. 
TOWARZYSTWO INWE­
STYCYJNE „INWEST”, 
SŁUPSK, BEMA 9-10, (0- 
59) 840-27-80. KOSZALIN, 
GRUNWALDZKA 5/4, Ip.

34-65-408.

AGENCJA ZAKŁADU 
UBEZPIECZEŃ I REASE­
KURACJI - POLONIA S.A. 
ZOSTAŁA PRZENIESIO­
NA NA UL. GRUNWALDZ­
KĄ 6 W KOSZALINIE, 
TEL. (0-94) 346-14-51.

FIRMIE MAJĄCEJ TRUD­
NOŚCI FINANSOWE PO­
MOGĘ, 0604-39-41-15.

KREDYTY 3.000 BEZ PO­
RĘCZYCIELA, W 3 DNI. 
KOSZALIN, ZWYCIĘSTWA 
76. (094) 346-28-11.

LEASING. 0601-928-704, 
0602-581-869.
POSIADAM pomieszczenia 
magazynowo - produkcyj­
ne, plac, samochód dostaw­
czy. Oczekuję propozycji.
0604-770-675.

SZYBKO - tanio - kredyty na 
samochód. (0-94) 343-41-06, 
0604-329-668.

MOTORYZACJA

0602-222-709
Auta powypadkowa, uszkodzono, 

spalono - kupię (gotówka)!

0601 -62-41 -84
Auta rozbito, zniszczono, 

skorodowane - kupię

0602-728-393, Słupsk, powy­
padkowe, zniszczone. Kupimy.

0601-784-002, Koszalin, powy- i 
padkowe, spalone. Kupimy I

GM-3667p

! ! ! (059) 843-76-40 rozbite.

! ! ! (094) 343-20-49 powypad­
kowej_____________________
! ! ! TŁUMIKI, Koszalin, Grun- 
waldzka 18, 346-26-44.

! 0602-267-534 kupię powypad- 
kowe, spalone. Najwyższe ceny!

! 0602-28-28-30 kupię powy- 
padkowe, spalone._________
! AUTOSZYBY JAAN. Profesjo­
nalny montaż, sprzedaż, napra­
wa. Koszalin, 342-60-93. Słupsk, 
842-51-80. Kołobrzeg 35-282-81. 
Szczecinek 37-46-242.
! TŁUMIKI, katalizatory. Kosza- 
lin, Zwycięstwa 232, 34-20-597.

„AUTO - MAX” - części samo­
chodowe Bosch, Luk, Jurid, 
NGK. Blachy - lampy Fiat. 
Oraz inne marki. Koszalin, 
342-78-51 wew. 282._______
„AUTO-AS” 342-72-62 (8-18)

„AUTO-AS” Bezpłatna wymia­
na oleju i płynów eksploatacyj- 
nych + filtr gratis.___________

„AUTO-AS” Mobil, ARAL, Ca- 
strol, Esso, Shell, elf, TEXA- 
CO, LOTOS._______________

„AUTO-AS” Tłumiki, amorty­
zatory. Koszalin, Szczecińska 
50 (dawny Polmozbyt).

„IVECO” - ORYGINALNE 
CZĘŚCI. KOSZALIN, 
SZARYCH SZEREGÓW 1. 
34-22-978.

TŁUMIKI
KOSZALIN

ul. Gwardii Ludowej 7 
tel. 341-79-28 ga-668P

„SPAWANIE Tworzyw Sztucz­
nych”. Koszalin, 342-59-65, 
Zielona 10"B”.
AGENCJA Ratalna „Express” 
Mokrzecka, tel. 341-44-08. 
Koszalin, Władysława IV w au­
tokomisie. Najszybszy kredyt 
samochodowy - 84 raty i go- 
tówkowy 10 tys. - 24 raty.
AMORTYZATORY - Autory­
zowany przedstawiciel firmy 
Sachs poleca badanie, 
sprzedaż, wymianę amorty­
zatorów. Koszalin, ul. Kupiec- 
ka 12, 342-61-79.__________

AUTO Handel Komis Banasik 
Koszalin, Gnieźnieńska 38, tel. 
342-24-64. Skup, zamiana, 
lombard samochodowy. Raty 
bez poręczycieli. Czynny 7 dni. 
„Nowy Autokomis” w centrum 
naprzeciwo Torgu, ul. Połtaw- 
ska, tel. (094) 346-31-12.

AUTO Handel Komis „Mix- 
Car”, Ryszard Lisowski. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 43, tel.
341-15-40. Osobowe i ciężaro­
we - duży wybór, najtańsze 
kredyty na miejścu.
AUTO Handel Komis „Salon u 
Rycha”, Koszalin, Gnieźnień­
ska 32C, 341-12-98. Sprzeda­
jemy samochody przez banki 
komercyjne bez ograniczenia 
wieku samochodu, kredyty do 
12 miesięcy 16,5%, powyżej - 
19%.______________________

AUTO - Handel - Komis Mo- 
krzecki, 343-47-93, 0601-780- 
145. Koszalin, Władysława IV 
- osobowe; Szczecińska 45 - 
osobowe, dostawcze, kombi - 
150 samochodów. Raty, kup­
no, wymiana. Możliwa gwaran­
cja'. Giełda cały tydzień. 
www.mokrzecki.com.pl._____

AUTO - Handel - Komis 
„AMC” Etc, Sucheccy. Auta 
pod dachem. W ofercie ponad 
200 samochodów. Kredyt na 
każde auto. Skup, zamiana. 
Wymiana oleju - gratis. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 18 tel. 
346-06-59.________________
AUTOGAZ - montaż, naprawa 
pomp wspomagania. Tel. 
0602-802-051.

PIOTREX BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO

rozliczenia bezgotówkowe z firmami ubezpieczeniowymi
KOSZALIN, UL KARŁOWICZA 16, TEL/FAX 342-00-98 

czynne w godz. 8.00-17.00

OFERUJEMY 
W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:
Farby zaprawkowe w spreju 
szpachlowe, kleje, silikony.
Oleje: Quaker Stałe, Shel, ESSO. 
Fotometryczny dobór 
lakierów samochodowych Sikkens „

GA-6063p]

TŁUMIKI, katalizatory - sprze­
daż, serwis. Blachy - do napra­
wy progów, błotników nadkoli 
oraz inne, lampy, zderzaki, 
części na zamówienie. Auto- 
Blach, Koszalin,-ul. Połczyńska 
39. Tel. 346-00-31 wew. 356, 
kom. 0602-503-777._______ _

„ANIPRES” - części łada, niva, 
samara tawria, uaz. Haki. Ak­
cesoria do zachodnich. Kosza­
lin, Batalionów Chłopskich 81, 
0602-64-75-89.

GAZ w samochodzie - wtrysk 
gaźnik, tankowanie i rejestra­
cja gratis. Raty. VAT Auto -Agra 
Połczyńska 73 Koszalin, tel.
342-54-45, 090675076.

HAKI HOLOWNICZE (0-59) 
842-56-54, 842-96-30.

LUBLIN, żuk, nysa, tarpan - 
duży wybór części zamien­
nych. Moto - Trans Koszalin, 
Jarzębinowa 23, 340-54-76.

OPONY - samochodowe, spe­
cjalistyczne. Raty. Białogard 
Szosa Połczyńska 1A. Tel. 
312-60-08._________________
SPAWANIE plastikowych czę­
ści samochodowych, AGD. 
Koszalin, Jarzębinowa 7,
340-55-12.________________
WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów „SKOPOL” Koszalin, 
Gnieźnieńska 47, 342-42-09.
WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów dostawczych, osobowych 
- kombi. Tel. 343-47-93. Kosza­
lin, Władysława IV w autokomi­
sie.
ZBIEŻNOŚĆ. Koszalin, Łużyc­
ka 1.

0602-722-790, Koszalin, powy­
padkowe, zniszczone.

0603-788-888, AUTA, powypadj 
kowe, zniszczone (osobowe, 
dostawcze) • Gł

090-29-07-2-1
Auta powypadkowe, (osobowo, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-6691
Auta powypadkowe, |

do remontu, spalone. Gotówka! ®v % s GB-Uplpa::

0-604-520-669 POWYPADKO- 
WE, SPALONE._____________
! ! (059) 843-76-40 powypad­
kowe^_____________________
! ! (094) 343-20-49 rozbite.
! 0604-228-214 rozbite.
! 090-654-788 uszkodzone.
0601-646-274 powypadkowe.
0602-28-28-30 powypadkowe 
gotówka.

□ MEBLE KUCHENNE i inne
□ BIURKA, PARAPETY
□ DRZWI, SCHODY
□ FARBY ATLAS, LAKIERY

Produkcja wg projektu klienta

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 5 
tel./fax 341-15-87 

Sklep 7.00-17.00, sob. 7.00-14.00

spółka z o.o.

AUTA i części. (094) 341-77-70, 
0602-366-894.
MERCEDES 123 do remontu. 
0-602-246-417.____________

POWYPADKOWE, najwyższe 
ceny. 0602-267-534.

POWYPADKOWE
0-601-62-41-84 KUPIĘ. 
SŁUPSK.
0-602-189-334 ROZBITE, 
SPALONE, KUPIĘ.__________

0-602-506-359 OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, ROZBITE, SPA­
LONEJ_____________________

0602-28-28-30 kupię._______

KURĘ najwyższe ceny. 
0602-726-296.

0-602-599-678 POWYPAD­
KOWE, GOTÓWKA!

090-290-721 POWYPADKO­
WE, DO REMONTU, SPALO­
NEJ_______________________
! ! ! (094) 343-20-49 rozbite.

! ! (059) 843-76-40 rozbite.
! 0604-228-214 powypadko­
we.
! 0604-522-334 rozbite.

! 0604-846-202 uszkodzone.

(094) 343-20-49 powypadko­
we.
2-POKOJOWE na osiedlu Pół­
noc - zadbane, balkon, telefon 
(koniecznie winda). (0-94) 
3413-126.

BANAN pływający 8-10 
osobowy - kupię. Tel. 
0602-503-777.__________

BETONIARKĘ - tanio, (0-59) 
843-33-29._________________

GORZELNIA Wrząca skupuje 
zboże. Tel. (059) 811-13-25.

KAWALERKĘ do II piętra 
- Szczecinek, Świdiwin, 
374-48-74.

KOMBAJNY, ciągniki, ma­
szyny rolnicze. Bytów (0-59) 
822-52-13.________________
KUPIĘ fryzy olchowe, brzozo- 
we, bukowe. Tel./fax (089) 
648-66-95._________________

MEBLE stare, książki niemiec­
kie kupi antykwariat. Tel. (0-94) 
34-31-004.

POWYPADKOWE. 0602- 
267-534.

mm •
<Spółka z o.o.

mmmMM • bramy garażowe
bramy przemysłowe 

• bramy szybkobieżne“S * bramymiędzywydziałowe 
I j • kompletne systemy 

23f przeładunkowe

:0.

ODDZIAŁ W KOSZALINIE
75-212 Koszalin, ul. Morska 33-35 (I piętro) 

_________tel./fax (0-94) 343-10-16
Gdańsk, tel. (0-58) 557-54-90 

fax (0-58)553-16-27 GM-4302p

RENAULT-DUBNICKI
Koszalin, ul. Połczyńska 117 

tel. (0941 342-20-43. 341-78-77 w. 23
tel./fax (094) 341-02^4 w. 14

AUTORYZOWANE 
NAPRAWY POWYPADKOWE
samochodów wszystkich marek D

NA CZAS NAPRAWY | 
SAMOCHÓD ZASTĘPCZY!!! ‘
SAMOCHÓD - z nami to takie proste!

B Andres, tel. 0602-676-903 
■ (094) 345-16-58 bb s2P

TELEWIZORY- PROMOCJA
RTV-SAT PHILIPS

WIZJA TV|
WIZJATV

Już za 299 zł
KOSZALIN 

C ul. Morska 13, 
tel. 341-66-17

NISKIE CENY

„ELEKTRONIK”. Magnetowi­
dy, komputery - naprawy. Ko- 
szalin, 3414-575, Fałata 15.
„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby, kuchnie. 
Koszalin, Zwycięstwa 152,
343-77-82, 0603-429-810.

STANLEY” - WNĘKI.

STANLEY” - SZAFY.

„STANLEY” - MEBLE BIU­
ROWE.

„STANLEY”
PRZESUWANE.

DRZWI

„STANLEY”
SKLEPOWE.

REGAŁY

„STANLEY” - GARDERO­
BY.

„STANLEY” - ARANŻACJA 
WNĘTRZ._______________

„STANLEY” - KOSZALIN, 
342-78-51 WEW. 205; KO-

RŁOWO, 314-42-33.

ism a
termoizolacja k=1,1, argon, mikrowentylacja, okucia przeciwwłamaniowe

PCV * ’ produkcja, sprzedaż %
ALUMINIUM MONTAŻ o
c/os/cona/a ya/cość za rozsąc/ną cenę

KOSZALIN, ul.SZCZECIŃSKA 32, tel. 342 79 31 w. 358, 0602 12 06 11, KARLINO tel. 311 78 35

! ! ! ! ! AAUTOALARMY. Pro­
mocja - znakowanie gratis. 
Gnieźnieńska (naprzeciwko 
PZU), 346-22-87.___________

! ! ! ! ! AUTOALARMY - pro­
mocja, centralne zamki, ra­
dioodtwarzacze - montaż, 
ubezpieczenie od kradzieży 
gratis! Tereny podożynkowe. 
34-35-883, 0602-134-796.

OKNA, DRZWI 
WITRYNY, PCV

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 
Ryszard Piotrowski o.

Koszalin, ul. Morska 33 (Kazel) ß 
tel./fax (094) 343-49-72 ™

Szczecinek, ul. 1 Maja 62
tel. 37-233-30 O

Produkcja, sprzedaż
m°ntaŻ 90 

obsługa na telefon

! ! ! ! ALARMY - obiekty. 
090-530-929._____________
! ! ! ! AUTOALARMY wszyst­
kie. Politechnika, 090 530 929; 
346-52-20.________________
! ! ! NAPRAWA telewizorów. 
Koszalin, 342-15-40 (Unimor, 
Elemis, inne).______________
! ! ! NAPRAWA telewizo­
rów, magnetowidów, sate- 
lit, 34-61 6-30.____________
! ! ! TELENAPRAWA u klienta. 
345-46-32.________________
! ! ! TELENAPRAWA. Kosza­
lin, 340-51-77, 341-50-57,
341-45-25.________________
! SIATKĘ ogrodzeniową po­
wlekaną PCV, ocynkowaną - 
produkuję. Koszalin, Moniuszki 
11; 34-04-360._____________
! TELEPOGOTOWIE, 345-35-79.

„BUDOWA. REMONTY. OCIE­
PLENIA. Koszalin, Zielona 48. 
tel. 340-56-65”._____________
„DIAMENT” szklarskie usługi - 
oprawa obrazów, luster. Ko­
szalin, 341-43-40, Artylerzy- 
stów 4a.

ALUMINIOWE zabudowy w 
systemie „Copal” balkonów, 
logii, tarasów. Ścianki działowe, 
drzwi przesuwne, okna po- 
dawcze. Kabiny toaletowe, 
natryskowe dla firm, ośrodkow 
wczasowych. Trwałość, ele­
gancja. PW Fagus” Koszalin, 
tel./fax 340-60-71.__________

AMD Reklama Koszalin, 
Szczecińska 42, 346-51-68.

ANTENY telewizyjne, satali- 
tarne - montaż. Koszalin,
342-05-77, 0601-688-199.

BALUSTRADY, 
OGRODZENIA. RATY! 
0604-698-309.

BLACHARSKO - lakiernicze 
- szybko, tanio, solidnie. 
0604-852-226.____________

CIESIELSKO - dekarskie /0947 
312-63-93.________________
CYKLINOWANIE, układanie. 
Koszalin, 341-41-30.________
CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-47-01.________________

CYKLINOWANIE. Koszalin, 
(094) 342-00-63.___________

CYKLINOWANIE. (094) 
341 -80-1 0.______________

CZYSZCZENIE dywanów, wy­
kładzin, tapicerki. „PUCEK". 
316-54-04.___________

CZYSZCZENIE dywanów, tapi­
cerki meblowej, samochodowej. 
Karcher, Koszalin, Lechicka 58, 
0602-178-873; 343-76-67.

CZYSZCZENIE dywa­
nów. Koszalin, 34-311-44, 
0-60 1 -75-1 3-08.________

CZYSZCZENIE dywanów. 
31 -65-363.________________

CZYSZCZENIE dywanów. Ko- 
szalin, 341-25-82.__________

CZYSZCZENIE dywanów. 
Słupsk 84-41-519.__________

http://www.dlug.pl
http://www.mokrzecki.com.pl


DEKARSKO - blachar­
skie. (094) 345-39-84; 
0604- 1 93 -822.__________

DERATYZACJA, dezynsek- 
cja. Koszalin, 3404-754.

DEZYNSEKCJA - skutecznie. 
Koszalin, 34-13-745.________

DOCIEPLENIA - elewacje, 
remonty od A do Z. Kosza­
lin, 340-41-65, 342-08-41, 
0604-383-375.____________
DRZWI, tapicerka, boazeria, 
zamki. 345-05-16.__________
ELEKTRYCZNE. Koszalin, 
341-23-03, 0602-668-009.
FOTOGRAFOWANIE ślu­
bów. (0-94) 346-1 3-50,
0601 -72-83-91 .__________

GŁADZIE, remonty, tanio. 
341-58-83._________________
GŁADZIE, remonty. 
3 4 - 64 - 0 3 1._____________

GŁADZIE. Glazura. Ogólnobu­
dowlane. 0602-877-660. .

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska Koszalin, 
Kosynierów 47 „a”, 343-43-41, 
341-51-00._________________
HYDRAULICZNE 312-63-93.

HYDRAULICZNE, (0-94) 
3185-715._______________
HYDRAULICZNE, c o., miedź. 
(0-94) 342-04-55.__________

JUNKERSY, kuchenki - na­
prawa, (094) 34-10-427,
0603-339-835. __________

JUNKERSY - naprawa tanio, 
gwarancja, 340-25-25.

KANALIZACJA, CI­
ŚNIENIOWE UDRAŻNIA- 
Ufk: (094) 34-36-710, 
0-601-88-14-10.

KOMPLEKSOWE reo m o n ty
mieszkań. Cyklinowanie, ukła­
danie. (094) 34-14-912; po 18 
346-55-13.________________

KOPARKO - ładowarka JCB, 
koparka kołowa K-406, wy­
wrotka Man 12 t, Man skrzynio­
wy -ad. 8 ton z dźwigiem HDS 
3,5 t; Mercedes sprinter bla- 
szak 1,5 t. Gwarantujemy 
wysoką jakość usług.(094) 
342-05-01; 0601-985-236.
KUCHENKI, junkersy - mon­
taż, naprawa. (094) 343-10-
34. ________________________
LODÓWKI - naprawa, (094) 
34546-27,_________________
LODÓWKI, pralki, zmywarki. 
0602-641-702._____________
MALOWANIE, tapetowanie, 
glazura. (094) 34-54-281.

MEBLE kuchenne - atrakcyj­
ne ceny. (0-94) 340-30-02, 
0602-57-17-64.____________

MINIKOPARKA, 0604-400 405.
MONTAŻ paneli podłogowych. 
3432-767. ,________________

ODBLOKOWYWANIE telefo­
nów komórkowych. 0604-507- 
333.________ ______________
OGÓLNOBUDOWLANE.
0604-569-298._____________
OGÓLNOBUDOWLANE. (0-94) 
3161-556).________________

OKNA drewniane, PCV, rolo- 
zasłony, rolety tekstylne. Ko- 
szalin, 345-72-29.__________

OKNA i drzwi drewniane. (094) 
342-00-63.________________

OKNA PCV (supercena 034/
035, 1465 x 1435 - 606,00). Alu- 
minium. Koszalin, 346-23-93.

OKNA PCV supercena np. 
120/ 145 - 453 zł. Balkon 478 
zł. Okna nietypowe bez dopła­
ty. Okna dachowe Roto „Aster”. 
Koszalin, 34-35-914.

OKNA P C V. Koszalin, 
34 1 -0 1 -3 3.______________
OKNA, drzwi PCV, aluminium. 
Sprzedaż, montaż, serwis. Au­
toryzowany przedstawiciel pro­
ducenta - Firmy „DACH” S.C. 
WINTECH” S.C. Koszalin, Do- 
kerów 15, (0-94) 341-61-63.

PODEJMĘ przewozy 8 ton z 
wyciągnikiem tylnym. (094) 
34-10-642, 090-376-826.

POLBRUK - produkcja, ukła- 
danie. 090-624-001.________

PRALKI automatyczne - na- 
prawa. Koszalin, 34-22-158.
PRALKI, sprzęt domowy, urzą­
dzenia elektryczne, gastrono­
miczne. Koszalin, 34-11-804, 
0602690610.______________

PRALKI. (094) 341-68-93.

„MARCUS” - TV - SAT
Koszalin ul. Jantarowa 22

tel/fax 341-33-87 kom. 0601 635 490
PFłOMOCJA UL 
WIELKA OBNIŻKA

ANTEN SATELITARNYCH!!!

CYFRA+ POLSKA
PLATFORMA
CYFROWA

WIZJA TV t
MONTAŻ SERWIS 3

Punkt Kołobrzeg 0602-530-173 a

PRANIE WERTIKALI. TEL. 
(0-94) 34-12-103.

PRZEPROWADZKI.
3407-340._______________

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 
24 h. Koszalin, 342-64-49.

REKLAMY. Koszalin, 340-84-24, 
0604-659-015.____________ _

REMONTY, tapetowanie, ma­
lowania, glaura, rygipsy, żalu­
zje. Koszalin, 0601-936302.

ROBOTY ZIEMNE, WYBU­
RZENIOWE, SIECI KA­
NALIZACYJNE, WYNA­
JEM SPRZĘTU BUDOW­
LANEGO (ŁADOWARKI, 
KOPARKO - ŁADOWARKI, 
SAMOCHODY CIĘŻARO­
WE). FIRMA BUDOWLANA 
KRZYSZTOF GOMUŁKA. 
KOSZALIN, 316-33-81, 
0602-445-124.

SCHODY, drzwi, toczenie w 
drewnie. (0-94) 340-30-02, 
0602-57-17-64.__________ __

SCHODY - atrakcyjne ceny, 
(0-94) 3186-781.___________

PHU TIREX
Hartownia Materiałów Budowlanych 

Koszalin, ul. Szczecińska 14-16 
(teren Agrarny), tel. 42-30-11 w. 329 

346-34-51
□ elem. ogrodzenia, schody ażurowe
□ phrtki chodnikowe (żwirek, ans)
□ stal zbrojeniowa
□ rynny plastikowe 30 lat gwar.
□ blachy trapezowe o.c. + kolor
□ dachówkę bitumiczną imp. USA
□ płytki lastrico
□ płyty gipsowe
□ okna dachowe.VEL.UX
□ dachówka cementowa IBF .

ŚLUSARSTWO - bramy, ogro­
dzenia, balustrady, inne zlece­
nia. Bajery reklamowe, pod- 
stawy. (094) 342-32-61.

TAPICERSKIE usługi. Mate­
riały. VAT. Koszalin, Krzywo- 
ustego 11, 342-64-42.______

TAPICERSKIE. Koszalin, 
Chrzanowskiego 3, (0-94)
341-50-38.

TAPICERSKIE: MEBLO­
WE, SAMOCHODOWE, 
SPRZEDAŻ MEBLI TAPI- 
CEROWANYCH. 
SŁUPSK, GARNCARSKA 
19, 84-12-595.

TRANSPORT 1 tona. 34-03-390; 
0604-26-75-28._____________

TRANSPORT 24t Katowice - 
Koszalin, 0601-82-32-19.

TRANSPORT 3 tony. Przepro­
wadzki. (094) 346-43-03;
0603-899-479.________ ,

UBEZPIECZENIA. (094) 
345-64-56, 0604-799704.

USŁUGI dekarskie, (0-59) 
843-90-85'._________________

VIDEOFILMOWANIA
0602-36- 1 1 -76.__________

VIDEOFILMOWANIA atrakcyj­
nie Koszalin 345-09-45.

VIDEOFILMOWANIA KOSZA- 
LIN 343-32-71._____________

VIDEOFILMOWANIA. (0-94) 
345-06-71. _______________

VIDEOFILMOWANIA.
0602-136-208.________

VIDEOFILMOWANIE. (0-94) 
311-52-36, 0604-388-685.
VIDEOFILMOWANIE. (0-94) 
345-43-53, 0604-132-693.

:l I i ^ U EI
4 z dostawą do domu w godz. 10.00~18.00

PROGAS as gaz Tel. (0-94) 341-69-09 (czynny całą dobę) fl
KŁODAWA BAZA W KOSZALINIE, ul. Morska 41 i

WYKONAWSTWO robót 
ogólnobudowlanych, elek­
trycznych, dekarskich, 
ociepleń budynków. MA- 
KROBUD, Koszalin, Szcze­
cińska 70, tel. 342-40-55 
wew. 30, 0601-759-743,
0602-456-180.

WYPOŻYCZALNIA profesjo­
nalnego sprzętu czyszczącego 
firmy „Karcher”. Koszalin, ul. 
Lechicka 58. Tel. 343-76-67; 
0602-178-873._____________
WYRÓB boazerii. VAT. Raty. 
Koszalin, Sianowska 58, 
340-50-43; 0601-793-234.

ZABUDOWA WNĘK, ME­
BLE NA WYMIAR. PRO­
JEKTOWANIE, MONTAŻ. 
CENY PROMOCYJNE. KO­
SZALIN, 0601-88-20-06.

ŻALUZJE na okna PCV - 
montaż, naprawa. Koszalin, 
3465-174, Podgrodzie 4.
ŻALUZJE pionowe, poziome - 
producent, rolety. Koszalin, 
Grunwaldzka 6, 34-60-353.
ŻALUZJE, okna PCV, wertika- 
le, rolety zewnętrzne. Produ­
cent. „MEXIM”. Koszalin, Zwy­
cięstwa 87 (w podwórzu), 
3460-385. Biuro handlowe: 
Kołobrzeg, 35-15-355. Ceny 
Promocyjne! Raty!

! BIURO Nieruchomości Biało­
gard Zapolskiej 6. 312-26-75. 
Czteropokojowe /97/ 60.000. 
Rozpoczęta budowa szere­
gowca 15.000. Dwupokojowe 
Karlino 35.000. Dwupokojowe 
na wsi 18.000.

! POMORSKA Giełda Nie­
ruchomości, Szczecinek, 
37-476-48._______________

„ABELARD” do wynajęcia lo­
kal (38) parter Piłsudskiego.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin, 34-10-251, 0603-250-598, 
Matejki 14.__________________

„BIT” - Nieruchomości. Kosza­
lin, Zwycięstwa 114, (094) 
346-51-25. Pilnie zakupimy 
mieszkanie 50 - 60 m (centrum).
„JASIŃSKI Nieruchomości” 
Koszalin, Piłsudskiego 28, 
34-26-448, 34-20-888.
„JASIŃSKI” 2-pokojowe na ul. 
Gałczyńskiego.

„WANDOM”. 3407-1 53. 
Sprzedaż: 3-pokojowe - Pola­
nów. Poszukujemy mieszkań: 
sprzedaż, wynajem.
# NIERUCHOMOŚCI Szczer- 
bińscy Koszalin, Dąbrówki (10- 
16), 342-53-89, 346-29-82.

2-POKOJOWA samodzielna 
stancja do wynajęcia. (094) 
340-59-68._________________
2-POKOJOWE do wynaję­
cia, osiedle Niepodległości, 
0-603-23-34-42.___________

2-POKOJOWE do wynajęcia. 
(094) 3412-924.

W* PW “KLEMENS
Koszalin

ul. Gerberowa 46, tel. 0-94/3405155

• pełna oferta wyrobów ||j ,
• system dodepleń Ceresit

Wyroby szwedzkiej 
firmy AB Lindec

chroni elewacje przed graffiti
fł * i t \ ' : «•» /V\ÓI4.{|< w>|0

ŻALUZJE, rolety, wertikale, 
okna PCV. Koszalin, 34-08-955.
ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin, 
341-41-49._________________
ŻALUZJE, verticale, rolety. 
Koszalin, 342-33-12.

ZALUZJE, VERTICALE, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
TEKSTYLNE. KOSZALIN, 
TEL./FAX 345-75-97.

ŻALUZJE, rolety, wertika­
le, Koszalin 345-47-75, 
343-20-67.

! ! „NIERUCHOMOŚCI Wyso­
kiński” działka, ul. Zielona 1000 
m 60.000. Tel. 342-36-44.

! ! „NORD” 4-pokojowe, Jana 
Pawła II 70 m, 85.000; 4-poko­
jowe, Śmiała lip., 76 m -, 
99.000.____________________
! ! „NORD” budynek warsztato­
wy pod każdą działalność, Ko- 
nikowo - pilna sprzedaż.

! ! „NORD” Nieruchomości Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, (094) 
341-14-23.

3-POKOJOWE do wynaję­
cia. Płatne za rok. Koszalin, 
34-366-61.________________

DO wydzierżawienia lokal 25 
m kw. Starówka Kołobrzeg, tel. 
354-79-46, 0602-18-64-18.

DO wynajęcia 3-pokojowe 
z telefonen, nie umeblowa­
ne, możliwość wynajęcia 
garażu. (094) 316-35-46, 
0603-267-1 70.____________

DO wynajęcia 3-pokojowe. 
Kretomino. 340-62-36.______

DO wynajęcia lokal na biuro lub 
sklep. Koszalin, Kaszubska. 
3189-920; 090-541-285.

DO wynajęcia lokale: 35, 
180 m lub współpraca. (094) 
3416-284.  __

DO wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe z osobnym wejściem 
w domku uczniom lub studentom, 
(0-94) 340-33-28 po 18.

DO wynajęcia pawilon 50 m. 
(094) 343-25-58.___________

DO wynajęcia pokój. (094) 
340-57-53._________________

DO wynajęcia pokój z kuchnią. 
(094) 340-24-00. _______

WYROBY ZE SREBRA 
BIŻUTERIA ZŁOTA 
ZEGARKI TISSOT

W. 
KRUK

SALON FIRMOWY 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 21-25 

Centrum Cegielskiego

! ! „NORD” Nowe Bielice, dział- 
ka, 1400 m - 12.000.________

! ! „NORD” Smardzewo, bliźniak, 
66 m + budynki gospodarcze, 
działka 1160 m - 53.000._____
! „KONTRAKT” Koszalin, Zwy­
cięstwa 6A, 342-47-58.Sprze­
daż: 2-pokojowe - Gierczak. 
3-pokojowe: Sikorskiego, Ko­
łłątaja (parter).

GARAŻ do wynajęcia, piec 
c.o. sprzedam. Koszalin, Zie- 
lona 45.___________________
JEDNOPOKOJOWE centrum 
Koszalina wynajmę lub sprze- 
dam, 3185-444.____________
KAWALERKĘ sprzedam. Ko- 
łobrzeg, 35-460-31.________
KUPIĘ 2-pokojowe do 40 m. 
(094) 342-56-15.

KUPIĘ kawalerkę okazyjnie w 
Słupsku, (0-59) 845-23-76, 
0-603-545-625.____________
KUPIĘ mieszkanie lub dom (Ko­
szalin lub okolice). Tel. 341-33-42 
(9-17) lub 0601-97-18-37.

KURĘ mieszkanie lub tani 
dom. 0601-77-14-24._______

LUKSUSOWE, 2-pokojowe do 
wynajęcia w centrum Koszali- 
na. 0602-746-915.__________

MATURZYSTKA poszukuje po- 
koju w Koszalinie 0601-86-47-29.

MIESZKANIE 1 lub 2 pokoje w 
Ustce, kupię, 0-601-928-656.
POKÓJ do wynajęcia. Kosza­
lin, 340-50-73.

ZAMIENIĘ własnościowe M - 4 
w Białogardzie na jakiekolwiek 
w Koszalinie bądź sprzedam. 
Tel. 312-47-49.

!”ESKAR - Szkoła Jazdy” - naj­
solidniej. Studenci, młodzież 
szkolna - zniżki. Jedna godzi­
na jazdy gratis. Biuro czynne 
9.00 - 17.00. Kredyt do 12 mie­
sięcy. Koszalin, Kosynierów 
47A, 341-34-60; 341-51-00.

„AUTO Nauka” Tkaczyk - 
wtorki, czwartki (14-17) Ko­
szalin, Andersa 32, (Lampe- 
go). (0-94) 340-40-15.

LOK Koszalin, (0-94) 345-11-45.

LOK otwiera kurs 17.08.99, 
godz. 16. (094) 345-11-45. 
Konkurs, nagrody rzeczowe. 
Zapraszamy.

OKNA PCV
ROLETY, BRAMY,

ALUMINIOWE
GARAŻE

SŁOWIAŃSKA 11 F TEL./FAX 3426222, 3426226 
BIURO HANDLOWE MORSKA 53

LASTRIK
Fabryka Okien i Drzwi PCV 

GB-3861p

POKÓJ do wynajęcia, (0-94) 
341-22-89.________________
POKÓJ panom. Koszalin, 
340-53-36.________________
POKÓJ studentce. Koszalin, 
Sikorskiego (094) 345-35-12.
POKÓJ studentkom, uczenni- 
com. Koszalin, 345-81-25.

POMIESZCZENIA magazynowe 
ogrzewane do wynajęcia. (094) 
34-220-47(49), 342-27-30 wew. 
22.________________________________________________________

POSZUKUJĘ 2-pokojo- 
wego do wynajęcia oko­
lice ul. Rzemieślniczej. 
Tel. 0602-328-353.

POSZUKUJĘ kawalerki bli­
sko "Manhattanu" (parter). 
0602-522-634.____________

POSZUKUJĘ pokoju do wy­
najęcia w Słupsku (0-59) 
844-21-43.________________

PRZYJMĘ na wspólne miesz­
kanie pracującą lub uczącą się 
- za opiekę, (0-94) 34-22-395.

SKLEPOWO - biurowy 68 m 
kw. - atrakcyjny do wynajęcia. 
Koszalin, 340-72-13._______ _

SPRZEDAM lub wydzierżawię 
obiekt z osobnym wjazdem na 
każdą działalność, pow. 1200 
m. (094) 340-63-19.,________
STUDENTKI poszukują stancji 
z osobnym wejściem w, Kosza­
linie. 372-54-17.____________
TRZYPOKOJOWE (45) 
Koszalin do wynajęcia. 
0604-1 83-242.___________

TRZYPOKOJOWE w domku 
do wynajęcia. 340-60-78.
WYNAJMĘ pokój studentowi. 
(094) 345-19-83.___________

ZAMIENIĘ M-5 Połczyn na M- 
4 Koszalin - lokatorskie. (0966) 
64-621.

NAUKA Jazdy - bezstreso- 
wo, Słupsk 843-88-69 lub 
0-601 -632-1 27.__________
WIRAŻ - Koszalin, 090-532-405, 
342-04-69.

NAUKA

„Scholar"
Białogard, ul. Grunwaldzka 44 

tel. (094)312 23 46
ogłasza nabór na rok szkolny 

1999/2000
Kierunki kształcenia:
/ technik administracji 
/ technik hotelarstwa
✓ technik handlowiec
/ technik ochrony środowiska
✓ technik ekonomista 
/ bankowość
✓ finanse i rachunkowość
z zarządzanie marketingowe ^
/ gospodarka Unii Europejskiej %
/ administracja państwowa §
System dzienny - 4 lata 
system zaoczny - 3,5 roku 
Szkoła Policealna -1,5 roku 
@ liceum ogólnokształcące dla doro­
słych
system dzienny i zaoczny 
3 lata po szkole zawodowej

3,5 roku po szkole podstawowej
@ liceum ogólnokształcące dla młodzie­
ży
okres nauki 4 lata
Od 1 września planujemy otwarcie
Prywatnego Gimnazjum w Białogardzie
Szkoły/xisiaclajciupniwueiüaszkolypublicznej.

Centrum Kształcenia-Doskonalenia 
Ustawicznego „WIEDZA" 

Policealne Studium Zawodowe 
Pracowników Ochrony

ul. Zwycięstwa 140 75-604 Koszalin 
tel. (094) 342-77-51 w. 204; tel./fax 341-18-70

ogłasza nabór słuchaczy

Szkota ma uprawnienia szkoły publicznej.

KB-1089pa

„JASIŃSKI” dom poza Kosza­
linem (22 km) na mieszkanie 
2-pokojowe. Tel. 34-26-448.
„NORD” 3-pokojowe, 51 m, Si­
korskiego na małe 2-pokojowe 
lub sprzedaż.______________

DRAWSKO POM. 3-pokojowe 
na Koszalin, Sianów, Bonin. 
(0961) 329-34._____________
MIESZKANIE czteropokojo­
we 100 m na dwupokojowe i 
jednopokojowe. Koszalin, 
0604-305-211.____________
SPRZEDAM lub zamienię 
mieszkanie do remontu 130 m. 
Białogard, tel. 00604429138.

Prywatna Centrum 
Edukacyjne

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel./fax 342-48-20, 345-43-95 
http://pce.koszalin.tpnet.pl 

e-mail:sekret @pce.koszalin.tpnet.pl

prowadzi nabór do:
* szkół średnich i policealnych
* kolegium języka niemieckie­
go

oraz organizuje:
* Kursy
* Szkolenia
* Naukę jazdy
Szkoły posiadają uprawnienia

szkół publicznych.
GM-4216p

POLICEALNE STUDIUM
IKONOMICZHOADMINISTRACYJNO-IHFORMATYCZNi
KOSZALIN, lei. (094) 341-31-31, 340-82-14 / 
ŚWIDWIN, tel. (0961) 524-74 /
SŁAWNO, lei. (059) 810-76-62 ul. Mieszka 15A 
KOŁOBRZEG, tel. (094) 35-46-463 
LĘBORK, tel.(059) 86-21-293 
SZCZECINEK, tel. (094) 37-427-08 
CZŁUCHÓW, tel. (059) 83-425-07 
DRAWSKO, tel. (0961) 323-12 

mUNKI: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ • EKONOMIKA 
I ORGANIZACJA • BANKOWOŚĆ • ADMINISTRACJA • 
INFORMATYKA • OBSŁUGA RUCHU TURYSTYCZNEGO

UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ

53448753

http://pce.koszalin.tpnet.pl


„Stowarzyszenie Kopernik”
działające przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 

im. M. Kopernika w Koszalinie 
ul. W. Andersa 30 (tel. 094 342-22-18)

prowadzi nabór na rok szkolny 1999/2000 do:
- 3-letniego Liceum Handlowego dla Dorosłych - pod­

budowa ZSZ - sprzedawca
- 3-letniego Technikum Zawodowego dla Dorosłych - 

podbudowa ZSZ - kucharz lub kelner
2-letniej Szkoły Policealnej dla Dorosłych:
-technik handlowiec - specjalność: handel zagraniczny;
- technik ekonomista - specjalność: prowadzenie dzia­

łalności gospodarczej
-technik prac biurowych - specjalność: asystent dyrek­

tora.
Zajęcia prowadzone są w systemie zaocznym przez wykwalifi­

kowaną kadrę w pracowniach specjalistycznych. GB-4154

Computer College 
przy POW „AYA”

Koszalin
ul. Modrzejewskiej 71 

tel. 34-11-741

Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej

Studium Policealne zaoczne
Informatyka, Archiwistyka, Administracja 

Handlowiec, Rachunkowość i finanse
***

Informatyczne Studium 
Policealne dla Młodzieży

***
Informatyczne Liceum 

Ogólnokształcące
dla młodzieży i dorosłych I

GM-4427p

CHAŁUPNICTWO.
0604-52-95-68.________
CIĘŻKA praca 16 zł/godz. (0-94) 
34-24-876.______________ __
DEKARZY, cieśli do ociepleń. 
(094) 342-20-31 wew. 320 (7-9).

DO sprzedaży widokówek. 
0602-853-652._____________

DOBRY glazurnik + malarz, 
(0-94) 343-60-85._________

F.H. zatrudni 1.600/miesięcz- 
nie. 346-80-68._____________
FIRMA zleci odpłatnie re­
klamę (samochód, dom). 
0602-36-15-43.__________

FRYZJERA damskiego za­
trudnię, (0-59) 840-09-14, 
0-602-333-730.___________
KSIĘGOWA z doświadczeniem 
podejmie pracę na pół etatu, 
0602-403-196._____________
MO NT AŻ długopisów. 
0604-52-95-68.

! ! CENTRUM DENTYSTYCZ- 
NO - ANESTEZJOLOGICZNE 
czynne codziennie, również w 
soboty i niedziele 8-22. Narko­
za, protetyka, ortodoncja, chi­
rurg stomatologiczny, bezbole­
sne usuwanie kamienia na- 
zębnego ultradźwiękami. Ko­
szalin, Świętego Wojciecha 24, 
(094) 340-39-17; wcześniej- 
sza rejestracja._____________

!! GABINET chirurgiczny, ozono­
terapia, laseroterapia, kriochirur- 
gia. Miażdżyca kończyn, owrzo­
dzenia podudzi. Żylaki kończyn 
dolnych, odbytu. Choroby sta­
wów, bóle kręgosłupa. Koszalin, 
34-12-875, 0602-187-867. Wizy- 
ty domowe!_________________
! „IRENA” - Studio Kosme­
tyczne. SOLARIUM - nowe 
łóżko. Koszalin, Morska 53A,
341-62-84.

Prywatne Centrum Edukacyjne 
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

Średnie wykształcenie w 2 lata!!!
Kurs przygotowujący do egzaminów eksternistycznych:

Technik Technolog Zbiorowego Żywienia
Technik Kelner
Technik Usług Fryzjerskich
Zapisy: sekretariat: 342-48-20 GM-4405p

STUDIUM
OBSŁUGI CELNEJ,

SPEDYCJI i HANDLU ' 

ZAGRANICZNEGO
przyjmuje zapisy

na rok szk. 1999/2000
(po ukończeniu-atrakcyjne oferty pracy oraz 

możliwość nauki na studiach wyższych)

INFORMACJE I ZAPISY:Gdynia,
ul. Świętojańska 86 lok. 10 
tel. (0-58) 661 77 35 ^

Olsztyn
il. Kościuszki 39 

tel. (0-89) 527 26 91

Nauczycielskie Kolegium Języków 
Obcych

Koszalin, Chałubińskiego 15 
Zaprasza na kursy:

* Języka angielskiego
* Języka niemieckiego 
Zapisy:
Sekretariat: 342-48-20__________ GM-4406p

! ! „ESKAR - Szkoła Jazdy”. 
Koszalin, 341-34-60.________
AA Studium Obsługi Celnej - 
Spedycyjnej, Studium Ubez­
pieczeń. Słupsk, Mickiewicza 
32, 842-48-94._____________

KURSY przygotowujące do 
egzaminów na licencję „Pra­
cownika ochrony fizycznej I i 
II stopnia”. Centrum Kształ­
cenia Poltim-Nordost, Mo­
drzejewskiej 25-27 Koszalin, 
3-404-717

PODRĘCZNIKI SZKOLNE 
I JĘZYKOWE. CAŁY 
KOMPLET - 5% RABATU. 
Księgarnia Językowa, 
Koszalin, Zwycięstwa 
170/2, 346-26-28.

POLICEALNA Szkoła Infor­
matyczna „icMax”. Koszalin, 
Morska 41, 340-74-07, Koło- 
brzeg,35-42-512.__________
PRYWATNA Średnia Szkoła 
Dzienna prowadzi nabór do: 
szkoły zasadniczej - sprze­
dawca, kucharz, kelner; li­
ceum ekonomiczne (podbu­
dowa szkoły podstawowej - 4 
lata). Zapisy: sekretariat (10 
- 15.30) Tel. 34-62-095, Woj­
ska Polskiego 36.

PRYWATNA ŚREDNIA 
SZKOŁA ZAOCZNA 
PROWADZI NABÓR DO: 
SZKOŁY ZASADNICZEJ 
- SPRZEDAWCA, KU­
CHARZ, KELNER. LI­
CEUM EKONOMICZNE 
(PODBUDOWA SZKOŁA 
PODSTAWOWA - 4
LATA). TECHNIK HAN­
DLOWIEC (PODBUDO­
WA, SZKOŁA ZASADNI­
CZA - 3 LATA). TECHNI­
KUM GASTRONOMICZ­
NE - ŻYWIENIE ZBIORO­
WE (PODBUDOWA, 
SZKOŁA ZAWODOWA - 3 
LATA). ZAPISY: SEKRE­
TARIAT 1 KOSZALIN, 
WOJSKA POLSKIEGO 
36, 34-62-095.

Prywatne Kolegium 
Języka Niemieckiego

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
telefax 342-48-20,34543-95

Studia Licencjackie - 3 lata 
Oferujemy:

* WYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ o.
PEDAGOGICZNĄ 2

* NOWOCZESNE PRACOWNIE ±
JĘZYKÓW OBCYCH °

* NAUKĘ Z INTERNETEM
Nauka w systemie dziennym, zaocznym, 
wieczorowym i stacjonarnym .________

MURARZY, dekarzy, pracowni­
ków budowlanych zatrudnimy. 
Koszalin, 340-36-89, w godz. 
7.30 do 9.00

! ALERGICZNE testy kompu­
terowe, odczulanie, Bicom- 
Med, Koszalin, Zwycięstwa 
190. Inwestprojekt. 340-49-40.

OPIEKUNKĘ do starszej pani. 
Koszalin, 342-56-79.

! STOMATOLOG Anna Dziure- 
wicz-Góra - protetyka, porcela- 
na, chirurgia, stomatologia ko- 
smetyczna i dziecięca, laserote­
rapia. Poniedziałek - piątek 
15.00-18.00. Koszalin, Młyńska 
15/3, rejestracja 340-62-81; 
0604-56-52-15.

PHU „ZELBERT” KOSZA­
LIN, SZCZECIŃSKA 57 ZA­
TRUDNI PRZEDSTAWICIE­
LA HANDLOWEGO, (094) 
3462902 (8-16).

PRYWATNE Policealne Stu­
dium Zaoczne ogłasza zapi­
sy specjalności - pracownik 
socjalny, technik technologii 
żywności, technik informatyk. 
Zapisy, sekretariat (10 -
15.30) Wojska Polskiego 36, 
tel. 34-62-095._____________

STUDIA Podyplomowe: „Sza­
cowanie nieruchomości”, „Ob­
rót i zarządzanie nieruchomo­
ścią mi ”, „Räch u ń kowość”. K u r- 
sy: Zamówienia publiczne I i II 
stopień, bhp, dokształcające 
konserwatorów wodociągów, 
ochrona roślin, ochrona środo­
wiska i inne. SITR Koszalin,
342-25-81, 342-39-13.

www.szkolnictwo.pl

PODEJMĘ pracę jako kierow­
ca. Posiadam kat. A, B, C, D, 
T. (094) 345-85-18._________
POSZUKUJEMY pracowników 
mających doświadczenie w 
produkcji drewna klejonego, 
(0-94) 346-53-28.__________

POSZUKUJĘ firmy budowla­
nej do rozbudowy domu. Unie- 
ście, (0-94) 3189-202.
PRZEDSTAWICIELA handlo­
wego funduszu emerytalnego 
zatrudnię. 3433-150 (10-18).

PRZEDSTAWICIELI handlo­
wych do nowo otwartej hur­
towni książkowej. Koszalin, 
0602-76-39-44.____________

PRZYJMĘ pracę chałupniczą. 
Koszalin, 0601-897-339.

PRZYJMĘ sprzedawcę - rencist- 
kę do sklepu. (094) 340-63-19.
SKŁADANIE długopisów. 
060-440-67-85.___________

STOLARZY do pracy zatrud­
nię, prawo jazdy kat. ”B”. Ko­
szalin, 0602-46-57-16.

PIONEER

Pioneer Powszechne 
Towarzystwo Emerytalne S.A.

POSZUKUJEMY
managerów grup oraz reprezentantów
Zapewniamy zarobki 7,5 tys./miesiąc, samochód!

Poszukujemy chętnych w miastach powiatowych 
i gminnych województwa koszalińskiego i słupskiego

KONTAKT TELEFONICZNY (022) 860-64-20 (DO 25) w. 2309,2392,0604 533-532

FIRMA FISZER-ART
zatrudni na stanowisko 

klasyfikator forniru, dyr. 
handlowy branży rybnej.

Wymagania: wykształcenie 
min. średnie, praktyka min. 4 lata, 
znajomość j. angielskiego.
Kontakt tel. 0-603-325-453, 

0-601-649-128.
GB-4400p

„DREWEXIM” sp. z o.o. zatrud­
ni kierowcę (uprawnienia na au­
tobus i samochody ciężarowe z 
przyczepą). (094) 31-63-418, 
31-63-335._________________

25 osób od zaraz. (0-94) 
342-48-76.________________

AGENCJA reklamowa zatrud­
ni hostessy: chłopców i dziew­
czyny. Wymagane: doświad­
czenie, pełnoletność. (091) 
48-85-900.

CHAŁUPNICTWO
060-447-78-94.

2100 zł.

CHAŁUPNICTWO - składanie 
„żabek”. Inne - 150 zł dziennie. 
Informacje bezpłatne, kopert 
zwrotna. „Menager” box 107, 
99-300 Kutno, tel./fax (024) 
355-16-97.

UCZNIÓW w zawodzie 
sprzedawca przyjmą sklepy 
przemysłowe MASTER. Pre­
mie za frekwencję i wyniki w 
nauce, dopłaty do biletów. 
0-601-725-394.___________

ULOTKI. 0616 530089.

ZATRUDNIĘ brygadę do prac 
dociepleniowych, oraz mura­
rzy - tynkarzy.' Tel. (094) 
3115851, po 19.____________

ZATRUDNIĘ osoby do 
przewozu towarów, (0-94) 
342-55-33._______________

ZATRUDNIĘ: pracownika ze 
znajomością j. niemieckiego 
(wiek 25-45 lat), praca na czas 
nieokreślony; inż. mechanika 
na stanowisko kierownika war- 
szatu (wiek 35 - 50 lat), praca 
na czas nieokreślony. Tel./fax 
(094) 342-36-74.___________

ZATRUDNIMY: kelnerki, bar­
manów, kucharzy, pomoc ku­
chenną, disc jockeya. Praca 
na stałe, zmianowa połowy 
października. List motywacyj­
ny, zdjęcie, przebieg dotych­
czasowego zatrudnienia. Ko- 
nakt osobisty Pacific Enterpri­
se R.S. INC Koszalin, Kubusia 
Puchatka 2.

! USG, mammografia, panto- 
mografia. Koszalin, 343-68-58, 
0-603-268-705, Armii Krajowej
7, od poniedziałku do piątku
(16.30.-18.00)._____________

! USG. Białogard, 0-603-268-705, 
Dworcowa 15. Poniedziałek, 
godz. 16.00.________________
„AMADENT” - Gabinety Stoma­
tologiczne. Rejestracja (9-20). 
Prześwietlenia RTG - natych­
miastowe. Koszalin, Norwida 1, 
(0-94) 340-50-36, 340-44-89.

„ELKAP” - lekarze różnych spe­
cjalności, pediatra. Badania 
wstępne, okresowe pracowni­
ków. Badania laboratoryjne, 
USG, EKG, obdukcja, ESPERAL. 
Codziennie 8-22, sobota i nie­
dziela 8-20. (0-94) 342-02-42. 
Koszalin, Zakole 10._________

„OPTYK” Koszalin, Młyńska
8, (obok ratusza) - realizacja
recept - również wojskowe. 
34-60-232.________________

„OPTYK” realizacja recept - 
GABINET OKULISTYCZNY. 
Oskara Lange 21, 345-85-96.

„PRAXIS” - Prywatna Lecznica 
Chirurgiczna. Operacje: lapa­
roskopowe - pęcherzyka żół­
ciowego, kriochirurgiczne żyla­
ków kończyn, odbytu; neuro­
chirurgiczne dysków, artrosko- 
powe stawu kolanowego, chi­
rurgia ręki, diagnostyka bólów 
kręgosłupa. Badania USG. Ko­
szalin, Szpitalna 2. Informacja:
343-40-64; 342-94-94.

@ BASTEK Krzysztof - stoma­
tolog. Koszalin, Piłsudskiego 
31, (094) 346-16-44. Ortodon­
cja, implantoprotetyka, porce­
lana, protezy bezklamrowe 
zamki, cyfrowa rentgenowizjo- 
grafia, www.bastek.pl._______

ALKOHOLIZM. Inne uzależ­
nienia. Odtruwanie. Leczenie. 
Białogard, tel. 094-312-5262, 
0602-765-116._____________

ALKOHOLOWE odtruwanie 
w domu pacjenta. Esperal. 
Leczenie. Koszalin, okolice. 
Lek. med. Marek Jaroszyk, 
0-602-77-37-62.___________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. „Medical Beta” 
(094) 34-11-049.___________

ALKOHOLOWE odtruwa­
nie. Dyskrecja „Beta” (094) 
34-10-935.________________
ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. 6602-706-553.

BONIFIKATA wakacyjna. So­
larium, naturalna metoda wy­
gładzania zmarszczek, pod­
ciąganie podbródka. Odchu­
dzanie, likwidacja cellulitu. 
Masaże modelujące, leczenie 
kręgosłupa. Koszalin, Energe­
tyków 1, 34-16-902.

CHIRURGIA ogólna i plastyczna, 
odsysanie tłuszczu, usuwanie 
zmarszczek, cellulitis i inne ope­
racje. Koszalin, Szpitalna 2, reje­
stracja telefoniczna, 34-29-743, 
34-21-552, 0601-72-63-05.

CHUDNIJ przyjemnie, 
bezpiecznie. Zadzwoń: 
0501-50-25-23.

GABINETY stomatologiczne - 
nowoczesna technologia, pe­
łny zakres usług stomatologicz­
nych. Lekarze: Violetta Adam- 
ko, Joanna Kozłowska, Moni­
ka Wojewska. Koszalin, Pił­
sudskiego 88"A”, 345-09-28 
(pon. - sobota: 9-12, 16-19).

ODCHUDZANIE Herbalife - 
Ewa Żur. Koszalin, 3420-173.

PRZYCHODNIA Weterynaryj­
na. Koszalin, Partyzantów 19/ 
3, 343-42-31.__________•
REWELACYJNY aparat do 
mierzenia ciśnienia tanio 
sprzedam. 0602-403-164.

SCHUDNIJ z „Herbalife”. Za- 
dzwoń: 0501-50-25-23.

SOLARIUM - zdrowo opalające 
H. Modrzejewskiej 23"A” (094) 
34-10-869, 0602-73-64-38.

SPECJALISTA psychoterapii 
uzależnień Helena Krysztopa- 
nis. (094) 374-58-22 po 18.
TERAPIA światłem laserowym 
Proffit. 34-11-049.__________
USUWANIE kamienia nazęb- 
nego ultradźwiękami. Koszalin, 
Zorzy 3, 340-25-34, po 16.

TURYSTYCZNE
„AMI - TRANS” - (094) 
342-79-11 w. 169. Hiszpania - 
Calella, cena 500 zł (własny 
dojazd), 1010 zł (z dojazdem).
„ANTER” PRZEJAZDY: NIEM­
CY, FRANCJA, SZWAJCARIA, 
HOLANDIA, ANGLIA, WŁO- 
CHY. TEL. (0-94) 341-10-68
ATRAKCYJNE pobyty w Zako­
panem - last minute! Wolne 

' miejsca na lipiec i sierpień. (018) 
20-156-77; (018) 20^171-29.

BERLIN 22.08.99. (094) 
342-29-40.

BUS - wynajem, wyjazdy han- 
dlowe. (094) 342-32-61.

DOM letni do wynajęcia. (0-94) 
34-17-517.________________

EURO-BUS wynajem mikrobu­
sów. Bilety na przejazdy zagra- 
niczne. Tel. (094) 34-22-940.

WYCIECZKI, wczasy, kolo­
nie, obozy, sprzedaż biletów, 
wynajem autokarów - kraj, 
zagranica. Biuro Turystyczne 
„ODYS”, Koszalin, Wyszyń­
skiego 3/7, tel./fax (094) 
346-27-64, 346-53-31.

Z WIDOKIEM na morze, jezio­
ro Kopań wydzierżawię dom 
oraz 7 hektarów przy plaży. 
Możliwość agroturystyki, agro- 
kempingu, lądowiska na moto­
lotnie, inne. 0602-506-384.

LOMBARDY
! .! „LOMBARD” (094) 34-07- 
085. Koszalin, Podgórna 61 
(od Bałtyckiej)._____________

! „LOMBARD” 343-39-05 Ko­
szalin, Młyńska 47 (naprzeciw 
CPN)._______________ .
„FELIX” - pożyczki pieniężne - 
zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

„LOMBARD” Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). 
Koszalin, Okrzei 3, tel. 34-60-277.
LOMBARD, Słupsk, Filmowa 
1, 842-31-77.______________

NATYCHMIASTOWE pożycz­
ki pod zastaw. Koszalin, Gier- 
czak 7, 340-89-83. Kołobrzeg, 
Strzelecka 1, 35-421-51.

WDOWA lat 55, 158/52, nie­
brzydka, niezależna, bez nało­
gów, własne „M” wykształcenie 
średnie. Pozna kulturalnego 
pana o podobnych cechach, 
najchętniej kolejarza. Cel towa­
rzysko - matrymonialny. 78-200 
Białogard, Pomorska. „Głos 
Koszaliński” 501714.

Głos Koszaliński/Głos Słupski
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TOWARZYSKIE
!!!!!!!!!!!!!!!!! ATRAK­

CJA Studio Dwa Grzybowo 
Kołobrzeg, 35-814-48. Zatrud­
nię^_______________________
MMMM!!!!! KOŁO­
BRZEG „Złota Róża” zatrudnię. 
0601-739-672, 0603-190-350.
! ! ! „ATRAKCYJNE DZIEW­
CZYNY” - wspaniała atmosfera. 
„Villa Rose”. Koszalin, Ruszczy- 
ca 9, (0-94) 340-44-92.

! ! ! „COLETT” Night Club „HA­
DES”. Duży wybór. Miłe, atrak­
cyjne, nowe Panie. Koszalin, 
(094) 341-58-27, Władysława 
IV 115.____________________
! „GORĄCE DZIEWCZYNY”. 
(0-94) 340-38-73. v
! „KRÓLOWA NOCY”. (0-94) 
340-58-99._________________
! ZADZWOŃ, przyjedziemy,
0603-364-823._____________
„LABIRYNT” całodobowo. Naj­
większy wybór, ukryty parking. 
(0-94) 340-45-84, Kasztanowo 
8 (Rokosowo)._____________
EROTIC-Show. Koszalin, Kole­
jowa^____________________

JULIA, Słupsk. 0601-94-14-53.

LAURA. Kołobrzeg, 35-169-73.

MAGDA. 0604-690-435.

MONIKA. 0604-417-228.

RANDKI, kąpiele yacuzzi. Ko- 
szalin, 0602-538-712._______

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10. 
Zatrudnię.

WYJAZDY, 0604-876-103.

ZATRUDNIMY panie. (0-94) 
340-45-84. M *■

I xy\/ 1 *4*1

LEGITYMACJA BWSH Chod- 
kiewicz Andrzej.____________

LEGITYMACJA szkolna Bil 
Aleksandra.

rożne;

! ! NAJTAŃSZY suporex, 
bloczki fundamentowe M-6. 
„TRANSKA” 341-00-09 Kosza- 
lin, Mieszka I 15.___________
„STRAŻAK” - neutralizatory, 
impregnacja._______________
„STRAŻAK” - profesjonalne 
usługi, sprzedaż, szafki hy­
drantowe. Zamówienia telefo­
niczne. (094) 34-22-268,
0905-321-30, Strażacka.
KOMPUTERY. Moderniza­
cja. Komis - skup części. 
Koszalin, Zwycięstwa 176;
0604-419-399.____________
MŁODE małżeństwo, uczciwe 
bez nałogów zaopiekuje się 
starszą panią w zamian za 
mieszkanie. (094) 345-77-79; 
346-20-61._________________
MUZYCZNY zespół. (094)
341-38-24._________________

NAFTA pomorska dowóz 
oleju opałowego na telefon. 
(0-59) 811-36-11._________
ODDAM ziemię - humus, 
0602-49-21-53.

OŚRODEK SZKOLENIA 
PSÓW S. ZIOBRO. KO­
SZALIN, KOŁOBRZEG
341- 21-61; 0602-255-068.

PRZYJMĘ gruz, 0602-49-21-53.

RUSZTOWANIA ramowe 
do wynajęcia. TEL. (094)
342- 62-94 WEW. 56, 
0602-382-430.

ZA długi męża Grzegorza Sie- 
kluckiego zam. Piłsudskiego 
98e/9 nie odpowiadam - żona 
Jadwiga Sieklucka._________

http://www.szkolnictwo.pl
http://www.bastek.pl
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7.00 07 zgłoś się - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Bajki dla Jasia i innych dzie­
ci - serial
9.15 Wkoło natury - teleturniej
9.40 Przewodnik Włóczykija 
10.05 Powrót Piaskoludka - serial
10.35 Drozda show - show
11.20 Ostatni raj - serial
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Klan - telenowela
13.35 Kino letnie: Najpiękniejszy 

! zawód świata - film fab. franc.,
wyk. Gerard Depardieu
15.20 Polskie lato

, 15.30 Teleexpress Junior
15.40 Polskie lato
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Polskie lato
17.00 Teleexpress
17.20 George i Leo - serial
17.50 Polskie lato
18.00 Jaka to melodia?
18.25 Polskie lato
18.45 Studio Sopot Festiwal
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.02 Prognoza pogody
20.10 Gliniarz z dżungli - serial
21.00 Gwiazdy Teatru TV w histo­
riach miłosnych: Mgiełka (1986)

| autor Józef Hen
22.25 Zaproszenie do Teatru TV: 

| Sztuka przekładu
' 22.30 W centrum uwagi 
| 22.40 Czas na komputer 
| 23.01 Wiadomości 
I 23.13 Sport 
f 23.15 Ono - film dok.
I 23.50 Mistrzowie kina: Wania na 

42. ulicy - film fab. USA/ang., wyk. 
j Wally Shawn
I 1.45 Uroki żeglugi poprzecznej; 
! Królowie i poddani 
| 2.05 Królowe gór: Soła 
! 2.20 Browary polskie...

2.40 Zakończenie programu

7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Jest jak jest - serial TVP, wyk. 
Zbigniew Buczkowski
9.00 Pogranicze w ogniu - serial 
10.05 Złote marzenia - serial
11.00 Hasło: Przygoda - serial
11.30 Szpital dziecięcy - serial
12.30 Familiada
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Podróż na Korsykę i Sardynię
14.10 XX Międzynarodowy Festiwal 
Cyrkowy w Monte Carlo
15.10 McGregorowie - serial
16.00 Panorama y
16.10 Piraci - teleturniej
16.35 Złotopolscy - telenowela
17.00 Małe ojczyzny
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Va banque
19.00 Złotopolscy - telenowela
19.30 Lucky Luke - serial
19.55 Kochaj albo rzuć - kom. TVP, 
1977, wyk. Wacław Kowalski, Wła­
dysław Hańcza
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport-telegram
22.40 Tracey bierze na tapetę... - 
serial
23.10 Gość Dwójki: Stanisław Różewicz
23.20 Kinema - reportaż
23.50 Koncert w leśniczówce Pranie 
0.35 Wyścigowcy - film sensac. 
USA, 1994
2.10 Zakończenie programu

PODRÓŻ NA KORSYKĘ 
I SARDYNIĘ

Dwie wyspy położone na Morzu 
Śródziemnym - włoska Sardynia 
i francuska Korsyka - bardzo się 
różnią, choć dzieli je niewielka 
odległość. Malownicze plaże i 
niedostępne góry Korsyki są rów­
nie atrakcyjne dla turystów co hi­
storyczne pamiątki tej wyspy, na 
której urodził się Napoleon Bona­
parte.

20.00 Po drugiej stronie słońca

6.45 Maraton uśmiechu
7.15 Latarnia Solusia - serial
7.45 Pinokio - serial
8.10 Piotruś Pan - serial
8.35 Kleszcz - serial
9.00 Szkoła złamanych serc - se­
rial
9.30 W naszym kręgu - serial
10.00 Rosalinda - serial
10.50 Maria De Nadie - telenowela 
11.40 Cristina - serial
12.30 Rozmowy o północy - serial 
13.20 Telesklep
13.45 Latarnia Solusia - serial
14.10 Pinokio - serial
14.35 Piotruś Pan - serial
15.00 Kleszcz - serial
15.25 Szalony świat - serial
15.55 Pepsi Chart
16.25 Dziedziczka - serial
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Kręć z nami
18.00 Rosalinda - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty
19.25 Sport
19.30 Cristina - serial
20.25 Ostatnie słowo Sheili - film 
sensacyjny, USA 1973, wyk. Richard 
Benjamin, Dyan Cannon, James 
Coburn, James Mason, Joan Hac- 
kett, Raquel Welch
22.50 Fakty

22.55 Pogoda
23.00 Fakty, ludzie, pieniądze
23.30 Jedwabne pończoszki - se­
rial
0.25 Drew Carey Show - serial 
0.55 W kręgu podejrzeń - serial
1.50 Granie na zawołanie
3.50 Granie na ekranie

CP)
POLSAT
C....tD

6.00 Przytul mnie
7.00 Na topie - próg. muz.
7.30 Kamera start: gra - zabawa
8.00 TV Market
8.30 Hallo Sandybell - serial
9.00 Superboy - serial
9.30 Mroczne niebo - serial
10.30 Aniołki Charliego - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Disco Relax
13.30 Superstar
14.00 Szok-blok
14.30 Dżana
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Prawo do m i ł o ś c i - teleno­
wela
16.30 Tajemnice piasków - teleno­
wela
17.00 Informacje
17.15 Hallo Sandybell - serial 
17.45 Drużyna A - serial 
18.35 Superboy - serial
19.00 Star Trek: Stacja Kosmicz­
na - serial
19:50 Informacje

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry
7.45 Lato z radiem i Polsatem
8.00 Czarodziejka z Księżyca - se­
rial anim.
8.30 Dziedziczna nienawiść - se­
rial
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Przyjaciele - serial
11.00 Powrót Supermana - serial
12.00 T.J. Hooker - serial
13.00 Idź na całość - show
14.00 Po prostu miłość - serial
15.00 Życie jak poker - telenowe­
la
15.30 Denis Rozrabiaka - serial 
anim.
16.00 Informacje
16.15 Skrzydła - serial
16.45 Roseanne - serial
17.15 Przyjaciele - serial
17.50 Powrót Supermana - serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.00 Po prostu miłość - serial
20.00 MEGA HIT: Wielkie wakacje 
- kom. franc.
20.50 Losowanie LOTTO i Szczę­
śliwego Numerka
21.45 Ally McBeal - serial
22.40 Wyn.iki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes informa­
cje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Polityczne graffiti
23.20 13 posterunek - serial
23.55 Pomoc w nagłych wypad­
kach - film fab.
1.25 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

WIELKIE 
WAKACJE

Komedia francuska z 1967 roku 
z Louis de Funesem w roli głów­
nej, który odtwarza postać nerwo­
wego dyrektora gimnazjum i ojca 
identycznych bliźniaków: lizusa i 
buntownika. Próby narzucenia im j 
programu wakacji natrafiają na | 
zdecydowany opór.

20.05 Gliniarz i prokurator - serial 
21.00 Ośmiornica - serial
22.20 Przestępstwa uchwycone ka­
merą USA (1998) - film dok.
23.15 Emmanuelle - film fab. franc. 
(1974)
0.55 Drużyna A - serial
1.55 Przytul mnie
2.55 Piosenka na życzenie
3.55 Pożegnanie

5.35 Top Shop
7.45 Johanna - telenowela
8.20 Top Shop
12.20 Ty albo nikt - telenowela
13.20 Top Shop
17.45 Ty albo nikt - telenowela
18.45 Przysmaki życia
19.30 Klub Hawaje - serial
20.00 Top Shop
21.00 Bia - film anim.
21.30 Passioni - telenowela
22.10 Auto salon
22.45 Top Shop
0.20 Magazyn erotyczny

W BRYZA
8.00 Popeye - serial
8.30 Muzyczny regał
9.00 Wakacyjne kino wspomnień: 
Stworzeni dla siebie - komediodra- 
mat, USA 1939
10.30 Modelki w raju - serial
12.00 Nasz sklep
13.00 Lista przebojów podwórko­
wych
13.30 Idziemy na ryby
13.55 Teleinformator
14.00 Peter Gunn - serial
14.30 Wieczór gwiazd
15.00 Przygody Tomka Sawyera -
serial
15.30 Życie na krawędzi
16.00 TeleJazda
16.15 W kręgu mody
16.45 Teleinformator
17.00 Studio VIP
17.15 Wiadomości koszalińskie
17.30 Nasze lato
17.45 Błogosławione kłamstwo -
serial
18.35 Wiadomości koszalińskie
19.00 ZOOM
19.35 Rodzina Potwornickich -
serial
20.00 Wulkan - płonąca góra - film

20.00 Wulkan - płonąca

sensac., USA 1997, obsada: Dan 
Cortese, Cyntia Gibb, Brian Kerwin 
21.45 City Life - serial
22.30 Wiadomości koszalińskie
22.40 In flagranti
22.50 Ręce do góry
23.20 Kiedy kończy się bal - dramat 
obycz., USA, 1992, wyst. Sandra 
Bullock, Elisabeth Bullock, Rae 
Dawn Chong
1.20 Teleinformator

dęj
6.00 Rodzina Potwornickich - se­
rial
6.20 Autostrada do nieba - serial
7.10 Powrót na wyspę skarbów -
serial
8.00 Odjazdowe kreskówki
8.40 Cienka niebieska linia - serial
9.10 Szał - thriller, Wielka Brytania 
1972. Ręż. Alfred Hitchcock
11.10 Wieczór z wampirem - talk­

-show ;
12.15 Teleshopping
12.50 Zoom
13.20 Autostrada do nieba - serial
14.10 Szwajcarscy Robinsonowie
- serial
14.40 Ukryta kamera
15.05 Odjazdowe kreskówki: Kac­
per, Superpies
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Sliders - serial
17.35 Trzecia planeta od Słońca -
serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.35 Rodzina Potwornickich -
serial
20.00 Wulkan - płonąca góra - film 
sensac. USA 1997
21.40 City Life - serial
22.30 Wrota czasu - film fantastycz­
no-naukowy, USA 1996. obsada: Jeff 
Speakman, Phil Brock, Arye Gross, 
Jeffrey Meek
0.10 Zoom
0.40 Policjanci z Miami - serial
1.30 Wulkan - płonąca góra - film 
sensac. USA
2.55 Teleshopping

14.00 Kuchnia polska
14.10 Tata, a Marcin powiedział...
14.20 Dwa koty i pies - serial
14.30 Panorama
14.50 Omówienie programu dnia
15.00 Aby do świtu - serial
15.30 Telewizyjna Szkoła Teatralna
16.00 Panorama
16.10 Bobaskowo - serial
16.30 Klub pana Rysia
17.00 Teleexpress
17.15 Małe ojczyzny
17.45 Polska-Świat 2000
18.00 Sportowy tydzień
19.00 Galeria malarstwa polskiego
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognoza pogody 
19.59 Sport
20.05 07 zgłoś się - serial
21.15 Mała rzecz, a cieszy
21.30 Muzyczne małe co nieco
21.55 Nie ma powodów do radości - 
film dok.
22.30 Panorama - '
22.57 Prognoza pogody
23.00 Okna; Nasza seksualność
23.40 Od Bacha do Beatlesów 
0.15 W centrum uwagi
0.30 Powitanie Polonii amerykań­
skiej
0.35 - 7.00 Powtórki

CANAL+

W POŁOWIĄ

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Galeria malarstwa polskiego
7.30 NATO bez ograniczeń - repor­
taż
8.00 Bobaskowo - serial
8.25 Ala i As; Co kto lubi?
9.00 Wiadomości
9.10 Wertep - reportaż
9.30 Brat naszego Boga; 1997 - film 
fab. wł.-pol.-niem.
11.25 Spotkanie po latach - Irena 
Jarocka
12.00 Wiadomości
12.15 Małe ojczyzny
12.40 Z kart krakowskiego archiwum
13.00 Kawalerki - serial
13.30 Latarnik

7.00 Sto zdjęć naszego stulecia - film 
dok.
7.10 Diabelski młyn - filmy anim.
7.30 Futbol Mundial
8.00 Doniczkowce - serial anim. (K)
8.30 13 posterunek - serial (K)
9.00 Spiceworld - film komed. Wiel­
ka Bryt. (K)
10.35 Deser: Pragnę cię (K)
10.45 Francuska ruletka - komedia 
sensac. franc. (K)
12.30 Nigdzie indziej - talk show (K)
13.30 Dzielny mały Toster ratuje 
przyjaciół - film anim. (K)
14.45 Cola podbija świat - film dok.
(K)
15.40 Polisa na śmierć - thriller 
USA, wyk. Peter Horton, Carrie 
Snodgress, Nathan Lawrence (K)
17.10 Szaleni wikingowie - film anim.
(K)

17.25 Jeźdźcy cienia - serial anim.
(K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski młyn
18.30 24 godziny: Papież zatrzymał 
się w Sandomierzu - reportaż
19.30 Diabelski młyn
19.50 Sto zdjęć naszego stulecia
20.00 Po drugiej stronie słońca - 
SF Wielka Bryt. (K)
21.40 Poza ziemię: do gwiazd - film 
dok. (K)
22.35 Rozpruwacz - thriller USA (K) 
0.15 Przerażacze - horror komed. 
USA (K)
2.05 Dom Frankeinsteina I - horror
(K)
3.30 Kuloodporni - film sensac. 
USA (K)
4.55 Alive - dramat w Andach - film 
katastrof. USA (K)
(K) - próg. kodowany

POLECAMY
TVP2 19.55 
KOCHAJ ALBO RZUĆ

Trzecia część komediowej 
opowieści o rodzinach Pawla­
ków i Karguli. Seniorowie obu 
rodów oraz ich wnuczka Ania 
otrzymują od Johna Pawlaka 
zaproszenie do Chicago. Kie­
dy przyjeżdżają na miejsce 
okazuje się, że John zmarł. W 
trakcie pogrzebowej ceremo­
nii pojawia się nowy członek 
rodziny - córka Johna. Pawlak 
doznaje podwójnego szoku - 
nie dość, że owa Shirley jest 
dzieckiem nieślubnym, to na 
dodatek jest Mulatką. A prze­
cież już na statku o mało nie 
zemdlał, kiedy zobaczył czar­
noskórego księdza. Po po­
grzebie bohaterowie rozpo­
czynają poznawanie Chicago. 
Z zetknięcia tych dwóch przy­
byszów z polskiej prowincji z 
obcą kulturą nowoczesnej 
metropolii, z innym, nie zna­
nym im zupełnie życiem wyni­
ka wiele zabawnych konflik­
tów i komicznych scen. Ale 
nawet za oceanem ci wiecz­
nie skłóceni sąsiedzi pozosta­
ją sobą. Jak zwykle krytycznie 
odnoszą się do wszystkiego co 
nowe, nie dają sobie tak łatwo 
zaimponować technicznymi 
nowinkami i udogodnieniami 
codziennego życia. Z zadzi­
wiającą swobodą poruszają 
się w tym nowym świecie, by 
jednak na koniec szczerze 
stwierdzić, że w Krużewnikach 
i tak jest najlepiej. ,,Kochaj 
albo rzuć” zostało bardzo cie­
pło, wręcz spontanicznie przy­
jęte przez widownię. Krytycy 
podkreślali, że Chęcińskiemu 
udało się uniknąć wtórności 
wobec poprzednich utworów 
cyklu - ,,Samych swoich” i 
,,Nie ma mocnych”, że dostar­
czył kolejnej porcji znakomitej 
rozrywki.

TV W REGIONIE
TV 3 GDANSK

7.00 Rudobrody - serial
7.25 Paulina na wsi -’ serial
7.35 Niebezpieczna zatoka - 
serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Serce Klarity - serial
9.25 Browary polskie - felieton
9.40 Wielka historia małych 
miast: Niemcza - rep.
10.05 Telezakupy
10.25 Wakacyjne rytmy - cykl 
rozryw.
11.15 Pogranicza medycyny - 
mag. med.
11.30 Pamiętne lata 113/ - serial 
dok.
12.35 Mareczku, podaj mi pió­
ro - komedia
14.10 Warzywnik - serial dok.
14.35 Tylko głupcy i konie - se­
rial
15.05 Drużyna marzeń - serial
15.30 J. Schopenhauer
15.50 Rodno zemia - mag. ka­
szubski
16.10 Studio Trójki
16.25 Uśmiechnij się - próg. 
rozrywk.
16.55 Poradnik wakacyjny
17.30 Siedem latarń bałtyckie­
go brzegu
17.50 I Europejski Festiwal Mu­
zyki Organowej w Pasymiu
18.00 Panorama
18.30 Policjanci z dzielnicy
18.45 Gdańsk, jakiego nie zna­
my
19.00 Serce Klarity - serial
20.00 Kraina Indygo - serial
21.00 To jest temat: Ekosamo- 
lot - rep.
21.15 Hobby - mag. z pasją
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Na kłopoty... Bednarski - 
serial
22.50 Wojny, bitwy, żołnierze - 
serial dok.
23.50 Jazz na bis - Michał Urba­
niak
0.50 Zakończenie próg.

13.35 TVP 1 
NAJPIĘKNIEJSZY 
ZAWÓD ŚWIATA
Zwyczajna pomyłka telefonicz­

na pociąga za sobą nieoczekiwa­
ne skutki: Laurent Monier, na­
uczyciel historii i geografii w pre­
stiżowym liceum w Annecy, roz­
staje się z żoną i przenosi do Pa­
ryża. Znajduje pracę w szkole 
średniej dla „trudnej” młodzieży

na przedmieściach stolicy. Na 
domiar złego, przydzielona mu 
klasa ma opinię najgorszej w 
szkole. Czterdzieścioro dziewcząt 
i chłopców różnych narodowości 
i ras stanowi dla spokojnego, na­
iwnego, nieco staroświeckiego 
Laurenta nie lada wyzwanie.

20.00 RTL 7
WULKAN
W małym miasteczku rozpoczął

się sezon turystyczny, kiedy miej­
scowy geolog Peter odkrywa, że 
jeden z pobliskich szczytów, wy­
gasły wulkan, znów budzi się do 
życia. Niestety, zarówno koledzy, 
jak i przełożeni Petera lekceważą 
pierwsze oznaki nadchodzącego 
niebezpieczeństwa.

20.00 Canal +
PO DRUGIEJ STRONIE SŁOŃCA
W połowie XXI wieku zachodni

naukowcy odkrywają planetę, po­
ruszającą się po tej samej orbicie 
co Ziemia, ale umiejscowioną 
bezpośrednio naprzeciwko Słoń­
ca. Ciało niebieskie porusza się z 
tą samą prędkością co Ziemia, 
dlatego nie zostało wcześniej za­
uważone.

21.00 TVP 1 TEATR TELEWIZJI 
- MGIEŁKA

>Dużo dobrego można powie­

dzieć o widowisku „Mgiełka": ge­
nialna rola Janusza Gajosa, fine­
zyjne rozgrywanie nastroju przez 
reżysera Juliusza Janickiego, 
świetnie podjęte przez wszystkich 
aktorów« - pisał recenzent po pre­
mierze spektaklu. Telewizyjna 
adaptacja opowiadania Józefa 
Hena „Mgiełka" to obyczajowo- 
-psychologiczne widowisko o 
uczuciach łączących dojrzałego

mężczyznę i młodą dziewczynę. 
Rzecz rozgrywa się w Warszawie, 
w naturalnych plenerach i auten­
tycznych wnętrzach, a w liryczno- 
-towarzyską grę wplątani są - 
poza parą głównych bohaterów - 
patronujący ich związkowi sto­
łeczny playboy oraz dziarski po­
rucznik z prowincji, aspirujący do 
roli narzeczonego dziewczyny 
zwanej Mgiełką.

A i 4
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Pierwsze rozdania, pierwsze nagrody
Od czwartku w słupskiej hali 

„Gryfia” odbywa się jedna z więk­
szych imprez europejskich w bry­
dżu sportowym. Jako pierwsi przy 
zielonych stolikach zasiedli naj­
młodsi adepci tej dyscypliny spor­
tu, którzy zmierzyli się o główne 
trofeum Ministra Edukacji Narodo­
wej. W młodzieżowej grupie wystą­
piło 92 brydżystów, w tym 6 z Ho­
landii. Na najwyższym podium sta­
nął Jan Sikora z Warszawy. Na 
drugim miejscu uplasował się Łu­
kasz Pawłowski (Olsztyn), a na 
trzecim Wojciech Strzemecki 
(Kraków). W pierwszej szóstce zna­

lazł się jeszcze jeden z Holendrów 
Martyn Termaat. Ze słupskich 
zawodników najlepiej się spisał 
Maciej Damrat, plasując się na 
16. pozycji. Turniej par o puchar 
prezesa Toruńskich Zakładów Gra­
ficznych zakończył się sukcesem 
słupszczan. Na pierwszym miejscu 
uplasowali się: Ireneusz Jarosz/ 
Cezary Krzemiński, a na drugim 
Tadeusz Czerniec/Zdzisław 
Drewniak. W sobotę odbył się tur­
niej par o puchar marszałka woje­
wództwa pomorskiego. Sukces od­
nieśli w nim Bułgarzy R. Trenda- 
filow iK. Karaiwanow, którzy za-

inkasowali 1000 złotych nagrody. 
Na drugim miejscu uplasowała się 
para katowicka I. Kowalczyk i M. 
Witek, a na trzecim K. Omemik i 
W. Wejknis z Gdańska. Słupska 
para R. Konopka i A. Frąckowiak 
uplasowała się na 11. miejscu. Bu­
łgarzy triumfowali ponadto w pucha­
rze Autoparts DAEWOO wzbogaca­
jąc się o dalsze 360 złotych. Turniej 
indywidualny o puchar wojewody po­
morskiego zakończył się podwójnym 
sukcesem gdańszczan. Zwyciężył 
Leszek Wesołowski przed Jerzym 
Misiakiem. Trzeci był Z. Wojas z 
Opola, (mar)

Gryf 95 Słupsk - Gryf Wejherowo 
2:3 (1:2)O IV LIGA

POMORZE
Gryf 95 Słupsk - Gryf Wejherowo 2:3 (1:2) 
Wisła Tczew - Yanex/Tomgraf Słupsk 0:3 (0:2) 
bramki: Arkadiusz Choma (22), Krzysztof Szweda 
(rzut wolny 45), Tadeusz Szturo (65)
Stołem Gniewino - Sparta Sycewice 3:1 (1:1) 
bramka: Zbigniew Więcek (38)
Jantar Ustka - Lechia Polonia II Gdańsk 0:3 (0:2) 
Wietcisa Skarszewy - Gedania Gdańsk 0:0 
Polonia Gdańsk - Wierzyca Starogard Gdański 0:2 (0:0) 
Cartusia Kartuzy - Fako/Orkan Rumia 0:3 (0:0) 
Orzeł Choczewo (pauza)
1. Lechia/Polonia 2 6 10-1 2 0 0
2. Gryf W. 2 6 6-2 2 0 0

■ 3. Wierzyca 2 4 3-1 1 1 0
4. Yanex/Tomgraf 1 3 3-0 1 0 ; o
5. Fako/Orkan 1 3 3-0 1 0 0
6. Jantar 2 / 3 5-5 1 0 1
7. Orzeł 1 3 4-2 .1 0 0
8. Stołem 2 3 3-4 1 0 1
9. Wietcisa 2 2 1-1 0 2 0

10. Gedania 2 2 1-1 0 2 0
11. Cartusia 2 1 1-4 0 1 1
12. Gryf 95 1 0 2-3 0 0 1
13. Sparta 2 o 3-8 o 0 2
14. Wista 2 0 2-7 / 0 0 2
15. Polonia 2 0 1-9 0 0 2

(mar)

Bez Sotomayora
Kubańscy działacze sportowi wy­

kluczyli start rekordzisty świa­
ta w skoku wzwyż, Javiera Soto­
mayora w mistrzostwach świata, 
podając jako przyczynę jego nie­
obecności w Sewilli kontuzję.

Sotomayor był ostatnio w cen­
trum uwagi z powodu pozytywne­
go wyniku testu antydopingowego 
(kokaina), przeprowadzonego pod­
czas Igrzysk Panamerykańskich w 
Winnipeg, (wok)

IK) Bosiacki (12), 1:1 Wasiak (22), 
1:2 Rutkowski (39), 2:2 Rubino- 
wicz (86), 2:3 Walczewski (96).

Czerwone kartki: Stolarczyk i 
Mikulski (Gryf 95), Wieki (Gryf 
W.) - żółte: Stolarczyk i Brandt 
(Gryf 95), Fryger (Gryf W.)

Gryf 95: Boba, Królak (70 Ru- 
binowicz), Jarząbek, Janik (46 
Pożega), Mikulski, Piołunkow- 
ski (78 Kublik), Sokołowski, 
Brandt,, Stolarczyk, Bosiacki, 
Bednarczyk.

Słupszczanie do tego spotkania 
przystąpili w osłabionym składzie. 
W sobotę na ślubnym kobiecu sta­
wali Tadeusz Wanat (junior) i 
Grzegorz Cisło. Nie zagrali też z 
różnych przyczyn Przemysław 
Rogalka, Ireneusz Łazański i 
Grzegorz Dworak. Mimo tak po­
ważnego osłabienia pierwsza faza 
spotkania przebiegała na korzyść

0:1 Osmólski (10), 0:2 Szymu­
ra (32) 0:3 Osmólski (78)

Żółta kartka: Piszko (Jantar) 
Michalski (Lechia/Polonia II) 

Jantar: M. Petrus, S. Sikora, 
P. Cejrowski, Bujak, Panek, 
Pietras, Piszko, Białek, Lemań­
ski (46 Kozina), A. Sikora (46 
Jarosiewicz), M. Iwan 

Mimo że gdańszczanie w pierw­
szej połowie nie osiągnęli znaczącej 
przewagi nad zespołem Jantara, to 
i tak strzelili dwie bramki w 10. i 
32. minucie, a wszystko za sprawą 
obrońców, którzy nie zdołali w porę 
odebrać piłki i zażegnać niebezpie­
czeństwa. Oba gole padły po wrzut- 
kach na pole karne gospodarzy, a 
doświadczeni Osmólski i Szymura

słupskiego zespołu, a pierwszą 
bramkę dla Gryfa 95 zdobył Mar­
cin Bosiacki. Jednak z biegiem 
czasu gra się wyrównała, dowodem 
czego były dwa stany remisowe. 1:1 
po strzale Wasiaka i 2:2 po bramce 
Rubinowicza. Walka o korzystny 
wynik przyczyniła się do złośliwości 
między piłkarzami, efektem czego 
były aż trzy czerwone kartki. Dwie­
ma zostali ukarani słupszczanie - 
Arkadiusz Stolarczyk i Michał 
Mikulski. Pierwszy za niesportowe 
zachowanie, drugi za faul taktycz­
ny. Gdy wydawało się, że podopiecz­
ni trenera Leszka Zawadzkiego 
„dowiozą” remis do końca, w 90. 
minucie trzeciego gola na wagę zwy­
cięstwa dla wejherowian zdobył 
Walczewski. Po meczu doszło do 
ńiepotrzebnego incydentu. Jeden z 
„szalikowców” uderzył sędziego pro­
wadzącego spotkanie, (mar)

wykorzystali okazję - jak na ruty­
niarzy przystało. Ustczanie w tej 
części gry również próbowali szczę­
ścia strzelając z dystansu. Niewie­
le brakowało, a po takim uderzeniu 
z dalszej odległości kontaktową 
bramkę mógł zdobyć Sylwester 
Białek. Zdawało się, że w drugiej 
odsłonie piłkarze Jantara zaataku­
ją śmielej i osiągną korzystny wy­
nik. Tak się jednak nie stało. A na 
domiar złego trzecią bramkę i dru­
gą swoją dla gdańszczan strzelił 
Osmólski. Gdańszczanie byli ze­
społem lepszym i odnieśli zasłużo­
ne zwycięstwo. Tak więc na nic się 
zdały kalkulacje działaczy z Ustki, 
by mecz rozgrywać w późnych go­
dzinach w niedzielę, (mar)

Jantar Ustka - 
Lechia/Polonia II Gdańsk 

0:3 (0:2)

Sambor/Gwardia - Pogoń Połczyn
8:1 (3:0)

1:0, 2:0, 3:0 A. Wojciechowski (2, 
14 i 23), 4:0 M. Berlicki (59), 5:0 A. 
Wojciechowski (72), 5:1 A. Halec 
(75), 6:1 M. Berlicki (85.), 7:1 A. 
Wojciechowski (88), 8:1 G. Kubiak 
(89). Żółte kartki: W. Halec (Pogoń).

Sambor/Gwardia: Jędrzejczyk 
- Jasnowski (od 67. min Dawido- 
wicz), Studziński, Pastwa, Hołub 
(od 67. Sęk), Duda (od 46. Korna- 
ga), Ignaszewski, Grodzicki (od 46. 
Berlicki), Kubiak, Wojciechowski.

Pogoń: Siemierz - Wełko, Osow­
ski, Woźniak, Skorupa (Kudoń), 
Apanowicz, Stępniewski (Wosz- 
czyński), Tołkin, Nowak, A. Halec, 
W. Halec.

Piłkarze Sambor/Gwardii Kosza­
lin w czwartoligowych rozgryw­
kach spisują się znakomicie. Prze­
wyższają rywali co najmniej o kla­
sę. W minioną sobotę, traktując

„ulgowo” zespół połczyńskiej Pogo­
ni, rozgromili go aż 8:1. Doskonałą 
skutecznością popisał się Andrzej 
Wojciechowski, który zdobył w tym 
spotkaniu aż pięć bramek! Kosza- 
linianie mogli zdobyć zresztą wię­
cej goli. Przeszkodziła im w tym 
jednak zbytnia nonszalancja w 
ofensywnych poczynaniach lub jak 
w przypadku A. Wojciechowskiego 
- poprzeczka. Połczynianie, którzy 
dopiero „rozkręcają” się, grali am­
bitnie. W 44. min faulowany w polu 
karnym był Wojciech Halec. Sędzia 
wskazał na rzut karny. Egzekuto­
rem jedenastki był Piotr Nowak. 
Piłka po jego uderzeniu trafiła jed­
nak w poprzeczkę.

Kolejny mecz przed własną pu­
blicznością koszalinianie rozegra­
ją 25 bm.; ich rywalem będzie ze­
spół Błękitnych Stargard, (wok)

Wielim Szczecinek - Pogoń Barlinek 2:2(0:0)
1:0 Grzegorz Kwiatkowski (54), 

1:1 Milewicz (60), 1:2 Sowiński 
(66), 2:2 Daniel Nazarewski. Żółte 
kartki: Sołowiej, Kwiatkowski, 
Mróż (wszyscy Wielim).

Wielim: Ponichtera - Solarski, 
Bartolewski, Mróz, Stasik, Gębicki, 
Kwiatkowski, Wiśniewski, Głuszak 
(od 70. min Nazarewski), Sztuba, 
Sołowiej (od 80. min Droszcz).

Pierwszy punkt w rozgrywkach 
zdobyli piłkarze Wielima Szczeci­
nek. Wywalczyli remis rozgrywając 
po raz pierwszy mecz na miejsco­
wym, przebudowanym, nowocze­
snym stadionie.

Gospodarze od pierwszych minut 
starali się zepchnąć zespół gości do 
obrony. W pierwszym kwadransie 
sztuka ta im się udała, a dwie dobre 
sytuacje strzeleckie mieli: Stosik i

Sołowiej. Następnie gra się wyrów­
nała, ale żadna z drużyn nie stworzy­
ła bramkowej sytuacji. Dopiero w 
końcówce pierwszej połowy gospoda­
rze ponownie ruszyli do ataku. Dwu­
krotnie Kwiatkowski był bliski uzy­
skania prowadzenia. Dwukrotnie 
minimalnie przestrzelił.

Po zmianie stron oba zespoły 
nadal prowadziły równorzędną 
walkę, z tym tylko, że padły bram­
ki. I to aż cztery! Pierwsi gola zdo­
byli piłkarze Wielima. W 54. min 
Bartolewski podał do Sołowieja, ten 
odegrał do wybiegającego na pozy­
cję Kwiatkowskiego, który silnie 
uderzył. Następnie dwa gole z 
kontrataków zdobyli przyjezdni. W 
71. min wynik meczu ustalił dopie­
ro co wprowadzony Daniel Naza­
rewski. (wok)

Spóźniony Gryf

Kobieta z chorągiewką
Druga kolejka czwartoligowych 

spotkań obfitowała w bramki. 
Strzelono ich aż 37, co daje średnią 
nieco wyższą niż 4 gole w jednym 
meczu. A to głównie za sprawą pił­
karzy Sambor/Gwardii Koszalin, 
którzy rozgromili połczyńską Po­
goń 8:1. Było to zarazem jedyne 
zwycięstwo zespołu zOZPN Kosza­
lin. Tu dodajmy od razu, że najlep­
szym snajperem czwartoligowych 
zmagań jest Andrzej Wojcie­
chowski, który ma na swoim kon­
cie już 7 goli!

Dobry rezultat uzyskali także 
zawodnicy Wielima, którzy zremiso­
wali z zawsze groźną jedenastką 
Pogoni Barlinek. W zespole Wielima 
wystąpiło trzech nowych graczy. 
Wiśniewski i Sztuba wypożycze­
ni na rok z Hubertusa i pozyskany 
z Darzboru Szczecinek Sołowiej.

Niestety, nie powiodło się jedena­
stce Lecha Czaplinek. W meczu z 
jednym z pretendentów do awansu 
- zespołem Błękitnych Stargard 
Szczeciński lechici przegrali 
0:3(0:2). A bramki zdobyli: Soba- 
szek (38) i dwie Kwaśniewski (39 
i 40). Żółtą kartkę otrzymał Baran. 
Lechici stworzyli kilka bramko­
wych sytuacji. W 2. min na listę 
strzelców mógł wpisać się Robert 
Kikun, a w 87. min bliski zdoby­
cia honorowego gola był Zbigniew 
Kibitlewski.

Nadal bez punktowych zdobyczy 
pozostaje zespół Gryfa Polanów.

Polanowianie tym razem zmierzy­
li się w Gryfinie z Energetykiem. 
Były trzecioligowiec okazał się zbyt 
silnym zespołem. Wygrał „gładko” 
4:0. Bramki strzelili: Łupiński, 
Minklicz i dwie Brzozowski. Pew­
nym usprawiedliwieniem piłka­
rzy Gryfa jest fakt, iż w czasie 
podróży na mecz popsuł im się 
samochód i do Gryfina dojechali 
10 min po zaplanowanym począt­
ku meczu. Grali zatem „z mar­
szu”. Na domiar złego w 38. min 
za dwie żółte kartki i w konse­
kwencji czerwony kartonik boisko 
musiał opuścić Piotr Kierzek.

Smutne miny mają również pił­
karze Drawy Drawsko Pomorskie, 
którzy przed własną publicznością 
przegrali z Hutnikiem Szczecin 
1:5(1:4). Gole w tym meczu strze­
lali: Rafał Bołtyń (8. min) dla Dra­
wy oraz Sadowski - 3 (2, 9 i 75), 
Malinowski (32) i Keoenar (34). 
Choć mecz był dość widowiskowy i 
wyrównany, to nie popisała się 
obrona gospodarzy. Szczecinianie 
strzelali bramki po wręcz szkol­
nych błędach drawskiej defensywy. 
W „11” Drawy zabrakło dwóch do­
świadczonych napastników: Artu­
ra Kapelińskiego i Damiana 
Korczyńskiego. Obaj byli kontu­
zjowani. Wystąpił za to pozyskany 
z Aksy Łąkowo 18-letni Paweł 
Mickiewicz. Ciekawostką tego 
meczu jest fakt, iż sędzią liniowym 
była kobieta! (wok)

Osiem medali Polaków
W Brunszwiku odbywają się mi­

strzostwa Europy w pływaniu osób 
niepełnosprawnych. Znakomicie w 
tej imprezie radzą sobie reprezen­
tanci Polski. W miniony weekend 
wywalczyli osiem medali, w tym 
cztery złote, ustanawiając trzy re­
kordy kraju.

Mistrzami Europy zostali: Ry­
szard Beczek (Start Szczecin, 
grupa S4) na 200 stylem dowolnym 
- 3.08,29 i na 50 m motylkowym - 
52,62 (rekord Polski); Małgorzata 
Okupniak (Start Wrocław, grupa 
S7) na 50 m motylkowym - 41,88;

Bartosz Bogucki (Start Wrocław, 
grupa B2) na 100 m motylkowym 
- 1.07,82 (rekord Polski).

Wicemistrzami: Aneta Michal­
ska (Start Tarnów, grupa S8) na 
100 m stylem dowolnym - 1.16,15; 
Krzysztof Slęczka (Start Wro­
cław, grupa S5) na 200 m dowol­
nym - 3.01,80 (rekord Polski).

Brązowe medale zdobyli: Małgo­
rzata Okupniak (Start Wrocław, 
grupa S7) na 100 m dowolnym - 
1.23,59, Sebastian Szymański 
(Start Głogów, grupa S4) na 100 m 
dowolnym - 59,39. (wok)

Ukrainka Tatiana Stiażkina i 
Chorwat Martin Cotar wygrali jaz­
dę indywidualną na czas w kolar­
skich mistrzostwach Europy kobiet 
i orlików (do lat 23), które w minio­
ny piątek rozpoczęły się w Lizbo­
nie. Najlepsza z Polek - Dorota 
Czynszak (Izolacja Chełmża) za­
jęła 22. miejsce, a najwyżej sklasy­
fikowanym naszym orlikiem był 
Zbigniew Wyrzykowski (Pacific 
Toruń) - na 24. pozycji.

W mistrzostwach w gronie 250 
zawodników reprezentujących 28 
kraje startuje także kolarka z Po­
morza Środkowego - Anna Ska­
wińska (Dreumex Soko Ziemia

Darłowska). Darłowianka ze stra­
tą 3.19 min uplasowała się na 30. 
miejscu.

Zawody są dla Portugalczyków 
generalnym sprawdzianem przed 
kolarskimi mistrzostwami świata, 
które odbędą się w Lizbonie w 2001 
roku.

Nasi reprezentanci słabo wypa­
dli w czasówce. Polacy odnieśli 
natomiast sukces na innym polu. 
Dobrze przyjęto prezentację przy­
szłorocznych mistrzostw Europy, 
które odbędą się na torze samocho­
dowym w Miedzianej Górze pod 
Kielcami (3-5 sierpnia).

(wok)

Trzy medale
Trzy medale w windsurfingo­

wych mistrzostwach świata junio­
rów zdobyli nasi żeglarze.

Złoty medal wywalczył w klasie 
Aloha-mini Michał Kolka, srebrny 
w Formule Windsurfing Jarosław 
Miarczyński, a brązowy w klasie 
Mistral Natalia Kosińska. Czwarte 
miejsce zajęła Agata Brygoła.

Puchar Kujawiaka
Koszykarze HOOP Pekaesu 

Pruszków wygrali w Gniewkowie 
2. turniej o Puchar Kujawiaka Bro­
wary Bydgoskie. Kolejne miejsca 
zajęli: Stal Ostrów Wlkp., Pogoń 
Ruda Śląska, AZS Toruń i Prokom 
Trefl Sopot.

KROTKO

Na igielicie
W sobotnim konkursie w sko­

kach narciarskich na igielicie o 
Puchar Kontynentalny FIS, który 
odbył się na Średniej Krokwi 
(k-85) w Zakopanem, zwyciężył 
Niemiec Frank Loeffler. Drugie 
miejsce zajął Wojciech Skupień 
(WKS Zakopane).

L. Matthaeus w USA
Lothar Matthaeus, który z koń­

cem roku przejdzie do amery­
kańskiej ligi MLS, w sobotę - na 
stadionie olimpijskim w Mona­
chium - został uhonorowany mia­

nem niemieckiego piłkarza ro­
ku.

Dookoła Danii
Amerykanin Tyler Hamilton (US 

Postal) został triumfatorem kolar­
skiego wyścigu Dookoła Danii. 
Ostatni, piąty etap z Frederiks- 
sund do Frederiksbergu (152,3 
km) wygrał Duńczyk Michael Ste­
en Nielsen.

Szybowcowe mistrzostwa
Niemiec Holger Karow w klasie 

otwartej, obrońca tytułu Jean Marc 
Caillard (Francja) w klasie stan­
dard i Włoch Giorgio Caletto w kla­
sie 15-metrowej, wywalczyli tytu­
ły szybowcowych mistrzów świa­
ta. (wok)

Sambor/Gwardia - Pogoń Połczyn 8:1(3:0)
A. Wojciechowski 5, M. Berlicki 2, G. Kubiak, - A. Halec 
Energetyk Gryfino - Gryf Polanów 4:0(2:0) 
Łupiński, Minklicz, Brzozowski 2 
Gryf Kamień P. - Leśnik/Orkania 2:2(0:1) 
Ciesielski, Kalinowski - Rodziewicz, Marchalewski 
Dąb Dębno - Pogoń II Szczecin 2:1 (1:0) 
D. Biały, J. lucyszyn-M. Godras 
Wielim Szczecinek - Pogoń Barlinek 2:2(0:0) 
G. Kwiatkowski, D. Nazarewski - Milewicz, Sowiński 
Lech Czaplinek - Błękitni Stargard 0:3(0:2)
Sobaszek, Kwaśniewski 2
Arkonia Szczecin - VNH/0rzeł Biały 0:1 (0:0) 
Szapowicz
Światowid lobez - Remor Ręcz 2:1 (2:0)
P. Grochulski, H. Jabłoński - S. Maligłówka 
Drawa Drawsko - Hutnik Szczecin 1:5(1:4) 
R. Bołtyń - Sadowski 3, Malinowski, Keoenar
1. Sambor/Gwardia 2 6 12-2 2 0 0
2. Błękitni 2 6 7-0 2 0 0
3. VNH/Orzef 2 6 3-1 2 o 0
4. Energetyk 2 4 5-1 1 1 0
5. Hutnik 2 4 5-1 1 1 0
6. Światowid 2 4 3-2 1 1 0

Leśnik/Orkania 2 4 3-2 1 1 0
8. Dąb 2 4 2-1 1 1 0
9. Pogoń II 2 3 4-2 1 0 1

10. Arkonia 2 3 2-1 1 0 1
11. Pogoń B. 2 2 2-2 0 2 0

Gryf K. 2 2 2-2 0 2 0
13. Wielim 2 1 2-6 0 1 1
14. Remor 2 0 2-6 0 0 2
15. Lech 2 0 1-5 0 0 2
16. Gryf P. 2 0 0-5 0 0 2
17. Drawa 2 0 1-8 0 0 2
18. Pogoń P. 2 0 1-10 0 0 2

(wok)

Łucznicze ME juniorów

Złoto i dwa srebra
Bardzo udanie zaprezentowała 

się reprezentacja Polski w 7. Łucz­
niczych Mistrzostwach Europy ju­
niorów i kadetów w Lilleshal. Nasi 
łucznicy zdobyli trzy medale: jeden 
złoty oraz dwa srebrne.

Podczas ceremonii zamknięcia 
mistrzostw kolejnym miłym akcen­
tem dla biało-czerwonych było wrę­
czenie im okazałego pucharu za 
zajęcie pierwszego miejsca w kla­
syfikacji generalnej ME juniorów. 
Trzecie miejsca w tej konkurencji 
indywidualnej przypadły Barba­
rze Węgrzynowskiej (Strzelec 
Legnica) oraz Marcinowi Nowa­
kowi (Bolix Łucznik Żywiec). 
Złoty medal mistrzostw Europy’99 
w ostatnim dniu imprezy zdobyły, 
po pasjonującym pojedynku, kadet- 
ki - Justyna Mospinek (Piątka 
Zgierz), Małgorzata Górzyńska 
(Drukarz Warszawa) oraz Monika 
Wulczyńska (ŁKS Radom). Polki 
w finale strzelały z silną reprezen­
tacją Niemiec. Pojedynek zakoń­
czył się remisem 223:223, a silniej­
szymi nerwami popisały się Polki, 
wygrywając w barażu 28:26. Ju­
styna Mospinek okrzyknięta zo­
stała najlepszą zawodniczką kon­
kurencji kadetek, ponieważ do zdo­
bytego dzień wcześniej srebrnego 
medalu w konkurencji indywidual­
nej dorzuciła w piątek z koleżanka­
mi złoty krążek. W półfinale Polki 
zwyciężyły Francję 191:187.

Srebrny medal przypadł w pią­
tek reprezentacji juniorów - Jacek 
Proc (Strzelec Legnica), Marcin 
Nowak, Piotr Piątek (obaj Bolix 
Łucznik Żywiec). Podopieczni tre­
nera Józefa Baściuka dotarli do 
finału, w którym ulegli swoim ró­
wieśnikom ze Szwecji 224:229. W 
półfinale Polacy sprawili jedną z 
większych niespodzianek eliminu­
jąc silny zespół Turcji 230:223.

Blisko podium była reprezentacja 
Polski juniorek. Polki, uważane za 
faworytki nr 1 do zajęcia jednego z 
miejsc na podium, strzelały zgodnie 
z zaleceniami, jednakże półfinałowe 
rywalki - Rosjanki okazały się sil­
niejsze wygrywając 204:202. Póź­
niej zawodniczki trenowane przez 
mieszkającego w Kołobrzegu Bog­
dana Stuligłowę miały szansę 
zdobycia brązowego medalu strze­
lając z Niemkami. I również w tym 
pojedynku zdobyły o dwa punkty 
mniej od rywalek i musiały zadowo­
lić się czwartą lokatą.

Także czwarte miejsce przypadło 
jednemu z najzdolniejszych łuczni­
ków młodego pokolenia Jackowi 
Prociowi. Po udanym występie w 
rundzie eliminacyjnej FITA, Proć 
stanął w piątek przed szansą zdo­
bycia brązowego medalu. Lepszym 
okazał się jednak Cagdas Cesur 
(Turjca), który pokonał Polaka 
102:99. Turcja w tej kat. wiekowej 
w turnieju indywidualnym zdoby­
ła dwa medale. Srebro przypadło 
Gokrugowi Erginowi (Turcja), 
który w finale musiał uznać wyż­
szość reprezentanta Rosji Siergie­
ja Kondratiewa przegrywając 
98:109. (wok)
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Amerykanin przed Kanadyjczykiem
Amerykanin Aleksander Szabałow zwyciężył w 10. 

Międzynarodowym Turnieju Szachowym MK Cafe Cup, który w 
sobotę zakończył się w Koszalinie.

Szabałow z dorobkiem 8 pkt 
wyprzedził 23-letniego Kanadyj­
czyka Aleksandrę Lesiege 7 pkt 
oraz Czecha Zbynka Hracka - 7 
pkt. Dopiero na 14. pozycji zna­
lazł się zwycięzca dwóch ostat­
nich koszalińskich festiwali Nie­
miec Igor Khenkin. Khenkin w 
ostatniej partii przegrał z A. Le­
siege.

Znakomity finisz mieli polscy 
szachiści. Najlepszy z nich mm. 
Rafał Antoniewski grając czarny­
mi pokonał w dobrym stylu zde­
cydowanego faworyta tego spo­
tkania - rosyjskiego arcymistrza 
Pawła Tregubowa.

Swoim występem w MK Cafe

Cup Antoniewski zdobył normę 
na tytuł arcymistrza. Cenne zwy­
cięstwo odniósł także Bartosz 
Soćko, który pokonał faworyzo­
wanego arcymistrza z Ukrainy 
Aleksandra Oniszczuka.

W turnieju B pierwsze miejsce 
zajął Sarhan Guliew z Azarbej- 
dżanu. Najlepszy z Polaków mm. 
Piotr Murdzia zajął dopiero 22. 
miejsce. Tu rej wodzili arcymi- 
strzowie z krajów byłego ZSRR. 
Azer Guliew wyprzedził Rosjani­
na Aleksandra Chasina. Obaj ze­
brali po 8 pkt. Miejsca 3-7 po­
dzielili: W. Czechow (Rosja), A. 
Szneider (Ukraina), D. Jewsie- 
jew (Rosja), J. Murey (Izrael), W.

Popow (Rosja) - wszyscy po 7,5 
pkt.

Normy na tytuł mistrza mię­
dzynarodowego wypełniło w tym 
turnieju aż pięciu szachistów: 
Siergiej Kasparow, Marcin Sze­
ląg, Hugo Tirard, Nikołaj Czer- 
kasow i Julia Maszinskaja.

Turniej C wygrał zdecydowanie 
Rosjanin Jarosław Zacharów - 
9,5 pkt. Wygrał dziewięć partii, a 
jedną zremisował. Następni w 
końcowej klasyfikacji: Ukrainiec 
Aleksander Gawrilenko oraz Po­
lacy Marcin Tobola i Roman Cza­
ja mieli aż o 1,5 pkt mniej.

Ogółem w turnieju MK Cafe 
Cup rozegrano 2060 partii tur­
niejowych, w tym 370 w turnieju 
A, 840 w turnieju B i 850 w tur­
nieju C. (wok)

Fot. Radosław Brzostek

WARSZAWA
Pogoń Lębork - Legia II DAEWOO Warszawa 0:0
Chemik Bydgoszcz - Dolcan Ząbki 3:1 (0:0) 
Okęcie Warszawa - Elana Toruń 3:0 (1:0)
MKS Mława-Pomezania Malbork .1:0 (0:0) 
Arka Gdynia - Gwardia Warszawa 0:1 (0:0) 
Gopłania Inowrocław - Gtanica Kętrzyn 0:2 (0:1) 
Kaszubią Kościerzyna - Bałtyk Gdynia 2:1 (1:0) 
Polonia II Warszawa - Sparta.Brodnica 1:0 (0:0) 
Wigry Suwałki - Zatoka Braniewo 2:0 (1:0)

1. Granica 2 6 6-1 2 0 0
2. Okęcie 2 6 4-0 2 0 0
3. Kaszubią 2 6 5-2 2 0 0
4. Chemik 2 4 3-1 1 1 0
5. Gwardia 2 4 4-3 1 1 0
6. Mława 2 4 4-3 1 1 0
7. Sparta 2 3 3-1 1 0
8. Wigry 2 3 2-1 1 0 1
9. Dolcan 2 3 4-4 1 0 1

10. Polonia II 2 3 2-4 1 0 1
11. Legia II 2 2 0-0 0 2 0
12. Pogoń 2 2 0-0 0 2 0
13. Bałtyk 2 1 1-2 0 1 1
14. Pomezania 2 1 0-1 0 1 1
15. Elana 2 1 0-3 0 1 1
16. Gopłania 2 0 1-5 0 0 2
17. Arka 2 0 0-4 0 0 2
18. Zatoka 2 0 0-5 0 0 2

(mar)

Szóste miejsce
Polska reprezentacja juniorów w 

piłce ręcznej zajęła w mistrzo­
stwach Europy szóste miejsce. Po­
lacy w meczu o 5. lokatę przegrali 
w Cascais koło Lizbony z zespołem 
Słowenii 28:31 (14:15). (wok)

Pogoń Lębork - Legia II DAEWOO 0:0
Żółte kartki: Rosłoń i Więc­

kowski (Legia II)
Pogoń: Zieliński, Błondek, Mi- 

chor (59 Mądzelewski), Krysza- 
łowicz, Abe Adeyemi Akintayo 
(30 Oblizajek), Nowak, Jędrasz- 
czyk, Gaffka, Kalamaszek, Szym- 
lek (83 Bury), Cech (89 Serafin) 

Przed meczem odbyła się miła 
uroczystość. Władze klubu pożegna­
ły kończącego karierę piłkarską To­
masza Dołotkę. Pan Tomasz podob­
no w tych dniach awansował do 
stopnia majora. Jak wiemy, jest on 
oficerem i awans zbiegł się z zakoń­
czeniem sportowej przygody. Innym 
wydarzeniem w Pogoni był ślub 
Krzysztofa Galanta, na który 
wybrało się wielu kibiców. Dla obu 
ich koledzy sprezentowali jeden 
punkt, remisując z rezerwami Legii. 
Był to wprawdzie zacięty mecz, ale 
sytuacji do zdobycia bramki oba 
zespoły stworzyły jak na lekarstwo. 
W pierwszej połowie więcej z gry 
mieli wojskowi. Byli nieco szybsi, 
częściej przebywali pod bramką do­
skonale broniącego w tym dniu 
Grzegorza Zielińskiego. W 3. mi­
nucie spotkania szansę na zdobycie

prowadzenia dla Legii miał Da­
riusz Czykier, a siedem minut 
później podobnej sytuacji nie wyko­
rzystał Roman Cech, który otrzymał 
precyzyjne podanie od Mariusza 
Kałamaszka, z rzutu wolnego. Na­
stępnie groźne sytuacje stworzyli 
pod bramką Pogoni Tomasz Cy- 
merman i Daniel Małkiewicz. 
Obiecująco się rozpoczęła dla pod­
opiecznych trenera Waldemara 
Walkusza druga połowa. W 46. mi­
nucie po składnej akcji pary Piotr 
Kryszałowicz, Piotr Nowak mo­
gło być 1:0 dla Pogoni., W odpowie­
dzi silnym strzałem popisał się Czy­
kier, a ładną solową akcję, zakoń­
czoną strzałem, przeprowadził le­
gionista, Nigeryjczyk Roland Ere- 
saba. Lęborczanie stanęli przed 
okazją na zmianę wyniku, w 69. mi­
nucie przez Marka Jędraszczyka 
i w 75. po silnym uderzeniu Rado­
sława Blondka z rzutu wolnego. Z 
osiągniętego wyniku trener W. Wal- 
kusz był bardzo zadowolony. Sporo 
ciepłych słów skierował pod adre­
sem bramkarza Zielińskiego, który 
rzeczywiście świetnie bronił twier­
dzy Pogoni, (mar)

Piotr Pobłocki drugi w Gdańsku
W Gdańsku odbył się bieg mara­

toński „Solidarności”. Najszybciej 
trasę 42.195 m pokonał Białorusin 
Siergiej Sokow, osiągając czas 
2:15.29 i ustanawiając rekord tra­
sy. Warunkiem premii w postaci 
samochodu osobowego DAEWOO 
Polonez było właśnie osiągnięcie 
rekordowego wyniku. Białorusino­
wi udało się i tym samym do ro­
dzinnego kraju odjechał polone­
zem. Na drugim miejscu uplasował 
się lęborczanin Piotr Pobłocki,

osiągając czas o 4 minuty gorszy 
2:19.44.

P. Pobłocki był już triumfatorem 
tego maratonu i również w nagro­
dę odjechał z Gdańska samocho­
dem. Trzecie miejsce wywalczył 
Andrzej Nowak z Nowogardu z 
czasem 2:20.53. W kategorii kobiet 
zwyciężyła Janina Malska z Ol­
kusza 2:44.56. Druga była Irina 
Cuchło z Białorusi 2:49.38, a trze­
cia Mirella Zięcina (nie zrzeszo­
na) 2:53.34. (mar)

Myśli o akademii
Nadia Comaneci, trzykrotna złota medalistka igrzysk olimpijskich (1976 

r.), najlepsza gimnastyczka świata lat 70. powiedziała niedawno, że ma na­
dzieję na przyśpieszenie prac nad stworzeniem w jej ojczyźnie, Rumunii, 
akademii gimnastycznej, podobnej do tej, jaką prowadzi w USA, (wok)

Piotr Protasiewicz mistrzem Polski
W Bydgoszczy odbyły się indywidualne mistrzostwa kraju na 

żużlu. Pierwsze miejsce zajął Piotr Protasiewicz (Jutrzenka Po­
lonia Bydgoszcz).

O tytule zadecydował dodatkowy 
wyścig, w którym Protasiewicz 
upadł po lekkiej kolizji z prowadzą­
cym w tym momencie Tomaszem 
Gollobem. Gollob za spowodowa­
nie upadku przeciwnika został wy­
kluczony i mistrzem kraju - po raz 
pierwszy w karierze - został jego 
młodszy kolega klubowy.

Dodatkowy bieg rozstrzygnął rów­
nież o trzecim miejscu. Jacek Krzy­
żaniak wygrał w nim z broniącym 
tytułu Jackiem Gollobem.

W mistrzowskim turnieju nie 
brakowało emocji. Jacek Krzyża­
niak zademonstrował znakomitą 
dyspozycję już w pierwszym bie­
gu, pokonując Protasiewicza, Ba­
rona i Rempałę, uzyskując najlep­
szy czas dnia - 61,46 s. Jak się 
później okazało, była to jedyna 
porażka Protasiewicza w sobot­
nich zawodach - pozostałe biegi 
wygrał, w tym bardzo ciekawy, 
piętnasty, w którym pókonał To­
masza Golloba. (wok)

MULTILOTEK
Losowanie z soboty 14.08
10,12,14,21,24,26, 36,37,44, 

48, 49, 50, 52, 53, 59, 61, 63, 69, 
70, 77

Losowanie z niedzieli 15.08 
1, 3, 20, 28, 29, 30, 31, 34, 36, 

41, 44, 46, 47, 49, 61, 63, 65, 72, 
74, 79

DUŻY LOTEK
Losowanie z soboty 14.08
7, 14, 18, 25, 43, 48
Wygrane z soboty 14.08
za 6 - 485.108 zł 10 gr
za 5 - 2.165 zł 66 gr
za 4 - 48 zł 78 gr
za 3 - 5 zł (ho)
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Dzisiaj SPORT także na stronie 7 i 15
III liga „Wrocław” - str. 7 
K. Jabłoński w Koszalinie - 

str. 7
Akademickie mistrzostwa w pla­

żowej siatkówce - str. 7

IX Międzynarodowy Festiwal 
Brydża Sportowego „Solidarność" 
- str. 15

IV liga „Pomorze” - str 15 
IV liga „Szczecin” - str. 15

O I LIGA
Pogoń Szczecin - Ruch Chorzów 1:1 (1:1)
0:1 Włodarczyk (17), 1:1 Robert Dymkowski (24) 
Petro Płock - Zagłębie Lubin 2:1 (1:0)
1:0 Adamczyk (43, kamy), 1:1 Pasik (52), 2:1 Adam­
czyk (60)
Stomil/Halex Olsztyn - Polonia Warszawa 0:0 
Odra Wodzisław - Amica Wronki 0:2(0:0)
0:1 Sokołowski (76), 0:2 Paweł Kryszałowicz (86) 
Ruch Radzionków - ŁKS/Ptak 1:0(1:0)
1:0 Oprzondek (17)
Groclin Dyskobolia - Wisła Kraków 1:2(0:0) 
1:0 Motyka (66), 1:1 Olgierd Moskalewicz (67), 1:2 
Zając (82)
Legia/Daewoo - Lech Poznań 1:1 (1:0)
1:0 Zieliński (30), 1:1 N'norom (69)
Widzew Łódź-Górnik Zabrze 1:1 (1:0)

1. Wista 5 15 14-5 5 0 0
2. Ruch Ch. 5 11 11-4 3 2 0
3. Amica 5 10 9-6 3 1 1
4. Stomil 5 10 8-6 3 1 1
5. Polonia 4 8 6-1 2 2 0
6. Zagłębie 5 8 8-7 2 2 1
7. Pogoń 5 8 7-7 2 2 1
8. Legia/Daewoo 5 7 7-6 1 4 0
9: Petro 5 7 6-8 2 1 2

10. Górnik 5 6 12-10 1 3 1
11. LKS/Ptak 4 4 1-3 1 1 2
12. Ruch R. 4 3 2-5 1 0 3
13. Lech/Kreisel 5 2 4 7 0 2 3
14. Widzew 4 2 6-10 0 2 2
15. Odra 5 1 3-10 0 1 4
16. Groclin . 5 0 5-14 0 0 5

(wok)

Odra Opole - Hetman Zamość
Odra Szczecin - Grunwald R. Śl.

2:0(2:Q) 
1:0(1:0)

GKS Bełchatów - Ceramika Opoczno
KP Konin - Hutnik Kraków
Jeziorak Iława - Polar Wroclaw
KS Myszków - Korona Kielce
Polonia Bytom - Świt N. Dwór
RKS-Fameg - Górnik Łęczna
GKS Katowice-Włókniarz Kietrz
Stal St. W.-Siarka Tarnobrzeg

1:0(1:0) 
0:1 (0:1) 
1:0(1:0) 
1:0(1:0) 
1:1 (0:0) 
0:1(0:1) 
1:0(1:0) 
2:2(1:2)

KSZO Ostrowiec - Raków Częstochowa 
Śląsk Wrocław - Lechia/Polonia

2:1(1:0) 
5:1(3:0)

1. Śląsk 6 17 14-2 5 1 0
2. Górnik 6 14 13-2 4 2 0
3. Katowice 6 13 12-5 4 1 1
4. Bełchatów 6 12 10-2 3 3 0
5. KSZO 6 11 10-5 3 2 1
6. Włókniarz 6 11 9-4 3 2 1
7. Odra Sz. 6 11 7-7 3 2 1
8. Hutnik 6 10 6-3 3 1 2
9. Jeziorak 6 10 3-2 3 1 2

10. Siarka 6 9 8-5 2 3 1
11. Odra 0. 6' 9 8-10 3 0 3
12. Grunwald 6 8 6-7 2 2 2
13. KP Konin 6 7 6-8 2 1 3
14. Stal St. W. 6 7 6-8 1 4 1
15. Hetman 6 7 3-5 2 1 3
16. Polonia B. 6 7 4-10 2 10 3
17. Lechia/Polonia 6 7 5-12 2 1 3
18. Ceramika 6 6 10-11 2 0 4
19. Polar 6 6 5-9 2 0 4
20. RKS Fameg 6 5 3-6 1 2 3
21. Korona 6 5 1-7 1 2 3
22. Raków 6 4 7-10 1 1 4
23. KS Myszków 6 3 5-11 1 0 5
24. Świt 6 1 3-13 0 1 5

(wok)

’ 1 w Koszalinie
W miniony weekend w Koszali­

nie odbył się międzynarodowy tur­
niej piłki ręcznej mężczyzn. W 
zmaganiach uczestniczyły cztery 
drużyny.

Drugoligowi piłkarze ręczni Bos­
man/Szabel/Gwardii okazali się 
bardzo gościnni i doznając trzech 
porażek zajęli ostatnie miejsce.

Koszalinianie przegrali z Ko­
mandorem Bydgoszcz (II liga) 
21:23, z Wolsztyniakiem Wolsztyn 
(I liga) 11:12 oraz z niemiecką dru­
żyną SV Heringsdorfer (III liga) 
16:22. Wyniki pozostałych spotkań: 
SV Heringsdorfer - Wolsztyniak 
15:12, SV Heringsdorfer - Koman­
dor 19:17, Wolsztyniak - Koman­
dor 19:11.

TABELA
1. SV Heringsdorfer 3 6 56-45
2. Wolsztyniak 3 4 43-37
3. Komandor 3 2 51-59
4. Bosman/Szabet/Gwardia 3 0 48-57

Rywalizacja w Koszalinie była 
typowym sprawdzianem formy 
drużyn przed rozpoczynającymi się 
we wrześniu rozgrywkami, a zespo­
ły grały dwa razy po 20 minut. - W 
naszej drużynie wystąpiło dziewięt­
nastu zawodników - powiedział 
Jan Stasiuk, trener koszalinian. 
- Treningi rozpoczęliśmy niedawno 
i obecnie główny nacisk kładziemy 
na budowanie siły* Dla mojego ze­
społu był to pierwszy sprawdzian 
formy po wakacyjnej przerwie i jego 
wyniki są sprawą drugorzędną - 
dodał.

Najlepszym strzelcem turnieju 
został Jens Teetzen (SV Herings­
dorf), który zdobył 21 bramek. W 
zespole koszalińskim najskutecz­
niejszym zawodnikiem był Jaro­
sław Pawlak - strzelec ośmiu 
bramek. W zespole Bosman/Sza­
bel/Gwardia wyróżnił się debiutu­
jący w gronie seniorów Robert 
Dziadyk - zdobywca siedmiu bra­
mek. (wok)

Mistrz świata Fin Mika Hakki- 
en z teamu McLaren-Mercedes 
rygrał 11. eliminację mistrzostw 
wiata kierowców Formuły 1 - 
ryścig o Grand Prix Węgier na to- 
ze Hungaroring.
Fin prowadził od startu do mety. 

Yasę 77 okrążeń łącznej długości 
90,042 km przejechał w czasie 
:46.23, co dało mu średnią pręd- 
:ość 172,524 km/godz. Drugie 
niejsce ze stratą 9,706 zajął jego 
łubowy kolega Brytyjczyk David 
Joulthard, który na kilka okrą- 
eń przed metą wyprzedził Eddie 
rvine’a z Irlandii Północnej.

Dodajmy, że było to czwarte w 
ym sezonie zwycięstwo Hakkine- 
la, który w łącznej klasyfikacji 
generalnej traci do prowadzącego 
rvine’a dwa punkty.

Kierowcy McLarena uzyskali 
lublet po raz drugi w tym sezonie

(pierwszy pod koniec maja w Bar­
celonie). Häkkinen, który w sobo­
tę wywalczył „pole position”, pro­
wadził niezagrożony od startu do 
mety, a Coulthard znakomicie go 
wspierał.

Na 63. okrążeniu Coulthard wy­
przedził Irvine’a, który na jednym 
z zakrętów zrobił błąd i zjechał na 
trawę. Dwójka kierowców McLa­
rena do końca wyścigu utrzymała 
się na prowadzeniu.

Na Hungaroringu zakończyła 
się dwumiesięczna zła passa Hak- 
kinena, który po raz ostatni trium- 

' fował w czerwcu w Grand Prix 
Kanady.

Kolejne zawody Grand Prix od­
będą się już 29 bm. na torze Spa- 
Francorchamps, a kierowcy ry­
walizować będą o punkty mi­
strzostw świata i Wielką Nagro­
dę Belgii, (wok)

M. Czerkawski nadal z „Wyspiarzami”
Mańiusz Czerkawski podpi­
ął kontrakt z klubem zawo- 
lowej ligi hokeja na lodzie 
NHL) New York Islanders.
Polak zawarł umowę na rok. Za 

prę ma otrzymać milion dolarów. 
5rzy pomnij my, Czerkawski w 
4ew York Islanders występował 
lwa lata.

Sezon 1998/99 Czerkawski za­
kończył z dorobkiem 21 goli i 17
. T rtrtorrTT V\il ono miał

monton Oilers, gdzie występował 
poprzednio. Wówczas dla ,haf­
ciarzy” zdobył 26 bramek (1996/ 
97).

Po zakończeniu minionego se­
zonu Czerkawskiemu wygasł 
kontrakt, ale zdecydował się on 
na przedłużenie pobytu w Nowym 
Jorku. W klauzuli nowej umowy 
przewidziano, że może zostać w 
drużynie „Wyspiarzy” jeszcze
nr-7e7 rnir ^wr»lrJ
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